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PEŁNOMOCNIK PiS
 SZEFEM AGENCJI

T o już pewne. Andrzej Manikowski, mieszkaniec Ostrze-
szowa, absolwent Akademii Rolniczej we Wrocławiu i do-

tychczasowy pracownik merytoryczny w Wydziale Geodezji, Kar-
tografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 
Powiatowego w Ostrzeszowie został nowym kierownikiem Biura 
Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Ostrzeszowie. Nowy szef Biura to także Pełnomocnik Powiato-
wy PiS w Ostrzeszowie. Powołanie na stanowisko kierownika 
nastąpiło 16 lutego br. Na fotelu tym zastąpił odwołanego Rober-
ta Pustkowskiego. 

Jak informuje starosta Lech Janicki, stosunek pracy z An-
drzejem Manikowskim będzie rozwiązany za porozumieniem 
stron z dniem 29 lutego. 

(KIR)

„Daliśmy mieszkanie. Nie mamy nic”
Państwo Wacława i Roman Pustkowscy w lutym ubiegłego roku przeżyli największą tragedię jaka 

tylko może spotkać rodziców. Ich jedyny syn odebrał sobie życie. Teraz próbują odzyskać miesz-
kanie, które podarowali mu jeszcze przed śmiercią. – Nie mamy wejścia do niego, a przecież my tam 
mamy wpisane dożywocie – mówi ze łzami w oczach pani Wacława.

Dokończenie str. 7

W K raszewicach mężczyzna jadący ciągni-
kiem rolniczym stracił przytomność i zje-

chał na przydrożne pole. Pomimo podjętej akcji reani-
macyjnej, mężczyzny nie udało się uratować. Na 
miejscu zdarzenia wykluczono udział osób trzecich.  

 Tragedia rozegrała się w miniony piątek – 19 lutego 
po godzinie 9. 62-letni mężczyzna (mieszkaniec gm. Kra-
szewice) kierując ciągnikiem rolniczym nagle zjechał z 
drogi na przydrożne pole. Tam znalazł go przypadkowy 
świadek. Niestety, mężczyzna nie wykazywał już żadnych 
funkcji życiowych. Pomimo prowadzonej 40-minutowej 
akcji reanimacyjnej przez załogę pogotowia ratunkowego, 
62-latek nie odzyskał przytomności. 

Na miejscu wykluczono udział osób trzecich. O zda-
rzeniu powiadomiono również Prokuratora Rejonowego 
w Ostrzeszowie. 

(KIR)

Po doniesieniach sprzed tygodnia, w których 
informowano, że w Ostrowie Wlkp. wykryto 

przypadek świńskiej grypy, natychmiast pojawiły 
się informacje, że także w Ostrzeszowie ujawniono 
wirusa AH1N1. Dementujemy - w Ostrzeszowie nie 
ma świńskiej grypy. – Póki co, nie ma takich przy-
padków – potwierdza prof. dr hab. Jacek Piątek, 
kierownik Oddziału Wewnętrznego ostrzeszow-
skiego szpitala.

Dokończenie str. 7

Zmarł 
w ciągniku

Świńska grypa 
atakuje. 

Czy są powody do obaw?
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają burmistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka i radnego powiatowego Stanisława Hemmerlinga.

Panie Józefie, Maria Teresa 
Kiszczak otworzyła mi oczy na 
to, w jaki sposób można duże pie-
niądze zarobić i się wcale nie na-
robić.

Tak, a jaki to sposób?

Ja, proszę Pana, będąc młod-
szym miałem hobby, zbierałem 
autografy. Miałem specjalne ze-
szyty A4 i prosząc o autografy na 
każdej karcie pozwalałem się wpi-
sać tylko jednej osobie. Mam różne 
podpisy. Mam autografy bardzo 
wysoko postawionych osobistości, 
tak z czasów komunistycznych, jak 
i solidarnościowych.  Wie Pan, od 
tych najważniejszych po zwykłych 
robotników, bo nigdy tak napraw-
dę Pan nie wiesz, kogo spotykasz 
i kim on w przyszłości zosta-
nie, a oni podpisywali się bardzo 
chętnie. Wiedząc, że mam takiego 
bzika, podpisywali się również 
moi koledzy, którzy teraz stali się 
mniej lub bardziej znanymi posta-
ciami, nawet w polityce. Mam pod-
pisy byłych sekretarzy PZPR, daw-
nych członków ZSL, jak i działaczy 
Solidarności. Mam to wszystko, bo 
po całym kraju jeździłem, proszę 
Pana, bardzo dużo i spotykałem 
wielu różnych ludzi.

Gdybym poszperał, to pewnie 
znalazłyby się m.in. pod-
pisy nawet Wałęsy, Ka-
czyńskich i jeszcze kilku 
znanych dziś osobistości. 

Po tym, co się teraz stało z tą niby 
to teczką Wałęsy, zacząłem myśleć 
o znalezieniu grupy tak myślących 
osób, które potra� ą wykorzystać 
te zebrane przeze mnie autografy 
i zrobią na nich dobry interes poli-
tyczny, a ja � nansowy.

Ale jak chcesz Pan na tym zrobić 
ten � nansowy interes?

Ja, proszę Pana, legalnie sprze-
dam te autografy wystawiając 
fakturę. Może nawet nie sprzedam 
zwyczajnie, tylko ogłoszę prze-
targ i odstąpię temu, kto da więcej.

A nie boisz się Pan, że pójdziesz 
Pan za to siedzieć, bo ktoś coś tam 
może dopisać, skoro kartki są puste 
i zrobi się kolejna chryja?

A za co miałbym iść siedzieć, 
przecież podpisy są oryginalne. 
Żaden grafolog temu nie zaprze-
czy. Co najwyżej na fakturze na-
piszę, że nie odpowiadam za to, co 
ktoś z tym zrobi, jeśli wyjdą z tego 
jakieś jaja.

A nie myślisz Pan, Panie Hrabio, 
że ta cała chryja z teczką Wałęsy, jak 
żeś Pan to ładnie nazwał, to taka sen-
sacja, która ma zagłuszyć podsumo-
wanie nie najlepszych stu dni rządu? 

Hmm, może i tak, któż to może 
wiedzieć?

Hrabia Lech

Przy kufelku

LOGOPEDA
 w Grabowie nad Prosną

mgr Karolina Kasprzak

rejestracja tel: 601 520 160

Przychodnia Prosmed
ul. Wodna 2A

W tym roku po raz kolejny Ministerstwo Finansów udostępni 
podatnikom usługę wstępnie wypełnionego zeznania podat-

kowego. Będzie z niej można skorzystać już od 15 marca 2016 r.
To spore ułatwienie dla tych, którym konieczność wypełniania mnóstwa 

rubryk formularza PIT spędza sen z powiek. Wypełnione przez skarbówkę 
zeznanie będzie bowiem zawierało już informacje, które zostały przekaza-
ne, m.in. przez pracodawcę, w deklaracji PIT-11, PIT11A/40A, PIT-8C oraz 
PIT-R. Z tej usługi skorzystać będą mogły osoby � zyczne nieprowadzące 
działalności gospodarczej – zarówno podatnicy rozliczający się indywidu-
alnie, jak i wspólnie z małżonkiem.

Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe, w skrócie PFR (z ang. Pre-
Filled tax Retum), ma za zadanie ułatwić podatnikom proces rozliczania 
z � skusem. Po zalogowaniu się na Portalu Podatkowym (www.portalpodat-
kowy.mf.gov.pl) będzie można pobrać, sporządzone przez administrację 
podatkową na podstawie posiadanych danych, zeznanie podatkowe PIT-37, 
a od tego roku również PIT-38.

Taki wstępnie wypełniony dokument możemy oczywiście w dowolny 
sposób mody� kować i uzupełnić o dodatkowe informacje (np. ulgi, za-
łączniki, przekazanie 1% na rzecz OPP). PFR nie ma bowiem charakteru 
ostatecznego i w pełni uzupełnionego zeznania – jest to raczej propozycja 
rozliczenia, którą w części przypadków będzie trzeba uzupełnić o dane, 
których � skus nie posiadał, np. dotyczące ulg, z których zamierza skorzy-
stać podatnik.

Jeśli jednak uznamy, że dane są kompletne, możemy od razu przesłać je 
elektronicznie, uwierzytelniając uprzednio zeznanie za pomocą Bezpieczne-
go Podpisu Elektronicznego, bądź poprzez podanie danych autoryzujących 
(jest nimi kwota przychodu uzyskanego w 2014 roku).

Więcej informacji o usłudze na Portalu Podatkowym:
http://www.� nanse,mf.gov.pl/pp/wstepnie-wypelnione-zeznanie-po-

datkowe-pfr 

Izba Skarbowa w Poznaniu

Łatwiejszy PIT
 – fi skus wstępnie 

wypełni Twoje zeznanie
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Podsumowanie kontroli, 
której dokonała Komisja 

Rewizyjna Rady Powiatu na te-
mat funkcjonowania Wydziału 
Zarządzania Drogami Powiatowy-
mi (o czym informowaliśmy w nr. 5 
naszej gazety), niektórych miesz-
kańców powiatu zadziwiło.

Szczególnie zadziwieni i zarazem 
bardzo zasmuceni są mieszkańcy 
Parzynowa. Nie smucą się tym, że 
kontrola pokazała, iż Wydział i Ob-
wód Drogowy Grabów Wójtostwo 
jest niewystarczająco wyposażony. 
Nie zszokowało ich również to, że 
Komisja zaproponowała między in-
nymi, aby Wydział Zarządzania Dro-
gami porozumiał się z Powiatowym 

Urzędem Pracy w zakresie kierowania 
bezrobotnych do robót sezonowych 
na drogach powiatowych. 

Zasmuceni i zarazem niezadowole-
ni są z tego, że kontrolujący dostrze-
gli jedynie brak barierki zabezpiecza-
jącej skarpę oraz staw przy drodze 
powiatowej Ostrzeszów – Mikstat na 

wysokości skrzyżowania w centrum 
wsi Siedlików. 

„Dlaczego tylko tak mało dostrze-
żono?”, pytają nie tylko mieszkańcy 
Parzynowa, ale i ci, którzy drogą po-
wiatową nr 5580 jeżdżą z Ostrzeszo-
wa przez Olszynę w kierunku Rzetni. 
Kolejny raz  ludzie ci informują, że 
droga ta jest bardzo niebezpieczna, 
bardziej niż ta w Siedlikowie, i pytają, 

dlaczego komisja jest tak krótko-
wzroczna i dostrzega tylko jedną 
z wielu potrzeb?

Czyżby dlatego, że Siedlików to 
wieś słynąca z ilości polityków opcji, 
która od lat, a w ostatniej kadencji 
samodzielnie dzierży władzę w radzie 
powiatu? 

Społeczność Parzynowa nie po-
tra�  zrozumieć, dlaczego w ubiegłej 
kadencji, gdy już wtedy,  również za 
moim pośrednictwem, apelowano do 
władz powiatu i pani dyrektor Powia-
towego Zarządu Dróg o zamontowa-
nie barier zabezpieczających skarpę, 
Komisja Rewizyjna, której także 
przewodniczył Robert Pustkowski, 
nie dostrzegła takiej potrzeby? Apele 
o ustawienie barier wysyłane były od 
dawna i ludzie zastanawiają się, czy 
starosta, Komisja Rewizyjna i radni 
mają jakieś klapki na oczach, że nie 
potra� ą dostrzec tej potrzeby. Nie-
pojętym dla nich jest, że ich wnioski 
są odrzucane, a potrzeby Siedlikowa 
Komisja Rewizyjna sama wskazuje do 
realizacji. „Co tu jest grane?”, pytają.

Przypomnieć muszę, że już przed 
kilkoma laty apelowano na łamach 
prasy o zamontowanie barierek 
ochronnych w miejscu gdzie skarpa 
jest bardzo wysoka. Podawano wte-
dy przykłady, jak na śliskiej drodze 
autobus o mało co nie stoczył się ze 
skarpy wraz z pasażerami, a innym 
razem jadący samochodem osobo-
wym przeżyli tylko dlatego, że spadli 
na początku, gdzie skarpa jest niższa, 
a dodatkowo upadek zamortyzowały 
rosnące na zboczu krzewy. Argumen-
towano wtedy, że upadek z takiej 
wysokości to tak jakby ktoś skakał ze 
słupa energetycznego, bo w pewnym 
momencie linie trakcji energetycznej, 
biegnącej na poniższych polach, po-
ziomem równają się z pozycją kierow-
cy w ciężarowym samochodzie. Dziś 
też pytają, czy musi dojść do tragedii, 
żeby rządzący powiatem dostrzegli 
tamto zagrożenie? Apelują też do Ro-
berta Pustkowskiego, aby choć raz, 
zamiast do Siedlikowa, wybrał się do 
Parzynowa i dostrzegł tamto, o wiele 
większe zagrożenie niż w Siedlikowie, 
który chyba z racji tego, że przymie-
rza się do obchodów 750-lecia, będzie 
przez władze do� nansowany w celu 
upiększenia.

Pan, który ze mną rozmawiał, 
mówił, że jeśliby naprawdę zabez-
pieczenia przy drodze miałyby być 
wykonywane ze względu na to rocz-

nicowe święto, to  Parzynów też sroce 
spod ogona nie wypadł i też ma swoją 
wspaniałą historię, lepszą nawet od 
Siedlikowa. Jak mówił (sprawdziłem, 
Wikipedia też to podaje) w księdze ła-
cińskiej Liber fundationis episcopatus 
Vratislaviensis (pol. Księga uposażeń 
biskupa wrocławskiego) spisanej za 
czasów biskupa Henryka z Wierzbna 
w latach 1295–1305 Parzynów jako 
miejscowość wymieniona jest w zlaty-
nizownej formie villa Parsnow. 

Nasz czytelnik wskazał, że 14 
września 1752 r. król polski August 
III wydał dokument nadający Parzy-
nowowi prawa miejskie, wspominając 
i o tym, że Parzynów otrzymał prawo 
do cotygodniowego targu w niedzie-
lę oraz jarmarków w niektóre świę-
ta, i że miał nawet rynek na skrzyżo-
waniu dróg. 

Nie rozumiejąc, dlaczego Parzy-
nów traktowany jest przez władze 
powiatowe gorzej od Siedlikowa,  

apelują do powiatowych władz, „nie 
traktujcie Parzynowa po maco-
szemu!”. Apelują też do radnego Sta-
nisława Hemmerlinga, aby jako repre-
zentant tej wioski głośno upominał 
się o zaprzestanie marginalizowania 
ich wioski i faworyzowania innych.

Byłem zobaczyć i muszę przyznać, 
że mieszkańcy Parzynowa mają rację. 
Skarpa w Siedlikowie jest o wiele niż-
sza, droga szersza, prędkość na odcin-
ku drogi w pobliżu czegoś, co kiedyś 
było stawem, ograniczona jest do 40 
km/h, a po drugiej stronie jezdni jest 
chodnik, co prawda zaniedbany, ale 
jest. Tak dobrych warunków na drodze 
nr  5580 nie ma i to sprawia, że w tym 
najgorszym miejscu - na drodze pro-
wadzącej z Olszyny do Parzynowa 
- bariery zabezpieczające wysokie 
skarpy po obydwu stronach drogi są 
bardziej potrzebne niż w Siedlikowie.

Jan Jangas

Co tu jest grane?

Parzynów

Parzynów

Siedlików
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Z KARTOTEKI 997

13 lutego po godz. 8 funkcjonariusze policji 
patrolujący Potaśnię, przy ul. Czereśniowej 
do kontroli drogowej zatrzymali 38-letniego 
mężczyznę, mieszkańca gm. Ostrzeszów, 
kierującego seatem. Podczas kontroli wy-
czuli od mężczyzny wyraźną woń alkoholu. 
Przeprowadzone badanie wykazało ponad 
pół promila alkoholu. Stróże prawa sprawcy 
uniemożliwili dalszą jazdę oraz zatrzymali 
uprawnienia do kierowania. 38-latek, w związ-
ku z popełnionym przestępstwem, stanie 
przed sądem. 

W niedzielę – 14 lutego o godzinie 21 policjan-
ci interweniowali wobec 38-letniego miesz-
kańca gm. Ostrzeszów. Sprawca w jednym z 
ostrzeszowskich sklepów wszczął awantu-
rę i pomimo wyraźnych próśb sprzedawcy 
nie chciał opuścić budynku. Sklep opuścił 
dopiero w towarzystwie panów w niebie-
skich mundurach. Za zakłócanie ładu i po-
rządku w miejscu publicznym został ukara-
ny mandatem karnym. 

W Ostrzeszowie przy al. Wojska Polskiego 
43-letnia kobieta (mieszkanka powiatu kę-
pińskiego) kierująca oplem astrą nie zacho-
wała bezpiecznego odstępu od poprzedzają-
cego ją pojazdu marki skoda rapid i najechała 
na jego tył. Skodą kierował 54-letni miesz-
kaniec powiatu ostrowskiego. Uczestnicy 
kolizji byli trzeźwi, sprawczyni została uka-
rana mandatem karnym. 

W miejscowości Kotowskie (gmina Ostrze-
szów) kierujący samochodem ciężarowym 
marki renault premium, 25-letni mieszka-
niec powiatu pleszewskiego, chcąc uniknąć 
zderzenia ze sarną, która wbiegła na jezd-
nię, wykonał nagły manewr skrętu i wjechał 
do przydrożnego rowu. Do zdarzenia do-
szło w ubiegły piątek po godzinie 9.
25-latek był trzeźwy. Policjanci wykonali 
czynności służbowe w kierunku naruszenia 
przepisów o bezpieczeństwie w ruchu dro-
gowym. 

Kilkaset złotych mandatu musi zapłacić 
18-letni mieszkaniec powiatu oleśnickiego, 
który przyjechał do Ostrzeszowa na tzw. 
gościnne występy. 19 lutego po godz. 19 
chłopak w jednym ze sklepów na terenie 
naszego miasta ukradł butelkę whiskey o war-
tości 46,99 zł. Sięgnięcie po trunek z pio-
senki zespołu „Dżem” będzie słono go 
kosztować. Za popełnione wykroczenie zo-
stał ukarany mandatem karnym w wysoko-
ści 500 zł. Za to towar w nienaruszonym 
stanie został zwrócony na sklepową półkę.

500 zł mandatu otrzymał 22-letni mieszka-
niec Szklarki Przygodzickiej za bezpodstaw-
ne wezwanie interwencji. Mężczyzna w nie-

dzielne popołudnie – 21 lutego zgłosił policji, 
że został pobity przez swoich starszych 
braci. Pokrzywdzony do miejsca zamieszka-
nia wezwał również pogotowie ratunkowe. 
Jednak na miejscu policjanci wykluczyli ja-
kiekolwiek pobicie. Za to zgłaszający, chcąc 
uniknąć konsekwencji, uciekł do pobliskiego 
lasu. Po krótkich poszukiwaniach stróże pra-
wa zatrzymali 22-latka. Jak można się domy-
ślić, ułańska fantazja wzięła się z promili. 
Sprawca był pod wpływem alkoholu i przy-
znał, że historię z pobiciem wymyślił.

Karą grzywny w wysokości 300 zł został 
ukarany mieszkaniec Łodzi, który w jednym 
z ostrzeszowskich sklepów samoobsługo-
wych ukradł cztery puszki piwa o łącznej 
wartości 17,40 zł. 
Do zdarzenia doszło w miniony piątek – 19 
lutego w samo południe. Dyżurny policji 
otrzymał zgłoszenie od pracownika sklepu 
w Ostrzeszowie. 
Już następnego dnia, w sobotę po godz. 9 
ten sam pracownik sklepu rozpoznał spraw-
cę piątkowej kradzieży, kiedy ten stał w 
kolejce do kasy. Mężczyzna nie tracąc ani 
minuty wykręcił numer 997.
Skierowani funkcjonariusze na miejsce 
ustalili, że cztery puszki piwa ukradł 32-let-
ni mieszkaniec Łodzi. Mężczyzna nie tylko 
zapłacił za skradziony w piątek towar, ale i 
przyjął mandat karny w wysokości 300 zł. 

W minioną sobotę ostrzeszowscy policjanci 
dwukrotnie interweniowali w stosunku do 
właścicieli psów, którzy niewłaściwie trzy-
mali swoje pupile. 
Tuż przed godziną 11 dyżurny policji skie-
rował patrol w rejon ul. Lazurowej w Ostrze-
szowie, gdzie biegające po ulicy psy były 
agresywne w stosunku do pieszych. Funk-
cjonariusze ustalili, do kogo zwierzęta na-
leżą oraz potwierdzili fakt, że czworonogi 
wybiegają z niewłaściwie zabezpieczonej 
posesji. Właściciel psów został ukarany 
mandatem karnym.
Druga podobna interwencja miała miejsce 
po godzinie 12 w rejonie ul. Targowej w 
Ostrzeszowie. Tam pies zaatakował i ugryzł 
mieszkankę Ostrzeszowa. Stróże prawa 
ustalili, że pies wybiegł z posesji i ugryzł 
kobietę oraz podarł jej spodnie. I w tym 
przypadku właściciel psa został ukarany 
mandatem karnym za niewłaściwe jego 
trzymanie. 
Przypominamy, że obowiązek szczególnej 
ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia na-
kłada na właściciela art. 77 Kodeksu wykro-
czeń.

Do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie trafi 
wniosek o ukaranie trzech mężczyzn, któ-
rzy w mieszkaniu na jednym z ostrzeszow-
skich osiedli swoim zachowaniem zakłóci-
li ład i porządek. Zdarzenie miało miejsce 
w sobotnie popołudnie – 20 lutego. Wów-
czas policjanci interweniowali wobec trzech 
mężczyzn w wieku: 63, 41 i 35 lat (wszyscy 
są mieszkańcami Ostrzeszowa). Sprawcy 
spożywali w mieszkaniu alkohol, jednak do 
kultury picia im daleko. Krzyczeli, używali 
słów wulgarnych, a na domiar złego odda-
wali mocz - przez balkon. Swoim zachowa-
niem wyraźnie zakłócali spokój innych 
mieszkańców osiedla. Nie obyło się bez 
interwencji mundurowych. Policjanci 
przeciwko trzem sprawcom skierują wnio-
sek o ukaranie do sądu rejonowego w kie-
runku wykroczeń porządkowych.

W poniedziałek w godzinach wieczornych 
ostrzeszowscy policjanci po raz kolejny po-
dejmowali interwencję w stosunku do awan-
turującego się mężczyzny. O godz. 18.50 
udali się do jednego ze sklepów spożyw-
czych na terenie Ostrzeszowa, w którym 
36-letni mieszkaniec miasta zakłócał ład 
i porządek. Mężczyzna został ukarany 
mandatem karnym w wysokości 50 złotych.

We wtorkowe popołudnie – 16 lutego poli-
cjanci ukarali mandatem karnym 49-letnie-
go mieszkańca Ostrzeszowa, który popełnił 
wykroczenie przeciwko Ustawie o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi. Sprawca pił alkohol w miejscu 
publicznym, objętym zakazem spożywania 
trunku wyskokowego. 

18 lutego tuż po północy w Czajkowie funk-
cjonariusze z Komisariatu Policji w Grabo-
wie nad Prosną zatrzymali do kontroli dro-
gowej samochód marki ford mondeo. Za 
kierownicą siedział 28-letni mieszkaniec 
gm. Kraszewice. Mężczyzna znajdował się 
w stanie nietrzeźwości. Badanie wykazało 
0,46 mg/l alkoholu w wydychanym powie-
trzu. Funkcjonariusze sprawcy przestęp-
stwa zatrzymali prawo jazdy oraz uniemoż-
liwi dalszą jazdę. 

20 lutego po południu policjanci udali się do 
Szklarki Przygodzickiej. Ich interwencja 
spowodowana była zgłoszeniem dotyczą-
cym agresywnego i nietrzeźwego ojca. Kie-
dy policjanci sprawdzili stan trzeźwości 
mężczyzny, okazało się, że ten ma ponad 
2 promile alkoholu. Awanturnik nie chciał 
się uspokoić oraz nie reagował na polece-
nia funkcjonariuszy policji, swoim zachowa-
niem wyraźnie stwarzał realne zagrożenie 
dla siebie oraz członków rodziny. Stróże 
prawa podjęli decyzję o jego zatrzymaniu w 
policyjnym areszcie do wytrzeźwienia. Po-
nadto policjanci wszczęli procedurę Niebie-
skiej Karty. 

W sobotę – 13 lutego 26-letnia mieszkanka 
Palat (gm. Grabów nad Prosną) zgłosiła 
policji kradzież 1,5 tys. zł. Policjanci w wy-
niku podjętych czynności ustalili, że pienią-
dze ukradła 29-letnia kobieta (mieszkanka 
tej samej gminy), będąca także znajomą 
pokrzywdzonej. Sprawczyni, goszcząc 
w miejscu zamieszkania 26-latki, wykorzy-
stała jej chwilową nieuwagę i z torebki wy-
jęła portfel, w którym były pieniądze w kwo-
cie 1,5 tys. zł. Złodziejka opuściła dom 
i skradzioną gotówkę natychmiast przeka-
zała swojemu 40-letniemu konkubentowi 
(zamieszkałemu również w gm. Grabów 
nad Prosną). Mężczyzna skradziony łup 
ukrył w swoim budynku mieszkalnym oraz 
w pomieszczeniu gospodarczym. Policjan-
ci pieniądze odzyskali w całości i przekaza-
li pokrzywdzonej. W sprawie prowadzone 
jest postępowanie. Złodziejskiej parze gro-
zi kara nawet do 5 lat więzienia.  

Po godzinie 15 dyżurny policji otrzymał 
zgłoszenie, że przy drodze przed miejsco-
wością Mąkoszyce osoba mająca kominiar-
kę na głowie niszczy słupki drogowe, a 
następnie biegnie z nimi do lasu. Na miej-
scu policjanci ustalili, że wandalem jest 
14-latek z gm. Kobyla Góra. Nieletni jeden 
słupek złamał, natomiast drugi wyrwał i wy-
niósł do pobliskiego lasu. Chłopak trafił pod 
opiekę matki. O dalszym jego losie zdecy-
duje Sąd Rodzinny i Nieletnich.  

Policjanci ukarali mandatem karnym 
kobietę, która w miejscowości Mostki 
doprowadziła do kolizji drogowej. Do 
zdarzenia doszło 14 lutego po godzinie 
16. 48-letnia mieszkanka gm. Ostrze-
szów, kierując samochodem osobo-
wym marki volkswagen polo, nie dosto-
sowała prędkości jazdy do panujących 
warunków drogowych, przez co straci-
ła panowanie nad pojazdem i uderzyła 
w przydrożny słup. I w tym przypadku 
nie obyło się bez mandatu karnego. 

Z promilami za kółkiem 
(13.02.2016 r.)

Sklepowy awanturnik 
(14.02.2016 r.)

Najechała na tył 
(15.02.2016 r.)

Sarna na drodze, ciężarówka 
w rowie (19.02.2016 r.)

Whiskey jego damą?
 (19.02.2016 r.)

Pobicie, którego nie było 
(21.02.2016 r.)

Spragniony łodzianin
 (20.02.2016 r.)

Pilnuj swojego psa!
 (20.02.2016 r.)

(Nie)kulturalne picie 
(20.02.2016 r.)

Zakłócał ład i porządek 
(15.02.2016 r.)

Pił alkohol przed blokiem 
(16.02.2016 r.)

Kierował pod wpływem alkoholu 
(18.02.2016 r.) Domowy agresor (20.02.2016 r.)

Złodziejska para
 (13.02.2016 r.)

14-letni wandal 
(13.02.2016 r.)

Nadmierna prędkość 
(14.02.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KIR)
NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

W środę - 17 lutego ok. godz. 20.50 w Szklarce Przygodzickiej 
24-letnia kobieta (mieszkanka gm. Ostrzeszów), kierując sa-

mochodem osobowym marki fiat fiorino, w wyniku niedostosowania 
prędkości wpadła w poślizg i dachowała. Zarówno kierująca, jak 
i znajdujący się w pojeździe pasażer nie doznali obrażeń ciała. Za 
spowodowanie kolizji w ruchu drogowym na kierującą nałożono man-
dat karny. 

(KIR) 

Dachowała
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W czwartkowy poranek – 18 
lutego na drogach powia-

tu ostrzeszowskiego doszło do 
dwóch kolizji drogowych. W obu 
przypadkach ich przyczyną było 
niedostosowanie prędkości jazdy 
do warunków panujących na dro-
dze. Tego dnia drogi w regionie 
pokryła cienka warstwa lodu.

Do pierwszej z nich doszło na dro-
dze z Ignacowa do Parzynowa (gm. 
Kobyla Góra). Tuż przed godziną 
7 jadąca samochodem osobowym 
marki toyota 54-letnia mieszkanka 
Mikorzyna nie dostosowała prędko-

ści do panujących warunków na dro-
dze, w wyniku czego wypadła z drogi, 
uderzyła w betonową barierkę, a na-
stępnie wpadła do rowu. Samochód 
dachował. Kierująca pojazdem była 
trzeźwa, policjanci ukarali ją manda-

tem karnym. 
Godzinę później doszło do kolej-

nej kolizji drogowej, także na terenie 
gm. Kobyla Góra. W tym przypadku 
na trasie z Ligoty do Mąkoszyc (dro-
ga wojewódzka 449). Jak ustalili po-
licjanci, kierująca oplem corsą 39-let-
nia mieszkanka gm. Kobyla Góra nie 
dostosowała prędkości do panujących 
warunków na drodze, w konsekwencji 
czego straciła panowanie nad pojaz-
dem, zjechała na przeciwległy pas 
ruchu i uderzyła w jadący prawidło-
wo pojazd marki opel astra. Kierujące 
były trzeźwe. Wobec sprawczyni koli-
zji policjanci zastosowali postępowa-
nie mandatowe.

(KIR) 
fot. Kobyla Góra Movie

Nadmierna prędkość była przyczy-
ną kolizji drogowej, do jakiej 

doszło w ubiegłą niedzielę – 21 lutego 
w Mąkoszycach. 

Po godzinie 8 kierujący lawetą marki vol-
kswagen, 32-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, 
w wyniku nadmiernej prędkości stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w przydrożne drzewo. Kierowcą najpierw 
zaopiekowali się strażacy z OSP, a następnie przybyły na miejsce zespół pogotowia ratunkowego. Obrażenia na 
szczęście okazały się niegroźne. 32-latek był trzeźwy. Stróże prawa wręczyli mu mandat karny.

(KIR)

Najmłodszy funkcjonariusz policji – 5-letni Franek Trzęsowski 
z Sulisławic (w powiecie kaliskim) w miniony wtorek - 16 lu-

tego odwiedził Komendę Powiatową Policji w Ostrzeszowie.

Historię Franka przedstawialiśmy na naszych łamach już wcześniej. 
Chłopiec zmaga się z „Potworzastym”” – nieuleczalną jeszcze dziś chorobą, 
SMARD1. Dzięki pomysłowości st. sierż. Grzegorza Ditfelda z Komisariatu 
Policji w Grabowie nad Prosną udało się spełnić jedno z marzeń chłopca. Je-
sienią 2015 roku Franek został wezwany do komisariatu, gdzie otrzymał po-
licyjny mundur, służbowy notatnik, a także miano prawdziwego policjanta. 

Jego przygoda ze służbą nie zakończyła się jednak tylko na nadaniu ty-
tułu. W ubiegłym tygodniu po raz kolejny miał okazję przyjrzeć się pracy 
mundurowych. Tym razem odwiedził komendę policji przy ul. Zamkowej 
w Ostrzeszowie. Czekały tu na niego nie lada wyzwania. Mały bohater, 
ubrany w prawdziwy policyjny mundur, miał możliwość zdjęcia własnych 
odcisków palców, uczestnictwa w szkoleniu policyjnego psa, a także poma-
gał redagować stronę internetową KPP w Ostrzeszowie. Dużym przeżyciem 
dla Franka było także spotkanie z samym komendantem powiatowym poli-
cji w Ostrzeszowie insp. Dariuszem Bieńkiem, który udostępnił chłopcu nie 
tylko swoje stanowisko pracy, ale również powierzył kilka ważnych spraw 
do realizacji oraz możliwość wykonania ważnych telefonów.

Zwieńczeniem dnia pełnego wrażeń był upominek przekazany funkcjo-
nariuszowi Frankowi przez komendanta Bieńka. Chłopiec otrzymał radio-
wóz policyjny. Choć to tylko zabawka, jednak dla Frania warta jest tyle ile 
prawdziwy samochód stróżów prawa. 

Wyrazy podziękowania należą się przede wszystkim st. sierż. Grzegorzo-
wi Ditfeldowi, który pomimo obowiązków służbowych znajduje czas, aby 
spełniać marzenia Franka.

KK

W dniach od 22 – 26 lutego br. będzie obchodzony Tydzień Pomocy 
Ofiarom Przestępstwa.

Jedną z planowanych form pomocy jest udzielanie bezpłatnych porad 
ofiarom przestępstw.

W ramach wskazanego Tygodnia w dniach od 22 do 26 lutego w położo-
nych w okręgu ostrowskim miejscowościach, będących siedzibami proku-
ratur, będą zorganizowane dyżury prokuratorów, w celu udzielenia porad 
ofiarom przestępstw.

Dyżury prowadzone będą we wskazanych dniach 
w godzinach od 9.00 do 15.00 w:

- Prokuraturze Okręgowej w Ostrowie Wlkp. przy ul. Krotoszyńskiej 37,

- Prokuraturze Rejonowej w Ostrowie Wlkp. przy ul. Sądowej 2,

- Prokuraturze Rejonowej w Kaliszu przy pl. św. Józefa 5,

- Prokuraturze Rejonowej w Jarocinie przy al. Niepodległości 19,

- Prokuraturze Rejonowej w Kępnie przy al. Marcinkowskiego 10,

- Prokuraturze Rejonowej w Krotoszynie w Parku Wojska Polskiego 2,

- Prokuraturze Rejonowej w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 33,

- Prokuraturze Rejonowej w Pleszewie przy pl. Kościelnym 1.

SZANOWNI MIESZKAŃCY! 

Jako Dzielnicowy, za swój obowiązek uważam zabrać 
publicznie głos w sprawie znacznego napływu informacji, 
jakie do jednostki Policji i bezpośrednio do mnie przeka-
zują zaniepokojeni mieszkańcy. Jak sami Państwo wskazu-
ją, alarmujące są częste włamania i kradzieże, jak również 
uszkodzenia mienia. Za pośrednictwem tego listu pragnę 
zwrócić szczególną uwagę na działania dążące do ograni-
czenia powyższych incydentów. 

Miesiąc styczeń przyniósł kilka wykroczeń kradzieży 
z włamaniem, a także naruszenia mienia. Do włamania 
doszło w Ostrzeszowie-Pustkowie, gdzie nieznany dotąd 
sprawca po wejściu na teren ogrodzonej posesji od strony 
podwórza, uprzednio podważając okno, wszedł do środka 
budynku mieszkalnego. Jak się okazało, sprawca ukradł 
złotą biżuterię powodując straty w wysokości 10 tysięcy 
złotych. W tym miejscu pragnę uczulić Państwa, iż sposób 
pokonania przez złodziei zabezpieczenia nie jest istotny. 
Ważnym natomiast jest, aby dołożyć wszelkich starań, by 
do minimum ograniczyć włamania do domów i kradzież 
naszej własności. Proponuję, aby wyposażyć drzwi i okna 
w odpowiednie zamki oraz ich ilość. Przede wszystkim pro-
szę pamiętać, aby po wyjściu z domu zamknąć drzwi. Dla 

mieszkających w domu jednorodzinnym proponuję również 
montaż dodatkowego oświetlenia podwórza. Warto pamię-
tać także, że jeżeli posiadają Państwo uzasadnione obawy 
przed nieznajomym, nie należy wpuszczać takiej osoby do 
domu, gdyż nie każdy kto puka do drzwi, ma uczciwe za-
miary. Stojąc na straży Państwa bezpieczeństwa, pragnę 
również zwrócić uwagę na coraz częstsze zgłoszenia doty-
czące uszkodzenia mienia. W ostatnim czasie, w miejsco-
wości Rogaszyce doszło do umyślnego zniszczenia mienia. 
W pomieszczeniu doszło do celowego zapłonu ognia, co 
w konsekwencji doprowadziło do częściowego uszkodzenia 
instalacji centralnego ogrzewania. 

Szanowni Mieszkańcy. Jeśli jesteście świadkami niety-
powego zachowania osób, które wzbudzają Państwa zain-
teresowanie, nie zwlekajcie z reakcją. Nawet najmniejsze 
„zaciekawienie” może wystraszyć potencjalnego złodzieja, 
który nie będzie czuł się anonimowo. Chwila naszej uwagi 
może uratować kosztowności należące do sąsiadów lub do 
Was samych. Pamiętajmy! Nawet najskuteczniejsza Policja 
nie ochroni w pełni naszego mienia, jeżeli sami nie będzie-
my o nie dbali. 

Z wyrazami szacunku, 
Wasz Dzielnicowy

Kolizyjny
 czwartek

Uderzył 
w drzewo

Policjant Franek
 na służbie

Tydzień 
bezpłatnych porad
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Bezrobocie w powiecie ostrze-
szowskim, rządowy program 500 +, 
nadanie nazwy jednemu z ostrze-
szowskich rond czy modernizacja 
drogi wojewódzkiej numer 444 - to 
tylko niektóre z tematów, jakie pod-
jęto podczas obrad XVI sesji Rady 
Miejskiej Ostrzeszowa. Pierwsze 
w 2016 roku posiedzenie radnych 
z miasta i gminy Ostrzeszów odbyło 
się w ubiegły czwartek - 18 lutego. 

SYTUACJA NA LOKALNYM RUNKU 
PRACY

Informację Powiatowego Urzędu 
Pracy dotyczącą bezrobocia w 2015 
roku przekazała radnym i wszyst-
kim zgromadzonym dyrektor PUP 
w Ostrzeszowie Ewa Rycerska. Oka-
zuje się, że w porównaniu z rokiem 
2014 bezrobocie na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego spadło. Liczba nie 
pracujących zmniejszyła się o 468 
osób i na koniec grudnia 2015 roku 
wynosiła 1628. 

Na przestrzeni całego ubiegłego 
roku w PUP zarejestrowało się 3147 
osób bezrobotnych, a wyrejestrowa-
ło 3615. Jak informowała E. Rycer-
ska, najwięcej zarejestrowanych osób 
bezrobotnych było zamieszkałych na 
terenie miasta i gminy Ostrzeszów. 
Byli to bezrobotni posiadający za-
równo wykształcenie gimnazjalne 
i niższe, jak i osoby z wykształceniem 
wyższym. 

Jeżeli chodzi o oferty pracy, to łącz-
nie wpłynęło ich 2510. Największe 
zapotrzebowanie zgłaszano na stano-
wiskach: operator maszyn i urządzeń 
– 170 ofert, rzeźnik – wędliniarz – 
168 ofert, sprzedawca – kasjer – 167 
ofert, pomocnik montera rusztowań 
– 148 ofert, monter rusztowań – 121 
ofert, pracownik biurowy - 105 ofert. 

Zakłady pracy, które zgłosiły do 
PUP w roku ubiegłym największą 
liczbę ofert pracy, to : firma AMI 
z Mikstatu – 197 ofert pracy, firma 
Multiserwis - 192 oferty, firma So-
lano, która między innymi składała 
zapotrzebowanie zatrudnienia cu-
dzoziemców – 140 ofert, firma Tulcon 
- 56 ofert i firma Comforty - 52 oferty. 
Ogółem w roku ubiegłym pracę podję-
ło 2049 osób, w tym 1698 osób znala-
zło pracę nie subsydiowaną, czyli bez 

wsparcia finansowego PUP, oraz 351 
osób pracę subsydiowaną, czyli pracę 
na stanowiskach, które były finanso-
wane ze środków funduszy pracy.

POMNIK PRZYRODY „JEDYNKA”

Podczas XVI sesji rady miejskiej 
radni podjęli między innymi uchwa-
łę dotyczącą ustanowienia pomnika 
przyrody, którym jest 48-letnie drze-
wo rosnące na terenie Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza 
w Ostrzeszowie. Szczególnym celem 
ochrony wymienionego pomnika 
przyrody ma być zachowanie warto-
ści przyrodniczych i krajobrazowych. 
Uchwała ustala obowiązek stałego 
monitoringu stanu zdrowotnego 
drzewa oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i konserwatorskich. 
- Pragnę złożyć serdeczne podzięko-
wanie za przyjęcie wniosku i podjęcie 
uchwały o ustanowieniu pomnikiem 
przyrody drzewa z gatunku daglezja 
zielona, rosnącego przed budynkiem 
naszej szkoły - mówiła tuż po podję-
ciu uchwały jedna z uczennic SP nr 1 
w Ostrzeszowie. Oprócz podzięko-
wań przytoczyła ona także zebranym 
historię owego drzewa.

HONOROWY OBYWATEL MIASTA 
I GMINY OSTRZESZÓW

Do zacnego grona osób posiada-
jących tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta i Gminy Ostrzeszów dołączy 
urodzony w 1936 roku w Siedlikowie 
wielbiciel kultury regionu - pan Ma-
rian Pilot. W uznaniu jego zasług, do 
których należy rozsławianie ostrze-
szowskiej ziemi poprzez wybitne 
osiągnięcia literackie oraz zaangażo-
wanie w rozwój kulturalny regionu, 
wniosek o nadanie tytułu złożyli rad-
ni Rady Miejskiej Ostrzeszowa. 

W uzasadnieniu do jednogłośnie 
podjętej przez radnych uchwały 
możemy przeczytać: „Wyróżnienie 
Pana Mariana Pilota tytułem „Ho-
norowego Obywatela Miasta i Gminy 
Ostrzeszów” jest wyrazem wdzięcz-
ności za Jego działalność, przyno-
szącą chlubę naszej gminie. Jego 
wkład w dorobek kulturowy „Małej 
Ojczyzny” jest prawdziwą skarbnicą, 
z której bogactwa mogą czerpać obec-
ne i przyszłe pokolenia. Utrwalając 

zwyczaje, mowę, podania, legendy 
naszego regionu Pan Marian Pilot 
wzbogacił w bardzo istotny sposób 
jego duchowy potencjał, umacniając 
poczucie dumy z „Matecznika”, czyli 
rodzinnej ziemi. Licznymi nagrodami 
literackimi, w tym prestiżową nagro-
dą „NIKE” rozsławił Ostrzeszowską 
Ziemię.”

 „NIE BĘDĘ GŁOSOWAŁ ZA”

Jedyną uchwałą, jakiej nie udało 
się podjąć radnym jednogłośnie, była 
ta dotycząca nadania rondu umiejsco-
wionemu przy zbiegu ulic Powstań-
ców Wielkopolskich i Armii Krajowej 
w Ostrzeszowie imienia Żołnierzy 
Wyklętych. Za jej podjęciem opowie-
działo się 11 radnych, a 10 wstrzyma-
ło się od głosu, co mimo wszystko dało 
wynik pozytywny i rondo przyjmie 
nową nazwę. Jednym ze wstrzymu-
jących się od głosu był radny Patryk 
Jędrowiak. - To było już przedysku-
towane na komisjach, ja chciałem po-
wiedzieć jedno, bo rzeczywistość tu 
troszeczkę przyspieszyła. W momen-
cie, kiedy procedowaliśmy, działy się 
pewne rzeczy ogólnokrajowe. Pana 
prezydenta chciano wciągnąć w upa-
miętnienie niestety tej zbrodniczej 
części tzw. Żołnierzy Wyklętych. Na 
szczęście gdzieś u góry ktoś na czas 
się opamiętał. Ja mam tylko nadzie-
ję, że poza tymi wątpliwościami, 
które zgłaszaliśmy na komisjach, 
tutaj w Ostrzeszowie nikomu nie 
przyjdzie do głowy, aby upamiętniać 
np. płk. Burego – tłumaczył.

Jak wynika z treści uzasadnienia 
uchwały, jej podjęcie oprócz przy-
czynienia się do upamiętnienia żoł-
nierzy, miałoby być także gestem 
w kierunku grupy mieszkańców 
Ostrzeszowa oraz środowiska kibi-
ców ostrzeszowskiej Victorii, którzy 

już w 2014 roku występowali w tej 
sprawie. Inicjatywa nadania rondu 
wymienionej nazwy spotkała się tak-
że z poparciem ostrzeszowskich kom-
batantów i harcerzy.

CO Z DROGĄ WOJEWÓDZKĄ 
NR 444?

- Czy na dzień dzisiejszy są jakieś 
nowe wiadomości co do modernizacji 
tej drogi? - z takim zapytaniem pod-
czas posiedzenia samorządowców 
wystąpiła radna Mariola Kozłowska.

Jak się okazuje, obecnie trwają 
prace projektowe budowy drogi, któ-
rych końcowy etap opracowywania 
przewidziany został na 4 kwartał tego 
roku. - Rozbudowa drogi będzie pole-
gała na poszerzeniu pasa, w tym jezd-
ni do 7 metrów, budowie chodników 
i infrastruktury technicznej związa-
nej z odwodnieniem i oświetleniem 
drogi oraz przebudowy skrzyżowań 
- tłumaczył burmistrz Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów Mariusz Witek. - Ja 
jestem nadal przekonany, że zgod-
nie z tym co zostało zapowiedziane 
przez pana dyrektora Katarzyńskie-
go, jak również przez wicemarszałka 
Jankowiaka, będzie wykonane. Tro-
szeczkę cierpliwości. Projekty nie są 
łatwą ścieżką – wyjaśniał gospodarz 
Ostrzeszowa.

500 +

W związku z rządowym progra-
mem 500 +, wspierającym rodziny 
posiadające dzieci, radny Patryk Ję-
drowiak wnioskował o przygotowanie 
kampanii informacyjnej dla miesz-
kańców gminy.

- Żeby mieszkańcy wiedzieli, gdzie, 
w jakich terminach mają się udać, aby 
nie stracić poszczególnych dopłat za 
kolejne miesiące - tłumaczył. Jego 
propozycja spotkała się z poparciem 

dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Ostrzeszo-
wie Grzegorza Rycerskiego.

Jeżeli chodzi o przystąpie-
nie do programu rodzin z tere-
nu Miasta i Gminy Ostrzeszów, to 
samorządowcy będą starali się jak 
najbardziej ułatwić mieszkańcom 
składanie wniosków. W Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Ostrzeszowie, który będzie 
realizatorem programu na terenie 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, powsta-
nie prawdopodobnie dodatkowy re-
ferat obsługujący wyłącznie program 
500 +. - Będzie ogłoszony nabór. To 
nie będzie tylko osoba merytorycznie 
przyjmująca wnioski i rozpatrująca 
decyzje, ale również potrzebujemy 
kogoś do księgowości, bo te miliony 
złotych trzeba zaksięgować - obja-
śniał włodarz miasta i gminy.

Na zakończenie burmistrz prze-
strzegał także, iż w związku z wdra-
żaniem nowego programu mogą się 
zdarzyć próby naciągania i oszustw ze 
strony np. domokrążców. W związku 
z tym, jak dodał dyrektor G. Rycerki, 
należy zwrócić szczególną uwagę, aby 
przy wypełnianiu wniosku czy pozy-
skiwaniu innych informacji w tym te-
macie nie korzystać z pomocy kogo-
kolwiek. Wszelkiej pomocy udzielać 
będzie bowiem M-GOPS. - Staramy 
się do tego przygotować. Cały kraj 
zmierza się z tym ogromnym wyzwa-
niem, z tym programem i będziemy 
się starali, żeby to było sprawnie 
przeprowadzone. W 2004 roku przej-
mowaliśmy świadczenia rodzinne, 
fundusz alimentacyjny, trzeba było 
to zrobić porządnie i było zrobione. 
Teraz myślę, że też się uda i nie będzie 
po drodze jakichś kataklizmów - mó-
wił Rycerski.

KK

SESJA RADY MIASTA
I GMINY OSTRZESZÓW
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Państwo Pustkowscy to miesz-
kańcy Tokarzewa w gm. Doruchów. 
Ich życie przebiegało spokojnie do 
dnia 24 lutego 2015 roku. Wówczas 
na swoje życie targnął się ich jedyny 
syn, Arkadiusz. Do tragedii doszło 
w mieszkaniu przy os. Zamkowym 
w Ostrzeszowie. Mężczyzna miał 43 
lata. – Ostatnią Wigilię był u nas, całą 
przepłakał – wspomina w rocznicę 
śmierci syna zrozpaczona matka.

Przez ponad 20 lat zmagał się z de-
presją, choć nigdy wcześniej nie cho-
rował. Według rodziców, na stan jego 
zdrowia wpłynęło małżeństwo, od po-
czątku nieudane. Mężczyzna, nie za-
znając szczęścia u boku żony, wkrótce 
po ślubie zamieszkał wspólnie z ro-
dzicami w rodzinnym domu. Jednak 
z dala od miasta czuł się nieswojo. W 
chorobie szukał towarzystwa innych 
osób, na wsi mu się nudziło. W związ-
ku z tym rodzice postanowili darować 
mu mieszkanie w bloku w Ostrzeszo-
wie. 29 stycznia 2002 roku doszło do 
podpisania umowy darowizny, przy 
czym w paragrafie czwartym zapi-
sano, że syn Arkadiusz zobowiązuje 
się zapewnić rodzicom dożywotnie 
i nieodpłatne współzamieszkiwanie 
w lokalu, do którego mieli oni spół-
dzielcze własnościowe prawo. Arka-
diusz zamieszkał w nim sam. Mimo, 
iż był właścicielem lokalu, to jednak 
przez cały czas to rodzice ponosili 
opłaty związane z utrzymaniem nie-
ruchomości. Nie szczędzili również 
na remonty. Za to, według ich relacji, 
zainteresowania zarówno mężem, jak 
i mieszkaniem nie wykazywała syno-
wa, która mieszka na terenie sąsied-
niego powiatu. Zainteresowanie poja-
wiło się dopiero po jego śmierci, kiedy 
przyszło do odebrania spadku. Jako, 
że kobieta nigdy nie rozwiodła się z 
synem państwa Pustkowskich, spa-
dek - zgodnie z prawem - podzielono 
na równe części – po połowie na nią i 
jej córkę. – Po śmierci syna przyjecha-
ły do nas (synowa i wnuczka – przyp. 
red.) i powiedziały, że to mieszkanie 
będzie najlepiej sprzedać – relacjonu-
je pani Wacława. – My się na to zgo-

dziliśmy. Napisaliśmy umowę. 
18 maja 2015 roku doszło do spi-

sania umowy polubownej pomiędzy 
rodzicami Arkadiusza a jego żoną i 
córką. Umowa dotyczyła sprzedaży 
mieszkania, którego właścicielem 
był zmarły 24 lutego 2015 roku Ar-
kadiusz Pustkowski. Zapisano w 
niej, że „zostały zawarte polubowne 

warunki sprzedaży pomiędzy strona-
mi”. Rodzice zmarłego zastrzegli so-
bie ponadto obecność przy sprzedaży 
i wycenie mieszkania co do wartości. 
„Pomiędzy stronami zostało uzgod-
nione, że kwota, za którą mieszkanie 
zostanie sprzedane, zostanie podzie-
lona po 50 proc. pomiędzy stronami 
plus zwrot kosztów pochówku, a pie-
niądze do ręki w biurze notarialnym 
przy sprzedaży”. 

Syn pozostawił także samochód 
marki fiat seicento. Jego współwłaści-
cielką była pani Wacława, w związku 
z tym ustalono, że rodzice zatrzyma-
ją pojazd na własny użytek. Mimo to 
państwo Pustkowscy oddali synowej 
połowę jego wartości.

Kiedy tylko podpisano umowę, 
kobieta poprosiła o klucze do miesz-
kania. Teściom powiedziała, że zrobi 
zdjęcia i ogłosi je na sprzedaż w Inter-
necie. – Pół roku nic, żadnej wiado-
mości nie ma. Pytaliśmy się: „Co, nie 
ma kupca?”. „Nie ma”, odpowiadały 

– mówi pani Wacława.
Okazało się, że synowa nie do 

końca była szczera wobec teściów. Po 
święcie Wszystkich Zmarłych mał-
żeństwo dowiedziało się, że miesz-
kanie zostało wynajęte, w dodatku 
wszystko zostało z niego wyniesio-
ne. – Nie mamy wejścia do niego, a 
przecież my tam mamy dożywocie 
wpisane – mówi pani Wacława. – One 
nieprawnie to zrobiły, że wynajęły bez 

naszej wiedzy, mogły się zapytać. 
Po interwencji policji synowa 

zapewniała teściów, że zwróci im 
klucze. Do dnia dzisiejszego ich nie 
oddała. Starsi ludzie są załamani. 
Pomocy szukają u prawników, jednak 
jak mówią – wszędzie są zbywani. Wy-
daje się, że los starszych osób nie za 
bardzo interesuje ludzi zajmujących 
się takimi sprawami. Stąd apelujemy 
do przedstawicieli sprawiedliwości. 
Może znajdzie się osoba, która po-
może starszemu małżeństwu rozwią-
zać ich trudną sytuację. Przekazując 
mieszkanie synowi nie spodziewali 
się, że przyjdzie im pochować syna, a 
oni pozostaną i bez mieszkania, i bez 
opieki. – Dlaczego korzystać ma ktoś, 
kto zrujnował życie naszemu synowi i 
nam? – pytają zrozpaczeni.

Próbowaliśmy porozmawiać z sy-
nową państwa Pustkowskich, jednak 
kobieta nie chciała komentować spra-
wy. 

(KIR)

Dokończenie ze str.1
W Polsce rośnie liczba pacjentów, u których zdiagnozowano wirus 

AH1N1. Siedem lat temu ten sam wirus wywołał pandemię. Szacuje się, 
że przyczynił się wówczas do śmierci nawet kilkuset tysięcy osób na całym 
świecie. Wywołana przez niego grypa jest groźniejsza, niż zwykła, choć jej 
objawy niczym się nie różnią. 

Jak tłumaczy prof. Jacek Piątek, w obu przypadkach występuje gorączka, 
bóle głowy, bóle mięśni, bóle stawów, osłabienie i poczucie rozbicia, kaszel, 
katar i dreszcze. – Różnica jest taka, że jest to inny rodzaj wirusa, którego 
można wykryć we krwi w badaniach serologicznych – wyjaśnia lekarz. 

Choroba przenosi się drogą kropelkową, ale też bardzo łatwo przekazu-
jemy go sobie na dłoniach. Na zachorowanie narażone są przede wszystkim 
osoby w podeszłym wieku, mające dodatkowe schorzenia: niewydolność 
krążenia czy cukrzycę. Ale chorują też dzieci czy osoby o obniżonej odpor-
ności. Zbagatelizowana czy „przechodzona” choroba może mieć poważne 
konsekwencje. – Istnieje ryzyko zapalenia mięśnia sercowego, zapalenia 
płuc, w efekcie czego może dojść do powikłań łącznie ze zgonem, ale trzeba 
tutaj podkreślić, że takie same objawy i podobne ryzyko jest w grypie zwy-
kłej – tłumaczy kierownik ostrzeszowskiej interny. Jednym ze sposobów 
walki z wirusem jest szczepienie się przeciw zwykłej grypie. Jak przekonuje 
lekarz, klasyczna szczepionka przeciwgrypowa pomaga znacznie zmniej-
szyć ryzyko zachorowania, a trzeba pamiętać, że sezon grypy jeszcze się 
nie skończył. Najwięcej zachorowań następuje w lutym – marcu. Żeby się 
zaszczepić, trzeba być zdrowym, i pamiętać, że aby się uodpornić, organizm 
potrzebuje kilku dni.

Tak naprawdę trudno oszacować, ile procent chorych na grypę ma wirusa 
świńskiej grypy, bo testy w jej kierunku wykonuje się jedynie w przypadku 
ciężkiego przebiegu choroby. W Ostrzeszowie jak na razie nie stwierdzono 
zachorowania na ten rodzaj grypy, choć w ciągu ostatnich kilku tygodni 
na oddziale leczono kilkoro pacjentów z infekcjami wirusowymi. I były to 
osoby w podeszłym wieku, mające dodatkowe schorzenia. Po paru dniach, 
w stanie dobrym, opuściły placówkę. – Wydaje się, że 7 lat temu te ilości 
zachorowań związane były z paniką jaka powstała na całym świecie, stąd 
masowo wykonywano badania serologiczne, a przez to wykryto więcej tych 
przypadków. Myślę, że są one co roku, tylko kiedy mają łagodny przebieg, 
nikt nie robi badań serologicznych. Gdybyśmy tak zrobili badania w po-
pulacji, okazałoby się, że co roku były te zachorowania – twierdzi lekarz. 
– Możliwe, że i w Ostrzeszowie są osoby, które mają tę infekcję, tylko nie są 
badane, bo nie wymagają tego. W Ostrowie akurat to stwierdzono. Myślę, że 
tych przypadków jest więcej, tylko my o tym nie wiemy – wyjaśnia. 

Tymczasem pierwsza śmiertelna ofiara świńskiej grypy w regionie to 
47-letni mieszkaniec powiatu wieruszowskiego, który zmarł w czwartek – 
18 lutego w szpitalu w Wieluniu, do którego trafił z wirusowym zapaleniem 
płuc. Po zdiagnozowaniu wirusa AH1N1 trafił do izolatki, gdzie poddawany 
był dalszemu leczeniu przez specjalnie wydzielony personel medyczny.

(KIR)

Dokończenie ze str.1



8

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

23 lutego 2016 r.

INFORMACJA 
M-GOPS

Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrze-
szowie jako organ realizujący wypłatę świadczeń rodzin-
nych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego przypomina 
świadczeniobiorcom o konieczności informowania o każdych 
zmianach mających wpływ na wypłacane świadczenia (zmia-
na składu rodziny, przerwanie nauki przez dziecko, uzyskanie 
dochodu, podjęcie pracy przez członka rodziny poza grani-
cami kraju lub inne). W sposób szczególny prosimy o infor-
mowaniu na bieżąco o uzyskaniu dochodu przez członków 
rodziny wykazanych we wnioskach o świadczenia uzależnione 
od kryterium dochodowego (zasiłek rodzinny, fundusz ali-
mentacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy), co jest podstawą 
do ponownego przeliczenia kryterium dochodowego upraw-
niającego do pobierania świadczeń. Przeliczenia dochodu 
dokonujemy za miesiąc następujący po miesiącu, w którym 
uzyskano dochód, np. w miesiącu styczniu uzyskano dochód 
(podjęcie pracy od 05.01.2016) wówczas uwzględniamy do-
chód za miesiąc luty br. i na miesiąc marzec br. dokonujemy 
przeliczenia kryterium i sprawdzenie dalszego uprawnienia 
do pobierania świadczeń.

Uzyskanie dochodu zgodnie z art. 3 pkt.24 ustawy o świad-
czeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2015 roku, poz.114 z późn. 
zm.) oraz art. 2 pkt. 18 ustawy o pomocy osobom uprawnio-
nym do alimentów ( t. j. Dz. U. z 2015 roku, poz. 859 z późn. 
zm.) oznacza to uzyskanie dochodu spowodowane:

a) zakończeniem urlopu wychowawczego
b) uzyskanie prawa do zasiłku lub stypendium dla bezro-

botnych
c) uzyskanie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej włącz-

nie z  umową o dzieło, która wcześniej stanowiła wyjątek 
d) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 

przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensa-
cyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty 
socjalnej

e) rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej 
lub wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia 
w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 02 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej

f) uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabi-
litacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po 
utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej

g) uzyskanie świadczenia rodzicielskiego
h) uzyskanie zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa 

w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników 
Od 01.01.2016 w związku ze zmianą  przepisów nowe świad-

czenia wykazane powyżej - świadczenie rodzicielskie (przy-
znane i wypłacane przez MGOPS) i zasiłek macierzyński 
przyznany przez KRUS stanowią podstawę do ponowne-
go przeliczenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do pobierania świadczeń.

Jednocześnie w związku z wprowadzonymi zmianami 
w ustawie o systemie oświaty MGOPS informuje świad-
czeniobiorców, którym przyznano dodatek z tytułu roz-
poczęcia roku szkolnego na dziecko, a które od miesiąca 
września br. nie będzie realizowało obowiązku szkolne-
go o konieczności poinformowania o tym fakcie orga-
nu realizującego świadczenia rodzinne celem uchylenia 
przyznanego dodatku.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY 
               OSTRZESZÓW

OGŁOSZENIE
Zawiadamia się wszystkich mieszkańców Miasta Ostrzeszów 

 zamieszkałych przy ulicy:  
Boczna, Boh. Monte Casino, Cedrowa, Cisowa, Dębowa, Graniczna, Grabskiego,

Kamienna, Kościuszki, Krańcowa, Kwiatowa, Łąkowa, Nowa, Okrzei,  
Pocztowa (do obwodnicy), Podgórna, Polna, Przemysłowa, Różana,  

Sąsiedzka, Sikorskiego,  Skryta, Sportowa, Stawowa, Stodolna,   
Towarowa, Wierzbowa, Wodna, Zaułek, iż od marca 2016 r.  

ulega zmianie kalendarz wywozu tzw. odpadów suchych.

Zainteresowani otrzymają nowy kalendarz przy ostatnich odbiorach odpadów komunalnych  w lutym 2016r.
Nowy kalendarz zostanie umieszczony na stronie internetowej  

Spółki „EKO-REGION” i Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie /w panelu SAMORZĄD - GOSPODARKA ODPADAMI/.
Przepraszamy za zmianę i dziękujemy za wyrozumiałość.

 BURMISTRZ 
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz 

Zastępca Burmistrza

BURMISTRZ MIASTA I GMINY 
               OSTRZESZÓW

OGŁOSZENIE
Zawiadamia się wszystkich mieszkańców sołectw:  

- Korpysy, Marydół, Siedlików, Potaśnia, Rejmanka, 
Myje, Kochłowy, Turze  

iż od marca 2016 r. ulega zmianie kalendarz wywozu odpadów,  
natomiast od lutego 2016 r. zmianie ulega kalendarz wywozu 

odpadów z terenu sołectwa Olszyna. 
 

Zainteresowani otrzymają nowy kalendarz do odbioru u  sołtysa.

Nowy kalendarz zostanie umieszczony na stronie internetowej  
Spółki „EKO-REGION” i Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie  

/w panelu SAMORZĄD - GOSPODARKA ODPADAMI/.

Przepraszamy za zmianę
 i dziękujemy za wyrozumiałość.

BURMISTRZ 
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz 

Zastępca Burmistrza

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)
- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy, położoną w miejscowości Ostrze-

szów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 1801 o pow. 100 m2, którą wydzierżawia się z przeznaczeniem 
pod ogródek letni gastronomiczny w okresie od dnia 28 kwietnia 2016 r. do dnia 28 września 2016 r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychcza-
sowego dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnych nr: 843/13 
na której zlokalizowany jest budynek, który wydzierżawia się z  przeznaczeniem na świadczenie usług weterynaryjnych. 
Okres dzierżawy do dnia 15 marca 2019 r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działek ewidencyjnych nr: 2225/8 
i 2225/9 o łącznej pow. 640 m2, którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod ogródek przydomowy tj. użytkowany 
jako grządki warzywne, trawniki i krzewy, który wydzierżawia się do dnia 31 grudnia 2016 r.

Informacja pokój nr 26, tel. 62 732 06 22.
BURMISTRZ

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

ZAWIADOMIENIE
BURMISTRZ MIASTA I GMINY

OSTRZESZÓW PRZYPOMINA,

ŻE TERMIN PŁATNOŚCI

 Z TYTUŁU UŻYTKOWANIA

 WIECZYSTEGO 

UPŁYWA Z DNIEM 

31 MARCA 2016 ROKU.

Informację można uzyskać 
pod nr telefonu 62 732 06 22  
w Wydziale Organizacyjnym, 

Gospodarki Gruntami i Rolnictwa  
w UMiG Ostrzeszów 

/pokój 26/

BURMISTRZ 

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz 

Zastępca Burmistrza
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Nieporządek to chyba nasza 
narodowa przywara. Nie 

idzie o to, że u siebie nie sprząta-
my, ale o to, że sprzątając u siebie 
nie dbamy o to co wspólne. Mimo 
tego, że mamy tak wiele udogod-
nień i niezależnie od tego ile odpa-
dów w danym miesiącu „wyprodu-
kujemy”, płacimy taką samą 
stawkę za ich odbiór, to niestety 
nie potra� my, lub co gorsze, nie 
chce nam się z tych dobrodziejstw 
korzystać. A udogodnienia są. 

Nie tylko wtedy, gdy robimy 
większy remont w domu, ale i wów-
czas, gdy mamy większą ilość od-
padów i nie mieszczą się do pojem-
nika, który otrzymaliśmy zgodnie ze 
złożoną deklaracją, bez dodatkowych 
opłat możemy w ciągu roku do punk-
tu PSZOK odwieźć aż 5m3 odpadów.  
Dodatkowo każdego roku organizo-
wany jest bezpłatny odbiór wielkogaba-
rytowych odpadów. Mimo tego w wielu 
miejscach i tak jest bałagan. Odpady 

zamiast na wysypisko tra� ają do ro-
wów, lasów lub podrzucane są do - 
a nawet obok - pojemników stojących 
w publicznych miejscach. 

Na początku lutego obok koszy 
przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie 
pojawiło się sporo butelek, słoików 
i innych nieczystości, w tym muszla 
klozetowa. Jak informował nas jeden 
z czytelników, nieporządek ten trwał 
przez kilka dni, a � rma zajmująca się 
odbiorem odpadów nie kwapiła się do 
tego, aby to wszystko posprzątać. 

Jak mi mówiono, już w piątek 
- 5 lutego informowano, że odpady 
leżą koło koszy, ale reakcji nie było. 
Dopiero we wtorek ekipa przyjecha-
ła i zabrała tylko kosze, cały bałagan 
wokół nich pozostawiając. 

Inaczej przedstawia to szefowa 
ostrzeszowskiego oddziału Spółki 
EKO-REGION twierdząc, że o szkle 
leżącym obok koszy � rma poinformo-
wana została dopiero w poniedziałek 
ok. godz. 14, więc nie było możliwości 

zrobić tego w tym dniu. Następnego 
dnia odpady zabrano, a pracownik pół 
dnia spędził na porządkowaniu tam-
tego terenu. 

Mieszkańcy osiedla przy ul. Kwia-
towej widzieli zupełnie coś innego. 
We wtorek - 9 lutego odpady zabrano, 
ale tylko te w koszach, a cały bałagan 
pozostał i sprzątał to wszystko pra-
cownik Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Pracownik ten potwierdza, tak wła-
śnie było, on sprzątał to, czego � rma 
wywożąca odpady nie zabrała. 

Niepojęte, mając taką możliwość, 
komuś nie chciało się jechać na wysy-
pisko, tylko jak jakaś świnia, która po-
tra�  załatwić się do własnego koryta, 
wyrzucił wszystko koło pojemników. 
Jak czyn taki nazwać? Niestety, tacy 
ludzie też są i być może w niedzielę 
chodzą nawet do kościoła. Tak czy 
inaczej, śmieci po materialiście, który 
urządził Tłusty Czwartek i zapewne 
na tym zarobił, posprzątał ktoś inny.

Ten przykład to nie jedyny przy-
padek dziwacznego postępowania 
ludzi. Odpady bywają też gromadzo-
ne w piwnicach bloków, ograniczając 
w ten sposób dostęp do wspólnych 
pomieszczeń innym lokatorom, 
utrudniając im również swobodne 
przemieszczanie się po i tak wąskich 
piwnicznych korytarzach. Wiele 
osób mimo wezwań do uprzątnięcia 
rzeczy zgromadzonych we wspól-
nych  pomieszczeniach, jakimi są np. 
rowerownie, nic sobie z takich apeli 
nie robi. Ludzie nie reagowali nawet 
wtedy, gdy administracja, chcąc ocie-
plić stropy piwnic, aby mieszkania 
parterowej kondygnacji nie traciły 
ciepła, prosiła o uprzątnięcie, a gdy 
pracownicy Spółdzielni usuwając to, 
co do niczego i tak już się nie nadawa-
ło, bo połamany z lat 80-tych wózek 
dziecięcy, zniszczona opona, pogię-
te i zardzewiała koło czy rowerowe 

siodełko, na którym ptak nawet nie 
chciałby usiąść, nikomu potrzebne 
już nie będzie, to o mało co oskarżeni 
by byli o kradzież. Takie, niestety, jest 
społeczeństwo, które nie potra�  dbać 
o wspólne, a swoje rupieci uważa za 
bezcenne. 

Niezrozumiałym jest, jak mówi 
prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej Zbigniew 
Kidziak, że gdy w każdym bloku wy-
wieszane są ogłoszenia o zbiórce 
wielkogabarytowych odpadów, to 
w wyznaczonym dniu rzadko kto je 
we wskazane miejsce wystawia, a po-

tem przez cały rok prawie w każdym 
tygodniu pracownicy zbierają i wywo-
żą powystawiane rupieci. 

Jak coś takiego nazwać? Jeżeli 
dalej tak będzie się działo, to nie po-
zostanie nic innego jak założyć mo-
nitoring, by wyłapywać � ejtuchów. 
Oczywiście, wtedy odezwą się głosy, 
że to inwigilacja, ale skoro nie idzie 
inaczej, to trzeba znaleźć taki sposób, 
aby nieuczciwych chwycić za przysło-
wiowy pysk i mandatami uczyć po-
rządku.

Na koniec kilka zdań o widocznym 
na zdjęciu rzęchu. Choć było wiele 

próśb o usunięcie go i zwolnienie 
miejsca parkingowego dla innych, 
a ostatnia taka prośba wysłana była 
w tym miesiącu, to niestety właściciel 
nic sobie z tego nie robi. Gdyby nie 
zajmujący miejsce gruchot, ktoś inny 
mógłby tam zaparkować. Niestety, 
grat od lat stoi i jak można się domy-
ślać, jego właściciel - nie reagując na 
prośby i wezwania - nie ma szacunku 
dla innych ludzi. Taki egoista powi-
nien wiedzieć, że może nadejść taki 
czas, że i on będzie potrzebował czy-
jejś pomocy, ale czy ją otrzyma, skoro 
teraz tak postępuje? Pewnie otrzyma, 
a co wtedy odpowie na to jego sumie-
nie?

Jan Jangas

Należy złapać i trzymać za pysk

Sąd Apelacyjny w Warszawie oddalił ape-
lację powiatu ostrzeszowskiego i 190 

innych powiatów w sprawie kart pojazdów. 
Powiaty domagały się ustalenia odpowiedzial-

ności Skarbu Państwa za to, że po wejściu Pol-
ski do Unii Europejskiej właściwy minister nie 
dostosował przepisów rozporządzenia z 2003 r., 
a na którego podstawie pobierały 500 zł za kartę 
pojazdu, a które to rozporządzenie Europejski 
Trybunał Sprawiedliwości uznał za sprzeczne 
z obowiązującym w UE porządkiem prawnym. Po 
orzeczeniu ETS powiaty zostały zasypane rosz-
czeniami o zwrot opłaty pobranej w zawyżonej 
wysokości. Część powiatów roszczenia kierowców 
uwzględniało dobrowolnie, inne pieniądze zwraca-
ły dopiero po sądowych wyrokach. 200 powiatów 
zdecydowało się dochodzić odszkodowania 
w pozwie zbiorowym, który formalnie złożył po-

wiat ostrzeszowski. 
Powiaty twierdziły, że Minister Infrastruktury 

dopuścił się zaniechania legislacyjnego, nie dosto-
sowując przepisów wydanego rozporządzenia do 
prawa unijnego. Na skutek tego powiaty ponio-
sły szkodę i muszą zwracać pobrane kwoty wraz 
z odsetkami i ewentualnymi kosztami sądowymi. 
Sprawa tra� ła do Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

Ten uznał jednak, że z przepisów prawa unij-
nego nie wynika nakaz wydania przepisów o tre-
ści żądanej przez powiaty. A skoro nie ma takiego 
obowiązku, to Skarb Państwa - Ministerstwo In-
frastruktury nie mogą ponosić odpowiedzialności 
za zaniechanie legislacyjne.

W trakcie postępowania powiaty tłumaczyły, 
że dokonywały poboru opłat za karty pojazdu 
w oparciu o przepisy prawa krajowego, ponieważ 
uważały, że są one zgodne z prawem unijnym. 

Dodatkowo przeciwne postępowanie oznaczało-
by naruszenie dyscypliny � nansów publicznych.

Jednak i to nie przekonało Sądu Apelacyjne-
go, który ocenił, że obowiązek znajomości prawa 
wspólnotowego ciąży na każdym organie je stosu-
jącym, także na jednostkach samorządu teryto-
rialnego. Natomiast najpóźniejszym momentem 
nabycia przez powiaty wiedzy o obowiązującym 
stanie prawnym było, zdaniem sądu, wydanie 
orzeczenia przez ETS. Była to chwila, z którą nie 
powinny one już pobierać opłat w kwocie 425 zł.

Sąd Apelacyjny uznał też, że roszczenie powia-
tów uległo przedawnieniu z upływem trzech lat 
od wydania orzeczenia przez ETS, a więc z dniem 
10 grudnia 2010 r.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Apelacja w sprawie kart pojazdów oddalona
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Najwyżej opłacaną branżą w 2015 roku były technologie informatyczne 
(IT), gdzie mediana wynagrodzeń wyniosła 5700 zł - wynika z Ogólnopol-
skiego Badania Wynagrodzeń przeprowadzonego przez Sedlak & Sedlak. 
Na drugim miejscu w zestawieniu uplasowała się bankowość z medianą płac 
w wysokości 5000 zł brutto miesięcznie. Trzecie miejsce na podium zajęła 
telekomunikacja, gdzie mediana wynosiła 4772 zł.

Z kolei najniższe wynagrodzenia odnotowano ex aequo w usługach dla 
ludności oraz kulturze i sztuce, gdzie mediana zarobków wyniosła 2900 zł 
brutto, czyli była aż o 49 proc. niższa, niż w najwyżej opłacanej branży. Na trze-
cim miejscu najniżej opłacanych branż znalazł się sektor publiczny z medianą 
płac 3100 zł miesięcznie.

Najwyżej opłacani dyrektorzy byli w IT i w bankowości, gdzie media-
na wynagrodzeń wyniosła 15 000 zł brutto miesięcznie. Zatrudnieni na 
najwyższym szczeblu zarządzania w kulturze i sztuce, aby zarobić pensję 
dyrektorów z bankowości lub IT, musieliby przepracować ponad 3 miesiące. 
Największe różnice były pomiędzy zarobkami kierowników i dyrektorów. 
W usługach dla ludności czy w bankowości dyrektorzy zarabiają dwa razy 
więcej niż menedżerowie.

wynagrodzenia.pl

Najwyżej i najniżej opłacane 
branże w 2015 roku

Pieniędzy w programie Mieszkanie dla Mło-
dych (MdM) ubyło tak dużo, że już niedługo 

mogą się skończyć. Już ze źródła dopłat na 2016 rok 
wykorzystano prawie 450 mln zł. Jak tak dalej pój-
dzie, pieniędzy zabraknie wiosną.

W 2016 roku na dopłaty w programie „Mieszkanie 
dla Młodych” przewidziano w budżecie 730 mln zł. Już 
dziś wiadomo, że strona rządowa nie planuje zwiększyć 
tego limitu. Co więcej, mechanizm zapisany w ustawie 
zakłada, że faktycznie do wydania jest 95 proc. tej kwo-
ty. W ten sposób na starcie odpada 36,5 mln zł. Do tego 
na koniec stycznia 2016 r. podpisano już umowy kredy-
towe, które rezerwują prawie 333 mln zł dopłat na rok 
2016. Do tego doliczyć trzeba wnioski kredytowe na kolejne 
115 mln zł dopłat, które trafiły już do banków. W sumie 
więc po styczniu 2016 roku do wydania w tymże roku 
zostało zaledwie około 245 mln zł.

Jeśli ktoś nie zdąży w tym roku ustawić się w kolejce 
po budżetowe pieniądze, może jeszcze próbować skorzy-
stać z dofinansowania zarezerwowanego dla kolejnych 

lat. Wystarczy podpisać umowę z datą zapłaty przesu-
niętą na rok 2017. W ten sposób można korzystać z pie-
niędzy zarezerwowanych na kolejny okres budżetowy 
(w 2017 roku do wydania jest wciąż około 670 mln zł).

Rozwiązanie to będzie łatwiejsze w przypadku trans-
akcji na rynku pierwotnym - szczególnie w przypadku 
inwestycji kończących się w 2017 roku. Z drugiej strony, 
na przykład w maju br., ze świecą trzeba będzie szukać 
właściciela mieszkania używanego, który zgodzi się na 
zapłatę za mieszkanie 8 miesięcy później, czyli w 2017 
roku. Tym samym, w praktyce kupno z dopłatą lokalu 
z drugiej ręki okaże się w wielu przypadkach niemożliwe 
aż do zimy 2016 roku. Wszystkiemu winny jest mecha-
nizm wydatkowania pieniędzy na dopłaty, w myśl które-
go nie jest ważne, kiedy podpisujemy umowę, ale kiedy 
dochodzi do ostatecznej zapłaty za nabywany lokal - to 
ta data decyduje, czy mamy korzystać z kończących się 
pieniędzy z budżetu na rok 2016, czy z ledwo nadwątlo-
nego budżetu roku 2017.

na podst. Interia Biznes

Od końca kwietnia 2016 r. w Unii Europejskiej 
zaczną obowiązywać nowe limity opłat za 

roaming międzynarodowy. Inną ważną zmianą, któ-
rą wprowadza nowy pakiet telekomunikacyjny, jest 
możliwość natychmiastowego rozwiązania umowy 
z operatorem, jeżeli ten nie dotrzyma jej warunków 
dotyczących szybkości przesyłania danych.

Opłaty roamingowe zostaną obniżone już 30 kwiet-
nia bieżącego roku. Maksymalnie będziemy płacić 0,02 
euro za SMS, 0,05 euro za minutę rozmowy wychodzą-
cej i również 0,05 euro za megabajt przesłanych danych. 
Wszystkie opłaty za roaming w Unii zostaną całkowicie 
zniesione 15 czerwca 2017 r.

Operatorzy nie muszą jednak zgadzać się na tak niskie 

opłaty i mają prawo wnioskować o ich podwyższenie. Je-
żeli wprowadzenie limitów przez Unię Europejską spowo-
duje wzrost kosztów połączeń krajowych, bądź nałożenie 
dodatkowych opłat abonamentowych na klientów danego 
operatora, wówczas może on zawnioskować o zwiększenie 
minimalnych opłat za roaming europejski.

Jedną z najważniejszych zmian dla klienta jest też moż-
liwość natychmiastowego rozwiązania umowy z operato-
rem, w przypadku gdy nie spełni on gwarancji zapisanych 
w umowie, które dotyczą szybkości przesyłania danych. 
Jeżeli operator zobowiązał się do przesyłu danych, np. 
na poziomie 5 Mb/s, i tego nie zrealizował, możemy roz-
wiązać umowę w trybie natychmiastowym.

infoWire.pl

Od nowego roku wystarczy wyna-
jąć biuro w innym mieście, aby zmie-
nić swój urząd w sprawach podatku 
VAT. Nowelizacja ustawy może spo-
wodować zwiększoną liczbę podatni-
ków zmieniających właściwość orga-
nu. Według urzędników nie powinno 
to jednak sparaliżować działalności 
urzędów.

Nowelizacja ordynacji podatkowej 
i niektórych innych ustaw, w tym 

ustawy o VAT (Dz.U. z 2015 r. poz. 
1649), przewiduje zmianę właściwo-
ści miejscowej urzędów. Dotychczas 
firmy mogły rozliczać się z podatku 
VAT jedynie w miejscu prowadzenia 
działalności. Obecnie rozliczenia VAT 
będą dokonywane w miejscu, gdzie 
osoba prawna (spółka) ma siedzibę. 
Choć nowe rozporządzenie jest uła-
twieniem, to już w przypadku osób 
fizycznych prowadzących działalność 

nie będzie to proste. Zmiana właści-
wości organu podatkowego przez 
osobę fizyczną wiąże się ze zmianą 
miejsca zamieszkania, a bardzo czę-
sto zdarza się, że nie jest ona w nim 
zameldowana.

Przedsiębiorca będzie mieć teraz 
większą swobodę w zakresie rozliczeń 
podatkowych. Dzięki przeniesieniu 
swojej siedziby do większego mia-
sta podatnik będzie jednym z wielu 
podmiotów obsługiwanych przez 
dany urząd. Tym samym nie będzie 
on narażony na kontrolę ze względu 
na fakt, że jest jednym z większych 
podatników w danym regionie. Po-
datnik nie będzie musiał się także 
obawiać, że nagle przed urzędem 
skarbowym ustawią się ogromne ko-
lejki. Urzędy skarbowe posiadają sto-
sowne narzędzia programowe i obsłu-
gę techniczną, które sprawią, że nie 
nastąpi jakikolwiek zastój.

(lol)

Dziurawy portfel w MDM. 
Pieniędzy niebawem zabraknie

Od maja za roaming zapłacisz jeszcze mniej

Masz biuro w innym mieście? Musisz zmienić US
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N- Nalepa Leon (1896- 1985) - 
nauczyciel, organizator i kierownik, 
a później wieloletni  dyrektor (1921- 
1953) szkoły w Kraszewicach, spo-
łecznik i przyrodnik, w latach wojny 
członek Armii Krajowej i Polskiej Or-
ganizacji Wojskowej. Ojciec Kazimie-
rza (1925-1991), także nauczyciela, 
kierownika szkoły w Kuźnicy (1950-
1973) oraz  Jerzego (ur. 1926), eme-
rytowanego profesora Uniwersytetu 
w Lund (Szwecja), autora herbu Kra-
szewic.

O- Ochotnicza Straż Pożarna 
- założona w Kraszewicach w 1913 
roku. Chlubi się własną orkiestrą 
dętą i trzecią  w historii remizą. Od 
roku 1974 w budynku OSP działał jak 
dotąd największy zakład produkcyjny 
w Kraszewicach - filia Dolnośląskich 
Zakładów Przemysłu Skórzanego 
Odra w Oleśnicy. W latach świetno-
ści dawał zatrudnienie blisko trzystu 
pracownikom, przede wszystkim ko-
bietom.

P- Perkozy, dzikie gęsi, kaczki 
krzyżówki, łyski, łabędzie, czaple, 
bąki, żurawie, a przede wszystkim bo-
ciany.  Zimą - widoczne z daleka gile, 
dzięcioły, sikorki, myszołowy, sójki… 
Prawdziwy atlas ornitologiczny! Dla 
niektórych ptaków jesteśmy tylko 
przystankiem, inne - zwłaszcza bo-
ciany - gniazdują tu, zachęcane przez 
życzliwych mieszkańców specjalnie 
konstruowanymi bocianicami.

R- Racławice - założone po 1807 
roku przez Józefa Zajączka, generała 

insurekcji kościuszkowskiej 1794 r. i 
nazwane tak na pamiątkę  zwycięskiej 
bitwy Polaków z Rosjanami pod ma-

łopolskimi  Racławicami (4 kwietnia 
1794 roku). Wraz z trzema innymi 
folwarkami (Zajączki, Aleksandria 
i Fajum) tworzyły w ziemi kaliskiej 
klucz opatówecki i upamiętniały 
wojskową karierę generała Zajączka 
u boku Napoleona.

Renta - macierzysta wieś zespołu 
obrzędowego Zaprośnianki. Bogaty 
zbiór oryginalnych  rekwizytów wy-
korzystywanych w przedstawieniach 
oglądać można w istniejącej w Rencie 
prywatnej izbie muzealnej pani Boże-
ny Zadki.

S- Schőngrunden - nazwa Kra-
szewic w latach 1943-1945. Podczas 
okupacji  wieś należała administracyj-
nie do Kraju Warty, czyli Wartheland. 
Mieszkańców wywożono do Niemiec 

na przymusowe roboty w rolnictwie i 
przemyśle i wysiedlano z ojcowizny. 
Miejscowi Żydzi (zapisane w szkol-

nych dokumentach niektóre nazwi-
ska - Dwojra Lipszyc, Tauba Bułka, 
Josek Zalc) zginęli  zapewne w get-
cie w Łodzi lub niemieckim obozie 
w Chełmnie nad Nerem. Ofiary ho-
lokaustu upamiętnia symboliczna 
mogiła na miejscowym cmentarzu, 
ufundowana przez Mordkę Zalca.

Strugała Franciszek (1904-
1942) - Sługa Boży, ksiądz kapelan, 
kapitan rezerwy, proboszcz w Kra-
szewicach w latach 1938-1942, za-
męczony w obozie koncentracyjnym 
w Dachau. Jego imię nosi ulica w cen-
trum wsi.

T- Tartaki - przemysł drzewny 
daje w gminie  zatrudnienie  bardzo 
wielu osobom. Przy produkcji przede 
wszystkim palet pracują też przyby-

sze z Ukrainy.   
U- Ulice w Kraszewicach na-

zwano niedawno - w 2011 r. Zapi-
sano w nich nazwiska mieszkańców 
(Księdza Strugały), kierunki (Kaliska, 
Grabowska), topografię (Leśna, Zielo-
na), usytuowanie ważnych obiektów 
(Szkolna, Młyńska) albo charaktery-
styczną cechę (Ciasna, Zacisze). Z po-
wodzeniem jednak – zwłaszcza wśród 
starszych mieszkańców - funkcjonują 
dawne, historycznie albo geograficz-
nie uzasadnione  określenia miejsc 
(Piaski, Kosowo, Jajaki, Podlas, czy 
najciekawsze chyba - Poduchowne, 
czyli tereny stanowiące niegdyś wła-
sność kościoła, parafii albo osób du-
chownych).

W- Wiliorze, czyli kolędnicy - bo-
żonarodzeniowi przebierańcy (He-
rod, Śmierć, Żołnierz, Turoń, Anioł) 
odwiedzający domy w okolicy od 
Wigilii aż do Trzech Króli z muzyką, 

życzeniami, wesołą jasełkową scenką 
i …  skarbonką albo koszyczkiem, za-
pełniającymi się w czasie kolędowa-
nia. Oryginalny zwyczaj podtrzymują  
nadal najmłodsi  mieszkańcy.

Z- Zaprośnianki - zespół ob-
rzędowy istniejący od 1987 roku;  
powstał z inicjatywy Bożeny Zadki, 
mającej folklor we krwi; grupa kulty-
wuje lokalne tradycje i zwyczaje, pre-
zentując barwne widowiska o dawnym 
życiu regionu. Do wielokrotnie nagra-
dzanych na ogólnopolskich przeglą-
dach inscenizacji należą  m.in. Wicie 
wianków na oktawę Bożego Ciała, 
Jak to ze lnem było, Wiejskie wesele, 
Kiszenie kapusty. Zespół tworzy też 
oprawę artystyczną lokalnych uroczy-
stości - dożynek, świąt patriotycznych 
i kościelnych.

Opracowała: 
Agnieszka Chowańska

Kraszewickie ABC...

Otwarcie wystawy rolniczej Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży i  Z. S. (?) 
w sali straży pożarnej w Kraszewicach dnia 4 XI 1934 r. Dziś teren sklepu Polo.

Szkoła Powszechna w Kraszewicach w roku 1925. W górnym rzędzie piąty od lewej 
Stefan Ciomek ( 1913- 1999). W środku ksiądz  Wincenty Gawłowski lub  lub ksiądz

 Leon Kempski  oraz nauczyciel Leon Nalepa.
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie 

Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedział-
ku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opubli-

kujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Julia Górka z Kobylej Góry
oraz

Joanna Grochal z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Do 25 lutego ”Planeta Singli”
Ania (Agnieszka Więdłocha) jest uro-

czą, romantyczną, ale niezbyt pewną sie-
bie nauczycielką, poszukującą idealnego 
mężczyzny na internetowych portalach 
randkowych. Przypadkiem, w walentyn-
kowy wieczór, spotyka showmana Tomka 
(Maciej Stuhr), który prowadzi najpopu-
larniejszy i najbardziej kontrowersyjny 
program telewizyjny w kraju. Zachwy-
cony niepoprawnym romantyzmem Ani 
proponuje jej, żeby została bohaterką 
jego show – ona będzie umawiać się na 
randki przez internet, a on w swoim pro-
gramie pokaże prawdziwą twarz facetów 
flirtujących w sieci i wyśmieje naiwność 
kobiet szukających tam ideału. Szalone 
randkowe przygody Ani szybko stają się 
wielkim przebojem. Jednak pewnego dnia 
Ania nieoczekiwanie spotyka… idealnego 
faceta – Antoniego (Michał Czernecki). 
Naciskany przez bezwzględną szefową 
stacji (Ewa Błaszczyk) Tomek musi rato-
wać oglądalność programu. A może i wła-
sne uczucie do Ani?

Do 25 lutego „Zjawa”
Najnowszy film nagrodzonego Osca-

rem za „Birdmana” Alejandro Gonzáleza 
Iñárritu (”Amores perros”, ”Babel”,”21 
gramów”), ekranizacja powieści Michaela 
Punke z nominowanym do Oscara Leonar-

do Di Caprio (”Wilk z Wall Street”) w roli 
głównej. Rok 1822. Legendarny podróżnik 
i odkrywca Hugh Glass zostaje brutalnie 
zaatakowany przez niedźwiedzia i pozosta-
wiony przez towarzyszy na pewną śmierć 
w niedostępnym terenie. Aby przeżyć, 
musi zmierzyć się z morderczą zimą i zdra-
dą swego najbliższego przyjaciela (Tom 
Hardy – ”Mad Max: Na drodze gniewu”), 
który porzuca go z dala od cywilizacji bez 
nadziei na ratunek. Dzięki niezwykłej sile 
woli Glass pokonuje przeciwności losu, by 
odnaleźć siebie i wymierzyć sprawiedli-
wość wrogom.

Do 3 marca „Sprawiedliwy.
 Niezwykła historia zwykłego 

bohaterstwa”
Hania, 6-letnia sierota (Ewelina Za-

wistowska) zostaje przygarnięta przez 
młode polskie małżeństwo, które mimo 
ogromnego ryzyka decyduje się dać jej 
nie tylko schronienie, ale i miłość. Wbrew 
śmiertelnemu zagrożeniu, Anastazja (Ur-
szula Grabowska) i Jan (Jan Wieczorkow-
ski) poruszają niebo i ziemię, by ocalić nie 
tylko życie Hani, ale także pomóc jej po-
zostać dzieckiem. Kluczową rolę odgrywa 
tu uważany za lokalnego dziwaka Pajtek 
(Jacek Braciak), stając się dla dziewczynki 
najbliższym przyjacielem, namiastką star-
szego brata, który nawet w najtrudniej-
szych momentach będzie umiał odwrócić 
jej uwagę od zła tego świata i zarazić swą 
radością życia.

Do 3 marca „7 rzeczy, których nie 
wiecie o facetach”

„7 rzeczy, których nie wiecie o facetach” 
to mądra, wzruszająca komedia o współ-
czesnych mężczyznach. W filmie siedmiu 
bohaterów poszukuje w świecie wielkiej 
miłości i odrobiny szczęścia. W świecie, 
w którym niełatwo być prawdziwym face-
tem i coraz trudniej zorientować się, czego 
od mężczyzn oczekują kobiety. Widzowie 
na wielkim ekranie zobaczą Filipa (Paweł 
Domagała), sympatycznego roztrzepań-
ca, który właśnie traci pracę, gdy ledwie 
co poznana Zosia (Aleksandra Hamkało) 
oznajmia mu, że jest z nim w ciąży. Z ko-
lei jego przyjacielowi Tomaszowi (Mikołaj 
Roznerski) zawsze wszystko się udaje – 
narzeczona (w roli Basi – Alicja Bachleda-
Curuś) i własny dom już czekają. Gdyby 
tylko nie ta panika przed poważnym zobo-
wiązaniem… Producent muzyczny i podry-
wacz Kordian (Maciej Zakościelny) nie 
planuje jeszcze życiowej stabilizacji – dla 
niego życie to szaleństwo i stan wiecznego 
upojenia. Ricky (Zbigniew Zamachowski) 
– gwiazdor wymagający niezwykle inten-
sywnej opieki – tylko on potrafi wyprowa-
dzić Kordiana z tego stanu. Podczas gdy 
opuszczony przez żonę kierowca autobusu 
Stefan (Leszek Lichota) wszelkimi sposo-
bami stara się odzyskać Julię (Dominika 
Kluźniak), a zrozpaczony Jarosław (Piotr 
Głowacki) cierpi w swojej samotności…

„No a jak!” to debiutancka płyta ostrzeszow-
skiego zespołu Garażowy Raj, wydana na po-

czątku lutego 2016 roku. Na krążku znajdziemy 16 
utworów, między innymi: „Dziewczyna Punka”, 
„Anka”, „Wódospad”, „Zombie”, „Laski” czy „Nasza 
Szkoła”. W utworze „Brygadzista Albin” wykorzy-
stano słowa ze zbioru „Piosenek Zakazanych” autor-
stwa Marcina Wolskiego. Piosenka „Nasza Szkoła” 
została oparta na fragmencie tekstu „Nauczycielski 
Walczyk” ze zbioru „Piosenki dla dorosłych”, poety 
i satyryka - Jana Kazimierza Siwka. Muzycy w dość 
zabawny sposób podeszli do codziennych, życiowych 
problemów, przedstawiając śmieszne muzyczne hi-
storie.

Zespół Garażowy Raj powstał 13 czerwca 2009 roku 

i jak sami muzycy mówią, gra wyłącznie dla przyjemności. 

Inspiracją dla zespołu są przeróżne style muzyczne, od 

czystego punka, do ostrzejszego rocka, co przejawia się 

w oryginalnym brzmieniu grupy. Największym osiągnię-

ciem dla G-Raju jest koncert bez pękniętej struny, ale tak 

naprawdę nie pamiętają, kiedy to było. Oprócz tego, za-

grali kilkadziesiąt koncertów od Poznania, aż po Wrocław. 

Sukcesem jednak stał się koncert na Scena Dla Każdego 

Jarocin 2014 – jako pierwszy ostrzeszowski zespół. Mimo 

kilku roszad w Garażowym Raju, obecny skład tworzą: 

Łukasz Pelikan Szczypkowski – wokal/gitara, Daniel 

Cierniewski – gitara, Wojtek Wojtas Stoczkowski – bass, 

Paweł Jodek Włodarczyk – perkusja. 

Płyty zespołu można nabyć kontaktując się z zespo-

łem przez facebookowego FunPage, bądź bezpośrednio 

u muzyków. 

Łukasz Szczypkowski

Seanse w kinie 
„PIAST”

NO A JAK!
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Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, 

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516

23 lutego 2016 r.

Realizacja tego projektu to nie tylko kwestia bezpieczeństwa, ale 
także szansa na otwarcie nowych terenów inwestycyjnych - 

stwierdził burmistrz Henryk Zieliński podczas wizyty w Mikstacie Woj-
ciecha Jankowiaka, wicemarszałka województwa wielkopolskiego.

W środę, 17 lutego 2016 roku na zaproszenie Henryka Zielińskiego, bur-
mistrza miasta i gminy Mikstat z wizytą w Mikstacie przebywał Wojciech 
Jankowiak, wicemarszałek województwa wielkopolskiego. Wraz z wicemar-
szałkiem przybyli również: Mikołaj Grzyb, radny Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego oraz Lecha Janicki, starosta ostrzeszowski.

- Burmistrz Henryk Zieliński w pierwszej kolejności przekazał podzięko-
wania marszałkowi za dotychczasowe nakłady finansowe i zaangażowanie sa-
morządu województwa wielkopolskiego w polepszenie infrastruktury drogo-
wej w naszej gminie. Przykładem tego jest ubiegłoroczny remont nawierzchni 
drogi wojewódzkiej 447 na odcinku od Mikstatu w kierunku Grabowa nad 
Prosną oraz fakt, że jeszcze w tym roku samorząd województwa wielkopol-
skiego zaangażuje blisko 1 mln złotych w gminie Mikstat. Środki finansowe 
będą przeznaczone na przebudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej 447 
z drogą powiatową w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie biegnącą w stronę 
Przedborowa. Zaznaczyć w tym miejscu należy, że znacząco poprawi to bez-
pieczeństwo ruchu drogowego dla mieszkańców naszej gminy - informuje 
Grzegorz Pawlak, sekretarz miasta i gminy Mikstat.

Burmistrz Henryk Zieliński przedstawił również marszałkowi Jankowia-
kowi potrzeby związane z dalszą przebudową drogi wojewódzkiej 447 na 
odcinku Mikstat – Antonin oraz plany wybudowania obwodnicy Mikstatu. 
Ta ważna dla mieszkańców miasta inwestycja pozwoli na wyprowadzenie 
ruchu tranzytowego z centrum Mikstatu. Ponadto niezwykle istotną kwestią 
jest perspektywa, jaką daje powstanie obwodnicy, w postaci m.in. otwarcia 
nowych terenów inwestycyjnych.

Warte podkreślenia jest, iż była to pierwsza wizyta marszałka Wojciecha 
Jankowiaka w Mikstacie, dlatego po zakończeniu rozmów w mikstackim 
Urzędzie, marszałek miał okazję zwiedzić Sanktuarium Św. Rocha. - Zwie-
dzanie było możliwe dzięki uprzejmości Kustosza Sanktuarium ks. dzieka-
na Krzysztofa Ordziniaka, który barwnie przedstawił historię świątyni, jej 
dorobek, zabytki i niepowtarzalny klimat. Należy również nadmienić, że 
„dobrym duchem” tego spotkania, jak i odbytych rozmów, był radny Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Mikołaj Grzyb, który na forum samorządu 
województwa zabiega o interesy miasta i gminy Mikstat - dodaje G. Pawlak.

źródło: www.mikstat.pl

ROZMOWY O OBWODNICY 
MIKSTATU Podczas spotkania w mik-

stackim magistracie bur-
mistrz Henryk Zieliński i starosta 
Lech Janicki omówili wspólne 
działania inwestycyjne w gminie 
i powiecie ostrzeszowskim.

W ubiegły piątek, 12 lutego br. 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Mik-
stacie burmistrz Henryk Zieliński 
spotkał się z Lechem Janickim  staro-
stą ostrzeszowskim. Samorządowcy 
rozmawiali o wspólnych działaniach 
inwestycyjnych w 2016 roku. Mowa 
była m.in. o możliwościach pozyska-
nia dofinansowania z Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
na budowę drogi w miejscowości Prze-
dborów na terenie gminy Mikstat. 
Burmistrz Zieliński zadeklarował tak-
że wsparcie samorządu mikstackiego 
dla dokończenia budowy chodnika 
przy drodze powiatowej w Biskupi-
cach Zabarycznych, na odcinku przy 
skrzyżowaniu i sklepie.

Włodarze Mikstatu i powiatu 
ostrzeszowskiego zadeklarowali 
dalsze konsultacje i wspólne stara-
nia o pozyskiwanie dofinansowania 
zewnętrznego na inwestycje w infra-

strukturę techniczną gminy i powia-
tu.

PK
Fot. G. Pawlak   

W interesie gminy i powiatu

17 lutego odbyło się spotka-
nie przedstawicieli Powiato-

wego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie 
z ostrzeszowskim OHP w sprawie 
realizacji projektów realizowa-
nych przez OHP.

Zgodnie z uchwałą nr 31 Ko-
mitetu Monitorującego Program 
Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój z dnia 24 listopada 2015 r. 
w sprawie zatwierdzenia szczegóło-
wych kryteriów wyboru projektów 
zawartych w rocznych planach dzia-
łania Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój 2014-2020 na 
2016 rok Ochotnicze Hufce Pracy 
planują realizację czterech projek-
tów pozakonkursowych –  dwóch 
w obszarze YEI i dwóch w obszarze 
EFS:

- Obudź swój potencjał – YEI
- Obudź swój potencjał – EFS

- Akcja aktywizacja – YEI
- Akcja aktywizacja – EFS
Wnioski o dofinansowanie pro-

jektów złożono w styczniu 2016 
r. Głównym celem projektów jest 
zwiększenie możliwości zatrud-
nienia osób młodych do 29 r.ż. bez 
pracy, przede wszystkim osób, które 
nie uczestniczą w kształceniu i szko-
leniu (tzw. młodzież NEET). Więcej 
informacji znajduje się tutaj. W po-
wiecie ostrzeszowskim aktywizacją 
objętych zostanie 20 osób w wieku 
od 18 do 24 lat.

Ze strony OHP w spotkaniu 
udział wzięły specjalista ds. pro-
gramów z Centrum Edukacji i Pracy 
Młodzieży OHP w Kaliszu - Ewa Ka-
lińska  oraz specjalista ds. rozwoju 
zawodowego OHP w Ostrzeszowie 
Katarzyna Lis, a ze strony PUP 
Ostrzeszów w spotkaniu uczest-

niczyli dyrektor Ewa Rycerska, za-
stępca dyrektora Kazimierz Miś 
oraz kierownik CAZ Beata Paproc-
ka. Strony przedyskutowały zakres 
projektów realizowanych przez OHP 
oraz terminy pomocy w rekrutacji do 
projektów.

źródło: 
www.powiatostrzeszowski.pl

Współpraca PUP – OHP

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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… Chciałbym opowiedzieć o człowieku, który 
w latach przedwojennych i powojennych prze-
powiadał pogodę. Nikt nie wie, jak się nazywał. 
Wiedziano tylko, że miał na imię Marcin. A mó-
wiąc po ostrzeszowsku - Morcin. Nie odmówił 
nikomu, kto go zapytał: „Morcin, jaką pogodę 
będziemy mieli?”; czy to był starszy człowiek, 
czy w średnim wieku, czy była to młodzież lub 
dzieci – odpowiadał każdemu. A wyjątkowo lu-
bił wszystkie dzieci. 

Był to człowiek biedny. Nie bardzo było 
wiadomo, gdzie mieszka (prawdopodobnie 
w okolicach ulicy św. Mikołaja). Widziano go 
bardzo często w mieście siedzącego na ławce w 
parku lub na placu Sienkiewicza. Zawsze bardzo 
skromnie ubrany, powiedziałbym biednie. Skąd 
się ten człowiek w Ostrzeszowie wziął? Otóż 
w dawnych czasach wynajmowano go do tzw. 
stróżowania, czyli pilnowania obiektów (teraz 
nazywamy to ochroną obiektu). Były to skle-
py, zakłady, małe wytwórnie. Ja pamiętam go z 
okresu, kiedy stróżował w tzw. „wkrętce”. Była 
to mała fabryczka śrub i jej właścicielami byli 
państwo Stawscy, natomiast majstrem był pan 
Świtoń. Był on znanym rzemieślnikiem, potra-
fił wszystko. Znałem go osobiście i muszę po-
wiedzieć, że rzadko spotyka się takiego człowie-
ka - był bardzo precyzyjny, potrafił opowiedzieć 
i opisać nam swoją pracę w interesujący sposób. 
Pamiętam, że szczególnie dbał i potrafił w tej fa-
bryczce utrzymać porządek. Również pracowni-
cy, którzy byli tam zatrudnieni, nauczyli się od 
niego wielu rzeczy. Ze względu na sytuację go-
spodarczą Polski, jak i to, że większe manufak-
tury poza Ostrzeszowem produkowały taniej, 
zakład ten został zamknięty w latach 1930. Za-
nim państwo Stawscy zamknęli fabryczkę (byli 
to moi krewni. Mogliśmy u nich bywać, bawić 
się i zwiedzać fabryczkę i tam właśnie poznałem 
pana Świtonia, ale również Morcina). Wspól-
nie często dyskutowaliśmy na temat pogody. 
Tak jak mówiłem wcześniej, Morcin nigdy nie 
odmówił dziecku czy innym ludziom z Ostrze-
szowa rozmowy na temat aury. Z tego był znany 
mieszkańcom. Czy ta pogoda się sprawdzała czy 
nie, było mniej ważne. On bardzo lubił rozma-
wiać na ten temat. Nie wiemy, czy miał rodzinę. 
Był postacią znaną, można go było spotkać w 
każdym miejscu naszego miasta. W nocy praco-
wał. Jak mówiłem, stróżował. Wyjątkowa i cha-
rakterystyczna postać. Wysoki, z brodą. Pewnie 
nie stać go było, żeby pójść do fryzjera i ostrzyc 
się, czy ogolić. Był jednak czysty i schludnie 
ubrany. Lubił ludzi oraz zwierzęta. Uprzedzał 
zwłaszcza dzieci, żeby nie robiły krzywdy pie-
skom, kotkom i innym zwierzętom. Tłumaczył, 
że pieski i kotki lubią czułość i, jeżeli podcho-
dzą, trzeba je pogłaskać, nie straszyć. Wyglą-
da więc na to, że był prekursorem dbającym o 
bezdomne zwierzęta. Może i tak to jest jak w 

życiu, że biedny człowiek potrafi się dzielić tę 
odrobiną jedzenia, którą ma, a nie raz sam nie 
zje, a da głodnemu psiakowi. Ten brak uczuć 
jest widoczny teraz u tych nowobogackich w 
stosunku do ludzi i zwierząt szczególnie.

Wróćmy jednak do Morcina. Kilkakrotnie z 
tym Morcinem ja oraz inne dzieci, które były 
w jego okolicy, rozmawiały. Był postacią, któ-
ra nie budziła wśród dzieci lęku, strachu. Był 
też człowiekiem łagodnym. Muszę przyznać, 
że on zawsze odpowiedział dzieciom na zada-
wane pytania. Oto przykład jaki pamiętam do 
dzisiaj: „Jak nie będzie padać, to będzie albo 
niebo zachmurzone, albo będzie ładne słońce. 
Pamiętajcie jednak, że deszcz jest potrzebny. 
Zwłaszcza na naszych terenach, gdzie mamy 
piaszczyste gleby”. Wysnuwam wniosek, że in-
teresował się rodzajem gleb. W ten sposób nas 
- małe i większe dzieci - trochę uświadamiał. 
Mimo, że w czasie okupacji Niemcy raczej li-
kwidowali tego rodzaju osoby, bo one im nie 
były potrzebne, Morcin wojnę przeżył. Po woj-
nie też pracował. Może nie stróżował, ale był 
na tzw. miejskim żołdzie, jadłodajniach, które 
uruchamiało miasto lub opieka. Zajmowały się 
tym panie. Powstawały po to, żeby ulżyć trochę 
biednym osobom, tak, żeby raz dziennie ten 
ciepły posiłek biedni otrzymali. 

W Ostrzeszowie były również inne osoby, 
jak: niewidomy Idziek, którego prowadził znie-
dołężniały, ale też biedny człowiek. Były to oso-
by, które snuły się po tym  Ostrzeszowie, bo i 
przecież co one miały robić. Ludzie tolerowali 
tych ludzi, bardzo często wspomagali ich drob-
nymi datkami, mimo że nie byli to żebracy (to 
musimy rozróżnić!). Powiem też, że nie zdarza-
ło się, żeby nadużywali oni alkoholu czy papie-
rosów. Nie. Przed wojną było wiadomo, że ci co 
pili zbierali się w okolicy różnych knajp. Zbierali 
oni na tzw. bombkę, czyli około 100-gramowe 
buteleczki z wódką. Wspomnę pana Kępę, któ-
ry był fryzjerem. Miał swój zakład, ale lubił też 
ciut wypić. W latach międzywojennych fryzje-
rzy trudnili się wyrywaniem zębów. Wielu ludzi 
nie stać było na to, żeby udać się do dentysty. 
Zresztą i tych dentystów w Ostrzeszowie za 
dużo nie było, a zęby się psuły i bolały. Dlate-
go ci fryzjerzy zajmowali się też wyrywaniem 
zębów. Pan Kępa w swym zakładzie miał pra-
cowników, mógł sobie pozwolić na to, żeby 
wypić. Jego żona, która prowadziła również 
zakład fryzjerski, upominała go: „No słuchaj, 
co ty znów robisz!? Czemu ty jesteś nietrzeź-
wy?”. Wtedy pan Kępa odpowiadał: „Mamuś-
ka, za ząbki są bombki”. Gdy usunął zęba, to 
stać go było na „bombkę”, nie uszczuplając przy 
tym kasy z fryzjerstwa. Opowiadano nie tylko 
o nim, lecz o różnych ludziach, różnych sytu-
acjach. Powiem, że takich oryginałów ostrze-
szowskich - nic im nie ujmując - było więcej, lecz 

nie o wszystkich mówić wypada. Nie chodzi o 
to, żeby krzywdzić tych ludzi i źle o nich mówić, 
ale być z nimi na dobrej stopie i to nawet dzisiaj, 
kiedy jestem u schyłku życia, gdy spotkam czło-
wieka potrzebującego, to odnoszę się do niego z 
pełną przyjaźnią, bo zdaję sobie sprawę, że jest 
to może człowiek bezrobotny, albo chory, może 
i nałogowiec, trzeba takim ludziom pomóc. 

Dzisiaj ta choroba, na którą cierpieli ci pa-
nowie, nazywana jest autyzmem; byli to ludzie 
nieszkodliwi dla otoczenia, ale swym zachowa-
niem budzili pewne refleksje, pewne obawy. 
W Ostrzeszowie był taki pan Kurka. On miał 
bardzo duże ciągoty, żeby zostać harcerzem i 
w końcu tym harcerzem został. Oczywiście 
miał pewne kłopoty z przyswojeniem pewnych 
prawideł związanych z tą organizacją. Rodzice 
zakupili mu ten mundurek i w tym mundurku 
urzędował, wręcz chodziłby codziennie. Bardzo 
sobie chwalił komendanta Stawskiego, bo ten 
nigdy mu nie odmówił pomocy, a szczególnie 
w zakresie wychowawczo - harcerskim. Oni byli 
nawet wielkimi przyjaciółmi. Były też i inne 
osoby, ale jak zaznaczyłem, nie chciałbym wy-
ciągać pewnych spraw, bo albo już ich nie ma, 
a pozostały rodziny, więc nie wypada narażać 

ich na nieodpowiednie komentarze złośliwych 
ludzi, a tych dzisiaj nie brakuje. Byli to ludzie 
nieszczęśliwi, którym istniejące wówczas formy 
pomocy nie pomagały w wystarczający sposób.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Pan Marek Cieplik opowiada (odc. 9, cz. III)
Opowiem o Morcinie...

Około 2,5/3 km odległości 
z Rynku do leśniczówki Anioł-
ki - około 4 km ze zwiedzaniem 
okolicy stawów. Wychodzimy z 
Rynku kierując się do ul. Zam-
kowej. Na wysokości Urzędu 
Miasta i Gminy skręcamy w lewo 
do ul. Piastowskiej w kierunku al. 
Wojska Polskiego i po jej przecię-
ciu wchodzimy na początek ul. 
Odolanowskiej. Mijamy osiedle 
domków szeregowych usytuowa-
nych po prawej stronie ulicy. Na 
wysokości ul. Cichej skręcamy 
w prawo do bramy ogrodzone-
go obiektu strzelnicy - Ośrodka 
Sportu Strzeleckiego w Ostrze-
szowie, który znajduje się pod 
zarządem Bractwa Kurkowego. 
Teren Ośrodka jest częściowo za-
lesiony. Obiekt w kształcie duże-
go prostokąta, dłuższym bokiem 
- usytuowanym od ul. Odolanow-
skiej w odległości 60 m.

Szerokość terenu około 120 
m x 300 m długości. Po przeciw-
ległej stronie od wejścia długi 
wykop rowu strzeleckiego za-
kończony wałem ziemnym. Od 
ul. Cichej usytuowany jest budy-
nek strzelnicy.

Równolegle do rowu strzelec-
kiego usytuowana jest wiata pa-
wilonowa na wysokości połowy 

rowu strzeleckiego. Przed wiatą 
ustawiono stoły z ławeczkami. 
Za strzelnicą w kierunku Odo-
lanowa teren zalesiony. Dalej 
przestrzeń otwarta i ponownie 
kompleks lasu z leśniczówką 
Aniołki. Odległość z Rynku - 3,7 
km. Pobocze szosy częściowo 
zagospodarowane domkami jed-
norodzinnymi. Do leśniczówki 
skręcamy w lewo na drogę leśną. 
Zabudowania leśniczówki po 

lewej stronie drogi. Za leśni-
czówką w głębi lasu stawy po 
obydwóch  stronach drogi leśnej. 
W odległości - 2,5 km, miejsco-
wość Kuźniki. Przed wyjazdem z 
lasu zagospodarowany parking.  
Powrót do Ostrzeszowa szosą 
około 3,5 km. (Opracowano na 
podstawie opisu z 1998 r.).

opracował na podstawie do-
kumentów rodziny Łopatów:

 Wiesław Kaczmarek

Przewodnik turystyczno - krajoznawczy pana Wiktora Łopaty (cz. 3)
Wycieczka piesza lub rowerowa na strzelnicę
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Kolejne nasze spotkanie z Piotrem. Tym 
razem omawiamy temat pieśni patrio-

tycznych, a ja dodaję też do ich znaczenia ko-
lędy, bo uważam, że można za ich pomocą opi-
sać kawałek historii Polski. Powinniśmy, a 
raczej warto sobie uświadomić i zapamiętać 
zwyczaj kolędowania - nie tylko ze względu na 
jego wymiar religijny, ale też kulturowy i pa-
triotyczny.

Musimy też zauważyć motyw kolęd, który 
świetnie wpisuje się w sytuację narodu broniące-
go swojej niepodległości. Powiem Wam, że chyba 
w grudniu czytałem o patriotycznym utworze 
„Kolęda warszawska 1939” Stanisława Balińskie-
go, która zaczynała się od słów: „O Matko, odłóż 
dzień Narodzenia / Na inny czas / Niechaj nie wi-
dzą oczy Stworzenia / Jak gnębią nas / Niechaj się 
rodzi Syn najmilejszy / Wśród innych gwiazd / Ale 
nie tutaj, nie w najsmutniejszym / Ze wszystkich 
miast”. Ludzie słuchali i śpiewali ze łzami w oczach 
i nadzieją, że przeżyją wojnę, doładowywali swe 
akumulatory - jak to dzisiaj byśmy powiedzieli. 
Najważniejsze, że dawały one siłę przetrwania 
okropieństw wojny.

– To prawda, – wtrąca Piotr. – w czasach So-
lidarności powstała „Kolęda internowanych” 
Macieja Zębatego, śpiewana na melodię „Bóg się 
rodzi”, która zaczyna się od słów: „Bóg się rodzi, 
a rodacy po więzieniach rozrzucani / Bo marzyła 
im się Polska niepodległa na tej ziemi / Solidarni i 
odważni, górnik, rolnik i stoczniowiec / Dziś skła-

dają do Cię modły, daj nam wolność Panie Boże”.
To, o czym mówimy, jest dodatkiem, dlatego 

chcę opowiedzieć o pieśni patriotycznej.
 Pieśni i piosenki rodzime z różnych epok na-

szej historii oraz patriotyczne czy ludowe, pełne 
dowcipu i pogody ducha, towarzyszą nam w chwi-
lach radosnych, zabawach, biesiadach, a także w 
okresach dramatycznych jako podnoszące na du-
chu lub kojące ból. Pieśni rycerskie i staropolskie, 
z okresu powstań narodowych , związane z I i II 
wojną światową z lat 1914 – 39, śpiewane przy 
ognisku, podczas spotkań koleżeńskich, współcze-
sne pieśni patriotyczne, piosenki żołnierskie i  bie-
siadne, na swojską nutę, kabaretowe, estradowe, 
sentymentalne, z przymrużeniem oka, ballady, 
romanse, turystyczne, żeglarskie, dla dzieci, reli-
gijne czy okolicznościowe. Chętnie śpiewane, choć 
często kaleczone w czasie rodzinnych spotkań, bo 
znamy pierwszą i drugą zwrotkę, dalsze już nie 
bardzo dokładnie, ale śpiewamy te popularne 
klejnociki polskiej tradycji z całego serca. Chciał-
bym przybliżyć kilka tytułów pieśni ojczystych, 
które śpiewane w różnych chwilach, momentach, 
przekazywane z pokolenia na pokolenie są świa-
dectwem naszej historii i tożsamości narodowej.   
BOGURODZICA Dziewica, Bogiem Sławiena 
Maryja… jest pierwszym hymnem narodowym - 
królewskim dynastii Jagiellonów, napisanym  w 
języku polskim. Pierwszy znany rękopis pochodzi 
z 1407 r. Pod koniec XV wieku tekst liczył już 27 
zwrotek. Śpiewany przed ważnymi bitwami m.in. 
pod Grunwaldem w 1410 r. i pod Nakłem w 1431 
r. GAUDE, MATER POLONIA - Ciesz się, Matko 
Polsko, średniowieczna - pieśń polska hymnicz-
na napisana w języku łacińskim. Przypuszczalnie 
pierwsze wykonanie utworu miało miejsce w Kra-
kowie 8 maja 1254 roku. IDZIE ŻOŁNIERZ BO-
REM, LASEM - lubiana pieśń z XV wieku. Pieśń o 
żołnierzu tułaczu w koncercie Jankiela z XII księgi 
Pana Tadeusza. MAZUREK DĄBROWSKIEGO, po-
wstał w 1797 r. w Reggio,  jako pieśń Legionów 
Polskich we Włoszech. Autor tekstu, przyszłego 
hymnu - Józef Wybicki / 1747-1822/, poeta, kom-
pozytor, uczestnik Konfederacji Barskiej i Powsta-
nia Kościuszkowskiego, współorganizator Legio-
nów Polskich - głównego bohatera pieśni generała 
Jana Henryka Dąbrowskiego. 

26 lutego 1927 r. „Mazurek Dąbrowskiego” zo-
stał oficjalnie hymnem Rzeczypospolitej Polskiej. 
BOŻE COŚ POLSKĘ jest hymnem modlitewnym 

o pomyślność Ojczyzny. Podczas ostatnich kilku 
stuleci, obok „Mazurka”, był najważniejszą pieśnią 
Polaków. Podczas zaborów, wojen… w refrenie pie-
śni śpiewano: „Ojczyznę wolną racz nam wrócić, 
Panie”; w latach niepodległości i pokoju: „Ojczy-
znę wolną pobłogosław, Panie”. WARSZAWIAN-
KA, najsławniejsza pieśń powstania listopado-
wego, pochodzi z 1831 r. Słowa napisał francuski 
poeta C. Delavigne, poruszony o wolnościowym 
zrywie Polaków. Tłumaczenia na język polski do-
konał Karol Sienkiewicz, brat dziadka Henryka 
Sienkiewicza. Muzykę skomponował Karol Kur-
piński. Prawykonanie tej heroicznej pieśni odbyło 
się  pod batutą kompozytora 5 kwietnia 1831 r. w 
Teatrze Narodowym w Warszawie i spotkało się z 
entuzjastycznym przyjęciem publiczności. ROTA 
– pieśń, przysięga. Słowa - Maria Konopnicka, mu-
zyka - Feliks Nowowiejski, była reakcją poetki na 
pruskie represje wobec polskich dzieci we Wrześni 
w 1901 r. PIERWSZA KADROWA - jest pierwszą 
polską pieśnią żołnierską z okresu I wojny świa-
towej, powstała w 1914 r. Z tą pieśnią wyruszył z 
krakowskich Oleandrów na rozkaz Józefa Piłsud-
skiego oddział Wojska Polskiego do walki z woj-
skami rosyjskimi. Popularna piosenka legionów 
była przez 40 lat piosenką zakazaną, wróciła w 
1988 r. w 70. rocznicę odzyskania niepodległości. 

MASZERUJĄ STRZELCY, jedna z najbardziej 
znanych piosenek okresu I wojny światowej, autor 
Leon Łuskino. Nie w strojnych mundurach, bez 
krzyżów i lampasów, ostrzeszowscy Powstańcy 
Wielkopolscy, z przypiętą biało-czerwoną wstą-
żeczką do mundurów, wyruszyli na drogę chwały 
w dniu 7 stycznia 1919 r., maszerując równym 
krokiem ulicą Krakowską z podniesionym czołem, 
dumni, donośnie śpiewali: „Nie noszą lampasów, 
lecz szary ich strój…”. MODLITWA OBOZOWA, 
znana też jako modlitwa Armii Krajowej. Pieśń 
żołnierza tułacza. Hymn Wojska Polskiego na 
emigracji. Pierwsza polska pieśń z czasów II wojny 
światowej. MARSZ II KORPUSU  poświęcony for-
macji utworzonej na Bliskim Wschodzie w 1942 
r., która wylądowała we Włoszech, gdzie bitwa o 
Monte Cassino w 1944 r. była szczytowym punk-
tem tej formacji i CZERWONE MAKI NA MON-
TE CASSINO - w czasie bitwy stoki gór pokrywały 
kwitnące maki. SERCE W PLECAKU, pieśń  nie-
zwykle popularna w okresie II wojny światowej, 
napisana w 1933 r. przez Michała Zielińskiego. 
MARSZ SYBIRAKÓW – opisujący losy skutych w 

kajdanach zesłańców na Syberię. 
MURY - pieśń dla zadumy nad dzisiejszym 

dniem, autorstwa Jacka Kaczmarskiego, powstała 
w 1978 r., śpiewana publicznie po raz pierwszy w 
czasie powstawania SOLIDARNOŚCI. Osobiście 
jestem związany z melodiami, piosenkami, gdyż 
jako muzyk amator byłem członkiem wielu zespo-
łów wokalno – muzycznych, długoletnim akompa-
niatorem kółek  tanecznych. Przekraczając próg 
LO nr 42 w Ostrzeszowie zostałem harcerzem 
Granatowej Czwórki, w której poznałem wiele  
pięknych piosenek śpiewanych na obozach, biwa-
kach, po prostu w kręgu harcerskiej „Watry”. Były 
to piosenki patriotyczne, wesołe, kabaretowe. Te 
melodie i słowa, śpiewane przy ognisku, pozostały 
w pamięci do dziś. Napisałem też słowa pieśni mo-
jego rodu do muzyki E. Olearczyka „Na granicy”. 
Motywacją do napisania był udział moich przod-
ków nie tylko w Powstaniu Wielkopolskim, czy  
pełnienie zawodowo przez mojego dziadka funkcji 
Dowódcy Straży Granicznej Placówki II Rychtal w 
okresie międzywojennym. Oto tekst tej pieśni: 
„Tam w dolinie pod wzgórzami, bije źródło wód 
perłami, Od źródełka aż do Prosny, Rzeka Niesob 
gna. Przy tej rzece ród nasz powstał,  Po praojcach 
ślad pozostał, Staropolski ród waleczny,  Czuwa-
jący dzień i noc”. Refren: „Hej, słyszałeś ten ton, 
Że rodzinny twój dom, Miejsca prześliczne ma, 
Ostrzeszowska ziemia. Tutaj miejsce twoje jest, 
Tutaj przyjaźń bliskość serc, Tu los nie zwiedzie 
nas, Tutaj wiele szczęścia się ma”. Druga część: 
„Na ziemi tej ojczystej, Gdzie granice się zmie-
niały, Tu nasz pradziad był strażnikiem, Polskich 
granic strzegł. Kiedy wszyscy się spotkają, I swe 
dzieje wspominają, To śpiewają tak radośnie, 
Pieśń potężną pieśń jak dzwon”. Refren. Trzecia 
część: „Choćby źle się w życiu działo, Choćbyś w 
życiu pecha miał, Zawsze możesz wrócić śmiało i 
utulić tu swój żal. W Ostrzeszowie naszym gro-
dzie, Tu gdzie matka ojciec, brat, Swą tęsknotę i 
swe troski, Zrzuć je wszystkie i krocz w świata”.     

Pieśń, piosenka ma swój klimat, przenosi w 
świat mądrych i pięknych słów, pomaga przetrwać 
, często jest drogowskazem w życiu. Pielęgnujmy 
ją jak cenną ikonę. Ona przypomina, kim byliśmy 
i jesteśmy. Jest  świadectwem czasu, należy ją 
strzec i przekazywać kolejnym  pokoleniom.

rozmawiał: 
Wiesław Kaczmarek 

zdjęcie: Wiesław Kaczmarek

Miłe spotkanie w kawiarni u państwa Zimo-
chów upływa tak szybko. Wspominamy ten nie-
wielki akwen, już nie w Antoninie, ale w Kobylej 
Górze. Pan Bohdan stwierdza, że uprawianie że-
glarstwa na tym małym - 19-hektarowym akwe-
nie może nie dostarcza tak wspaniałych wrażeń, 
jakich dostarcza żeglarstwo na jeziorach, któ-
rych wielkość mierzy się w kilometrach, jednak 
i w Kobylej Górze można połknąć tego bakcyla; 
wielu zaraziło się tą nieuleczalną chorobą, zwaną 
żeglarstwem.

Można być bardzo wysoko w innych dziedzi-
nach, ale i kochać wodę. Przykładem jest członek 
Honorowy Jacht Klubu „Orion” - Krzysztof Wielic-
ki, a jednocześnie Honorowy Obywatel Ostrzeszo-
wa. A spotkania nasze, które wtedy, bez członka 
Honorowego Jacht Klubu „Orion”, naszego Se-
niora, Pułkownika pilota Jana Malińskiego, pilo-
ta dywizjonów „302” i „307” - trudno było sobie 
wyobrazić. 

***
… Nasza działalność nie ogranicza się tylko do 

szkolenia żeglarskiego i rejsów morskich. Każdy 
żeglarski sezon jest co roku uroczyście, zgodnie 
z obowiązującym ceremoniałem otwierany, a po 
jego zakończeniu - podobnie zamykany. Uroczy-
stości te są okazją do zorganizowania klubowych 
regat, jak również okazją do towarzyskich spo-
tkań, wymiany wrażeń i doświadczeń z odbytych 

rejsów czy snucia planów na przyszły sezon, lub 
zbliżający się, tak zwany „martwy sezon”, który 
tak naprawdę martwym nie jest, bo trzeba wy-
remontować sprzęt pływający, czy obiekty na 
przystani. Trzeba też poczynić przygotowania do 
corocznego w karnawale „Balu pod żaglami”, która 
to impreza ma swoją długą historię, bo pierwsze 
odbywały się w przyfumowskim „Sprzęgiełku”, a 
kolejne - aż do dzisiaj - w hotelu „Wagabunda”. Za-
bawy te mają grono stałych bywalców i są okazją 
do towarzyskich spotkań w żeglarskiej scenerii.

***
Uprawianie żeglarstwa na tym małym 19-hek-

tarowym akwenie może nie dostarcza wrażeń, ja-
kich dostarcza żeglarstwo na jeziorach, których 
długości można już mierzyć w kilometrach, ale 
można w Kobylej Górze połknąć tego bakcyla, 
można zarazić się tą często „nieuleczalną cho-
robą”, która może z powodzeniem trwać do cał-
kiem poważnego wieku. Można, jeżeli się bardzo 
chce, przeżyć wspaniałą, żeglarską przygodę, co 
potwierdza niezwykły, nagrodzony srebrnym 
sekstantem rejs przez kilka mórz i Atlantyk na-
szego Honorowego Członka, Lecha Kosakowskie-
go na Florydę.

Można też, jeżeli bardzo się chce, zajść „bardzo 
wysoko”, jak dokonał tego kolejny Członek Hono-
rowy Jacht Klubu „Orion” Krzysztof Wielicki, a 
jednocześnie Honorowy Obywatel Miasta Ostrze-

szowa, któremu i żeglarstwo też nie jest obce.
Trudno byłoby sobie wyobrazić nasze żeglar-

skie spotkania bez jeszcze jednego Członka Ho-
norowego Jacht Klubu „Orion”, naszego Seniora, 
Pułkownika Pilota Jana Malińskiego, pilota dy-
wizjonów „302” i „307” w czasie ostatniej wojny, 
pomysłodawcy nazwy Klubu „Orion”. Też czyn-
nie żeglował, będąc jeszcze na Zachodzie, a teraz 
często dzieli się z nami nieprzebranym zasobem 
wspomnień z tamtych lat.

***
Mamy powody sądzić, że minione 36 lat „Orio-

na” jest okresem udanym. Nasz klub trzyma się 
nieźle. A to przede wszystkim zasługa jego zaan-
gażowanych, oddanych żeglarstwu członków, ta-
kich jak kol. Mieczysław Pilarczyk - bosman klubu, 
gospodarz przystani w letnim sezonie, kol. Ewald 
Grossek – przez którego ręce przeszła prawie każ-
da deska wbudowana na tej przystani, kol. Krzysz-
tof Szal, kol. Bohdan Ogrodowski – V-ce Koman-
dor, kol. Leonard Bargenda – członek Zarządu, 
kol. Andrzej Aleksandrzak, kol. Jerzy Koszarny, 
kol. Jan Wilk, kol. Zenon Łuczak, kol. Ryszard 
Guder – Komandor, i wielu innych, którzy niemało 
trudu i własnego, cennego czasu, a także wkładu 
materialnego włożyli, by Jacht Klub „Orion” mógł 
w miarę spokojnie przez te 36 lat żeglować.

Z satysfakcją mówimy też o kolegach – aktu-
alnych i byłych Członkach Zarządu Kaliskiego 

Okręgowego Związku Żeglarskiego, którzy przez 
minione 36 lat wspierali poczynania naszego klu-
bu swoją dobrą radą i doświadczeniem i których 
przyjaźń szczególnie sobie cenimy. Są to między 
innymi: kol. kpt. jachtowy, Prezes KOZŻ Zenon 
Jankowski, Prezesi minionych kadencji: Józef 
Czubak, Jacht. St. Morski i Cezary Wolf, kol. Bog-
dan Manikowski – V-ce Prezes, kol. Jerzy Piór-
kowski, kol. Jan Wojtyła i kol. Jerzy Grzegorowski 
– Komandor Jacht Klubu Polski w Kaliszu oraz 
obecny komandor YKP w Kaliszu Jacek Zieliński.

 ***
Wspominając 36-letnią historię naszego że-

glarskiego Klubu, żałujemy, że w tej uroczystości 
nie mogą uczestniczyć ci nasi koledzy, którzy w 
tym okresie odeszli na wieczną wachtę. Są to: Pa-
weł Kaczmarek, Jacek Ogrodowski, Zdzichu Ha-
nysz, Bronek Borkowski, Czesiu Kaczmarek, Lech 
Kosakowski, Jan Maliński, honorowi członkowie 
JK ORION i niedawno nasz kolega z „Nordu” ..  
Jasiu Dolata. Oddajemy Wam Cześć.

(Komandorzy Klubu: 1976-1993 Bohdan 
Ogrodowski - 1993-2009 Ryszard Guder - 2009 
– Bohdan Ogrodowski ( 2009 do 13.3.2015 - obec-
nie: Ryszard Guder).

opracował i wysłuchał: 
Wiesław Kaczmarek 

Piotr Niesobski, pasjonat historii: pieśni i piosenki, również patriotyczne (odc. 7)

W Jacht Klubie „Orion” nawiązało się wiele pięknych i trwałych przyjaźni (cz. 2)
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Czwarty już z cyklu materiał 
opowiadający o firmach z 

terenu powiatu ostrzeszowskiego 
dotyczyć będzie mieszczącego się 
przy ul. Zamkowej w Ostrzeszo-
wie, a istniejącego na rynku od po-
nad 30 lat „Zegarmistrza”. Zakład 
powstał w 1984 roku, a jego wła-
ścicielem jest Marek Lisek.

GRUNT TO SIĘ NIE PODDAWAĆ

- Zawsze chciałem wykonywać taki 
zawód, który byłby czysty, nie pod go-
łym niebem i żebym miał określone 
dochody, dosyć płatny - opowiada 
M. Lisek. Początkowo jego plany za-
wodowe związane były z poligrafią. 
Życie jednak zmodyfikowało zamiary 
i w 1976 roku rozpoczął naukę zegar-
mistrza  u jednego z ostrzeszowskich 
jubilerów.

 Po trzech latach zarówno teore-
tycznej, jak i praktycznej nauki udało 
mu się zdać egzamin czeladniczy i stał 
się już pełnoprawnym pracownikiem 
firmy, w której odbył praktyki.

Jak tłumaczy, w tamtych czasach 
zapotrzebowanie na naprawy były 
inne, przeważały zegarki mechanicz-
ne, nie było tak rozwiniętej elektroni-
ki i wszystko opłacało się naprawiać. 
- Nawet stare rzeczy naprawiło się, 
wszystko było potrzebne i użytecz-
ne – wspomina. Jak wiadomo, apetyt 
rośnie w miarę jedzenia i już po kilku 
latach M. Lisek zdecydowany był na 
otwarcie własnego zakładu. 

Tutaj pojawiły się małe problemy. 
Trudno było o znalezienie odpowied-
niego miejsca, a także uzyskanie 
zezwolenia na wykonywanie działal-
ności. - Dlaczego pan chce otworzyć 
zakład, przecież ma pan pracę w pań-
stwowym zakładzie i nie ma potrze-
by, żeby otwierać. Tutaj jest dosyć ze-

garmistrzów – usłyszał wówczas od 
urzędników. Mimo tego nie poddał 
się. Udało mu się znaleźć lokal, poko-
nać wszystkie trudności i tak zaczęła 
się jego pierwsza praca  „na swoim”.

Początkowo działalność ograni-
czała się tylko do napraw zegarków. 
Rozpoczynał skromnie, ale grunt, że 
bardzo mu się to podobało. Dostrzegł 
także, ile starań wymaga prowadzenie 
własnej firmy. Jak tłumaczy, podczas 
pracy w państwowym zakładzie nie 
musiał martwić się o materiał i inne 
potrzebne środki, a w prywatnym biz-
nesie o wszystko trzeba było zadbać 
samemu. Początki, jak wszędzie, były 
trudne, ale z biegiem czasu zegarmi-
strzowi udało się rozkręcić biznes na 
tyle, że 

klienci musieli oczekiwać na na-
prawę zegarka nawet miesiąc. Zleceń 
było sporo, pracował od rana do nocy, 
ale - jak wspomina - i zarobki były sa-
tysfakcjonujące. - Trzeba było się na-
pracować, ale też były efekty tej pra-
cy. Nie było problemu, żeby zdobyć 
sobie klientów - opowiada. Niestety, 
optymistyczny początek szybko się 
skończył. Po kilkunastu miesiącach 

zegarmistrz zmuszony był przerwać 
wykonywanie uwielbianej pracy. W 
1985 roku został powołany na dwa 
lata do służby wojskowej. Najwięk-
szym zmartwieniem była dla niego 
wtedy kwestia lokalu. - Obawiałem się 
o ten lokal, to dobra lokalizacja i być 
może niektórzy sobie zęby ostrzyli na 
niego – tłumaczy. Dzięki pomocy ro-
dziców, którzy przez czas jego pobytu 
w wojsku regulowali opłaty za lokum, 
udało mu się je utrzymać.

Po zakończonej służbie wrócił i za-
czynał od nowa, jak gdyby drugi raz. 
Wracając pamięcią do tamtych cza-
sów, Marek Lisek wspomina, że nie-
stety nie było to już tak jak wcześniej. 
Przez dwa lata jego nieobecności wie-
le się zmieniło w sytuacji politycznej 
i gospodarczej kraju. Najtrudniejsze 
było to, iż musiał do wszystkiego 
wdrażać się na nowo. Klientów nie 
brakowało, ale sporo rzeczy, których 
udało mu się nauczyć, po prostu za-
pomniał. 

Wtedy to pojawił się nowy pomysł. 
Poszerzenie działalności o handel w 
czasach, kiedy na rynku zaczęła po-
jawiać się elektronika - to był strzał 

w dziesiątkę. - Było tego coraz więcej. 
Naprawy zegarków i urządzeń mecha-
nicznych stawały się coraz mniej opła-
calne, ponieważ zegarek elektronicz-
ny kosztował nawet taniej, niż usługa 
naprawy mechanicznego zegarka. I 
tak jest do dzisiaj. Im więcej było tej 
taniej elektroniki, tym opłacalność 
napraw się zmniejszyła, dlatego zde-
cydowałem się, żeby wprowadzić do-
datkowo sprzedaż - opowiada. 

Pierwszymi przedmiotami, jakie 
pojawiły się w ofercie usług firmy 
oprócz zegarów, były modne wtedy 
kasety magnetofonowe. I tak biznes, 
dostosowując się do potrzeb rynku, 
dalej się rozwijał. W ofercie pojawi-
ła się także między innymi sprzedaż 
magnetofonów, płyt itp. Pomysły, co 
można by wprowadzić dodatkowo 
do sprzedaży, podpowiadali przede 
wszystkim klienci. Zakład zegarmi-
strzowski szedł jednak swoim torem. 
Usługi napraw zegarów, jak mówi 
Lisek, zawsze były potrzebne i będą 
potrzebne, dlatego zaniechać tego nie 
chce. 

I tak pozostało do tej pory. Chociaż 
firma obecnie nosi nazwę Sklep KA-
MERTON i zajmuje się przede wszyst-
kim serwisem i sprzedażą telefonów 
komórkowych, akcesoriów GSM, apa-
ratów cyfrowych, radioodbiorników, 
płyt oraz baterii, to wykonywane są 
tam także usługi zegarmistrzowskie. 
Dział telefonii komórkowej jest jed-
nak filarem utrzymującym działal-
ność. – Jest to dziedzina, która cią-
gle się rozwija i myślę, że w dalszym 
ciągu będzie się rozwijała – mówi 
zegarmistrz. Jak podkreśla, najważ-
niejsze to być elastycznym i umieć do-
pasować się do potrzeb klientów. Do 
korzystnych dla interesantów należy 
zapewne fakt, iż w sklepie od 4 lat 
funkcjonuje  program lojalnościowy 
„karta stałego klienta”.

Jeśli chodzi o zegarki to, jak mówi, 
w dzisiejszych czasach ich naprawy 
ograniczają się przede wszystkim do 
wymian baterii, pasków, szkiełek czy 
teleskopów. Takie prace zwykle wyko-
nywane są „od ręki”, na poczekaniu.  
Rzadko zdarza się, aby klient przy-
niósł zegarek do gruntownej napra-
wy. Przypadki takie mają miejsce za-
zwyczaj tylko wtedy, gdy zegarek ma 
dla klienta sentymentalną wartość.

NAJTRUDNIEJSZE ZLECENIA 
ZEGARMISTRZA

Do najtrudniejszych zleceń zwią-
zanych z pracą zegarmistrza Marek 
Lisek zaliczyć może między innymi 
naprawdę bardzo wartościowego ze-
garka, który dodatkowo miał także 
znaczenie sentymentalne dla klienta. 
Tak się zdarzyło, że niestety podczas 
jego naprawy zegarmistrz uszkodził 
pewną część. - To był wyjątkowy ze-
garek, do którego nie dostałem czę-
ści. Musiałem sprostać temu zadaniu. 
Sam nie byłem w stanie tego napra-
wić. Znalazłem w Poznaniu taki za-
kład, który zajmował się dorabianiem 
tej części i zrobiłem to – opowiada.

Do ciekawych zleceń zaliczyć może 
także naprawy zegara w ratuszu na 
ostrzeszowskim Rynku.

Profesja ta wymaga dużej precyzji, 
skrupulatności, dokładności, spokoju 
i cierpliwości. Zegarmistrz nad nie-
wielkim mechanizmem jednego ze-
garka może spędzać wiele godzin na 
siedząco. Składanie i rozkładanie, wy-
mienianie maleńkich mechanizmów 
elementów zegarków wymaga dużej 
koncentracji i opanowania. Osoby 
nie posiadające takich cech, nie mają 
szans w tym zawodzie. Tutaj pośpiech 
jest złym doradcą.

KK

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI

Bezpieczeństwo mieszkań-
ców i podróżnych porusza-

jących się po drodze wojewódzkiej 
449 w gminie Kobyla Góra było 
głównym tematem rozmów wójta 
Wiesława Berskiego z Wojciechem 
Jankowiakiem, wicemarszałkiem 
województwa wielkopolskiego.

Wicemarszałek z wizytą do Ko-
bylej Góry przybył 17 lutego. Wraz z 
nim na terenie gminy gościli: Mikołaj 
Grzyb, radny Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego oraz Lech Janicki, 
starosta ostrzeszowski.

Rozmowy rozpoczęły się w Urzę-
dzie Gminy, gdzie wójt Wiesław 
Berski przekazał Jankowiakowi po-
dziękowania  za dotychczasowe zaan-
gażowanie i wsparcie samorządu wo-
jewództwa wielkopolskiego na rzecz 
rozwoju gminy i jakości życia miesz-
kańców. Dalsze rozmowy dotyczyły  
przede wszystkim poprawy bezpie-
czeństwa na drodze 449. Wójt przed-
stawił wicemarszałkowi  potrzeby 
związane z poprawą bezpieczeństwa 
drogi wojewódzkiej na odcinku Bie-
rzów– Pisarzowice i związaną z tym 
pilną potrzebą pobudowania ścieżki 
pieszo-rowerowej i chodnika wzdłuż 

drogi wojewódzkiej 449. Prioryte-
towa dla poprawy bezpieczeństwa, 
w szczególności dzieci, jest budowa 
chodnika w miejscowości Pisarzowi-
ce. Na współpracę z Urzędem Mar-
szałkowskim w dziedzinie poprawy 
bezpieczeństwa i budowy chodnika 
gmina zabezpieczyła pieniądze w te-
gorocznym budżecie. Bezpieczeństwo 
mieszkańców i podróżnych to rów-
nież inne inwestycje, które poprawią 
bezpieczeństwo pieszych i zmotory-
zowanych. Rozmowy z Wojciechem 
Jankowiakiem dotyczyły również 
potrzeby wybudowania sygnalizacji 
świetlnej na ulicy Powstańców Wiel-
kopolskich, jak również nowego i bez-
piecznego chodnika na tej ulicy w kie-
runku Ośrodka Zdrowia. Omówiono 
również stan nawierzchni drogi woje-
wódzkiej przechodzącej przez gminę.

Po rozmowach w urzędzie, Wie-
sław Berski i jego zastępca, Grzegorz 
Kryjom wraz z zaproszonymi gośćmi 
udali się na niebezpieczne przejście 
dla pieszych na ulicy Powstańców 
Wielkopolskich i chodnika wzdłuż 
ulicy w kierunku Ośrodka Zdrowia. 
Następnie samorządowcy udali się do 
miejscowości Pisarzowice, aby ocenić 

możliwości wybudowania chodnika 
na długości kilkuset metrów jako za-
danie priorytetowe. Następnie wójt 
z zaproszonymi gośćmi udali się w 
kierunku Bierzowa, aby przedstawić 
wicemarszałkowi potrzebę budowy 
chodnika w tym kierunku.

Ostatnim punktem wizyty było 
spotkanie  nad zalewem „Blewązka”. 
Wójt przedstawił zakres prac, jakie 
zostały wykonane w 2015 roku na 
zaporze zbiornika, jak również pra-
ce polegające na odmuleniu zalewu, 
które jeszcze będą kontynuowane. 

Włodarz gminy podziękował Janko-
wiakowi za przekazane środki na ten 
cel, jak również prosił o przekaza-
nie podziękowań dla wicemarszałka 
Krzysztofa Grabowskiego, który oso-
biście zaangażował się w  prowadzone 
inwestycje.

Na koniec spotkania wójt jeszcze 
raz podziękował Wojciechowi Jan-
kowiakowi za przyjęcie zaproszenia, 
pozytywne wysłuchanie potrzeb i 
działania wobec zagrożeń na bardzo 
ruchliwej i niebezpiecznej drodze 
wojewódzkiej. Słowa szczególnych 

podziękowań Berski skierował wobec 
nieobecnego, ale bardzo przychylne-
go gminie Krzysztofa Grabowskiego, 
który dostrzega i reaguje na potrzeby 
mieszkańców Kobylej Góry. Podzię-
kowania należą się również radnemu 
Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego Mikołajowi Grzybowi, który 
skutecznie zabiega i wspiera działania 
na rzecz naszej gminy oraz Staroście 
Lechowi Janickiemu, za przybycie i 
wsparcie podczas wspólnego spotka-
nia.

źródło: www.kobyla-gora.pl

Wizyta wicemarszałka województwa wielkopolskiego 
Wojciecha Jankowiaka
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Cały tabun atrakcji czekał na gimnazjalistów odwie-
dzających w ubiegły piątek - 19 lutego ostrzeszow-

skie szkoły ponadgimnazjalne. Tego dnia miał bowiem 
miejsce coroczny Dzień Drzwi Otwartych Szkół Średnich 
dla wszystkich, którzy stoją obecnie przed trudnym wybo-
rem kierunku dalszego kształcenia. Gimnazjaliści mieli 
niepowtarzalną okazję do zapoznania się z ofertą eduka-
cyjną, a także możliwość zwiedzenia szkół i poznania na-
uczycieli. Tak, aby za kilka miesięcy, już bez wahania, pod-
jąć jedną z ważniejszych decyzji w swoim życiu.  

Obecni uczniowie szkół ponadgimnazjalnych wraz z nauczy-
cielami zachęcali młodszych kolegów i koleżanki do wyboru 
danej placówki poprzez rozmaite prezentacje poszczególnych 
kierunków. Do najciekawszych atrakcji można zaliczyć między 
innymi pokazy doświadczeń fizycznych, występy artystyczne 
oraz prezentacje usług kosmetycznych, które prezentowali 
uczniowie wraz z nauczycielami z Zespołu Szkół nr 2. 

Zespół Szkół nr 1 zaskakiwał występami muzycznymi szkol-
nych artystów, pokazem tanecznym, gastronomicznym, czy 
usług fryzjerskich dokonywanych pod fachowym okiem fryzjera 
- Tomasza Pasiaka , a także pielęgnacyjno - kosmetycznych, nad 
których jakością czuwała kosmetolog Karolina Obalska-Stemp-
niewicz. Ważnym elementem było także stoisko, przy którym 
pracownice Urzędu Skarbowego w Ostrzeszowie wraz z ucznia-
mi udzielali bezpłatnej pomocy w rozliczeniach podatkowych. 

I Liceum Ogólnokształcące zaprezentowało między innymi 
występy szkolnego chóru, pokaz ratownictwa medycznego, 
doświadczenia z dziedziny chemii i fizyki, a także rozgrywki 
sportowe. 

A co oferują szkoły dla przyszłych uczniów liceów, techników 
i szkół zawodowych?

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 
W OSTRZESZOWIE

Szkoła w swojej ofercie posiada 4-letnie technikum na kie-
runkach: technik handlowiec, technik ekonomista, technik 
technologii drewna, technik budownictwa, technik hotelarstwa, 
technik usług fryzjerskich, technik technologii odzieży, technik 
obsługi turystycznej o profilu sportowym oraz technik żywienia 

i usług gastronomicznych, a także 3-letnią szkołę kształcącą w 
zawodach: blacharz, blacharz samochodowy, cukiernik, cieśla, 
dekarz, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektryk, 
fryzjer, krawiec, kucharz, lakiernik, mechanik pojazdów samo-
chodowych, murarz – tynkarz, monter sieci instalacji i urządzeń 
sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w bu-
downictwie, piekarz, ślusarz, tapicer, wędliniarz, sprzedawca 
oraz stolarz. 

W Zespole Szkół nr 1 odbywają się zajęcia pozalekcyjne w 
zależności od potrzeb i zainteresowań uczniów. Do najbardziej 
popularnych należą: Dyskusyjny Klub Filmowy, kółko teatral-
ne, fotograficzne, recytatorskie, muzyczne, Dyskusyjny Klub 
Literacki, kurs karate Shotokan, kurs tańca towarzyskiego. W 
ramach dodatkowych zajęć sportowych młodzież uczestniczy w 
zajęciach sekcji: piłki siatkowej, koszykówki, piłki nożnej, aero-
biku sportowego, lekkoatletyki, tenisa stołowego, piłki ręcznej. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. PRZYJAŹNI POLSKO – NORWE-
SKIEJ W OSTRZESZOWIE

Tutaj gimnazjaliści maja do wyboru aż 3 szkoły:
Liceum Ogólnokształcące na kierunkach: informatyczno – 

językowym, turystyczno – europejskim oraz biologiczno – che-
micznym z elementami kosmetologii i promocji zdrowia.

Technikum na kierunkach: technik architektury krajobra-
zu, technik informatyk, technik logistyk, technik mechatronik, 
technik pojazdów samochodowych, technik rolnik, technik 
urządzeń i systemów energetyki odnawialnej oraz technik ży-
wienia i usług gastronomicznych. 

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa oferuję klasę wielozawodową, 
a także klasę przyuczającą do zawodu mechanika pojazdów sa-
mochodowych i mechanika motocyklowego. 

W szkole prócz przygotowania do egzaminów maturalnych oraz 
zdobycia kwalifikacji zawodowych uczniowie mają możliwość:

- udziału w projektach, także zagranicznych, umożliwiających 
odbywanie praktyk w krajach Unii Europejskiej,

- skorzystania z darmowego kursu prawa jazdy dla uczniów 
w technikum na kierunku technik pojazdów samochodowych i 
technik rolnik oraz w Zasadniczej Szkole Zawodowej na kierun-
ku mechanika pojazdów samochodowych,

- korzystania z zajęć sportowych: siłowni, sali aerobiku, sali 
sztuk walki,

- korzystania z bazy informatycznej w pięciu pracowniach 
informatycznych.

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. MARII SKŁODOW-
SKIEJ-CURIE W OSTRZESZOWIE

Jest to liceum z najdłuższym w Ostrzeszowie stażem kształ-
cenia młodzieży. Przyszli uczniowie mają możliwość zapisania 
się do klas: politechnicznej, filologicznej, humanistyczno – 
dziennikarskiej, medycznej oraz turystyczno - sportowej.

Zajęcia dodatkowe, jakie proponuje Liceum, to:
- warsztaty dziennikarskie
- TV Curie
- chór szkolny
- język łaciński
- koło mówców – debaty oksfordzkie
- Curie teatralnie
- programowanie z robotyką
- ratownictwo
- dietetyka i zdrowe żywienie
- piłka nożna, siatkówka, koszykówka, aerobik, geografia w 

terenie
- naukowe koła przedmiotowe

Czy już zdecydowałeś?
KK

„MÓJ WYBÓR – MOJA PRZYSZŁOŚĆ”
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA ZAMKOWA,  UL. ZAMKOWA 28,
 TEL: 62 730 00 76 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Bardzo częstym problemem, pojawiającym się jeszcze przed skierowa-
niem sprawy na drogę postępowania sądowego, jest określenie sądu wła-
ściwego do jej rozpoznania.

Biorąc pod uwagę obszerność materii związanej z właściwością, w dzi-
siejszym artykule poruszona jest tylko kwestia właściwości miejscowej.

Zgodnie z ogólną zasadą wynikająca z art. 27§1 Kodeksu postępowania 
cywilnego powództwo wytacza się przed sąd pierwszej instancji, w którego 
okręgu pozwany ma miejsce zamieszkania.

Jeżeli pozwany nie ma miejsca zamieszkania w Polsce, ogólną właściwość 
oznacza się według miejsca jego pobytu w Polsce, a gdy nie jest ono znane 
lub nie leży w Polsce – według ostatniego miejsca zamieszkania pozwanego 
w Polsce.

Powództwo przeciwko osobie prawnej lub innemu podmiotowi nie będą-
cemu osobą � zyczną wytacza się według miejsca ich siedziby.

Nie wszystkie jednak sprawy należy wytaczać do sądu zgodnie ze wska-
zaną wyżej zasadą. Dla niektórych rodzajów spraw, do wyboru strony na-
leży, czy kierować zgodnie z zasadą ogólną, czy też np. do sądu w miejscu  
zamieszkania (właściwość przemienna). I tak np. sprawy o alimenty oraz 
ustalenie ojcostwa można wytoczyć według miejsca zamieszkania osoby 
uprawnionej. Sprawy o roszczenie ze stosunku najmu lub dzierżawy nie-
ruchomości można wytoczyć przed sąd miejsca położenia nieruchomości. 

Istnieje także grupa spraw, które muszą być kierowane do konkretnego 
sądu (właściwość wyłączna). Sprawami takimi są np. sprawy dotyczące dzie-
dziczenia, zachowku oraz innych rozporządzeń testamentowych, które wy-
tacza się wyłącznie przed sąd ostatniego miejsca zamieszkania spadkodaw-
cy. Także i sprawy małżeńskie co do zasady wytaczane są wyłącznie przed 
sąd, w którego okręgu małżonkowie mieli ostatnie miejsce zamieszkania, 
jeżeli choć jedno z nich w okręgu tym jeszcze ma miejsce zamieszkania lub 
zwykłego pobytu.

adwokat Paweł Wala

O tym, że jest skuteczna na 
przeziębienie, a także po-

maga w leczeniu chorób krążenia, 
na pewno wiesz. Ale czy znasz 
również inne jej zastosowania?

Okazuje się, że kwas acetylosali-
cylowy może być lekiem na całe zło - 
opryszczka, zajady, łupież... Świetnie 
sobie z nimi radzi.

Dla urody
Walczy z przetłuszczającymi się 

włosami i łupieżem - po umyciu ko-
smyków wetrzyj w nie roztwór wy-
konany z 0,5 litra wody, 2 tabletek 
aspiryny i 0,5 szklanki octu jabłko-
wego. Po 15 minutach ponownie 

umyj włosy. 
Przywraca blask jasnym, farbo-

wanym włosom - wetrzyj w czupry-
nę mieszankę przygotowaną z kilku 
tabletek i wody. Spłucz po 10 minu-
tach. 

Dla zdrowia 
Pomaga w walce z opryszczką i za-

jadami - zażywanie 125 mg aspiryny 
dziennie skraca czas ataku opryszcz-
ki z przeciętnie 8 do 5 dni. Skutecz-
ne jest też nakładanie pokruszonej 
aspiryny z niewielką ilością wody na 
zajady, opryszczkę lub trądzik.

Zmniejsza świąd skóry - gdy ugry-
zie cię komar, albo gdy skóra strasz-

nie swędzi, rozkrusz 2-3 tabletki, 
zmieszaj na przykład z balsamem do 
rąk i wetrzyj w bolące miejsce. 

Pomocnik w domu
Czyści biżuterię - błyskotki zanurz 

w szklance wody z dodatkiem 2 ta-
bletek aspiryny i pozostaw na kilka 
minut. 

Usuwa plamy z potu na T-shirtach 
- rozpuść 2 tabletki w misce z ciepłą 
wodą, zanurz koszulkę i pozostaw na 
ok. 2-3 godziny. Potem wypierz.

Ukorzenia rośliny i działa jak śro-
dek grzybobójczy - jedną tabletkę 
rozpuść w litrze wody i podlej rośliny 
doniczkowe.

Regularne spożywanie drugiego śniadania i 
staranne dobieranie składników sprzyja do-

brej kondycji psychicznej i � zycznej, zapobiega oty-
łości, chorobom układu krwionośnego, problemom 
metabolicznym oraz zaburzeniom gospodarki hor-
monalnej. Specjaliści do spraw żywienia tłumaczą, 
że batonik czy słodka drożdżówka nie zastąpią ka-
napki z pełnoziarnistego pieczywa z chudą wędliną, 
żółtym serem i warzywami. Drugie śniadanie po-
winno być bogate w witaminy i składniki odżywcze 
– najważniejsze są węglowodany i białka. 

Zdaniem dietetyków, osoby rezygnujące z drugiego 
śniadania są bardziej podatne na stres i mogą mieć za-

burzony metabolizm. Przedpołudniowa przekąska uzu-
pełnia płyny i składniki odżywcze, których w wystarcza-
jącej ilości nie dostarczył pierwszy posiłek. Ich brak może 
rozregulować prawidłowe funkcjonowanie organizmu. 

Drugie śniadanie to jeden z kluczowych posiłków w 
ciągu dnia. Trzeba pamiętać o tym, że dla mózgu pali-
wem energetycznym jest glukoza, ale po 3–4 godzinach 
od pierwszego śniadania poziom cukru we krwi spada i 
wówczas tracimy koncentrację, przez co nie możemy się 
efektywnie uczyć, dlatego powinniśmy w tym momencie 
dostarczyć organizmowi energii oraz składników odżyw-
czych, które pozwolą nam funkcjonować aż do obiadu.

(rar)

Właściwość sądu Aspiryna nie tylko na ból głowy

Drugie śniadanie najczęściej pomijanym posiłkiem

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Ryż stanowi bazę wyżywienia dla jednej trzeciej ludno-
ści świata. Mimo, że nie wszystkie odmiany są tak samo 
popularne, możemy spotkać aż 25 różnych jego gatunków.

Zarówno w produkcji, jak i konsumpcji ryżu prym wio-
dą Chiny, jednak współcześnie uprawiany jest w ciepłym i 
gorącym klimacie na całym świecie.

Najczęściej jadane na świecie gatunki to:
Ryż biały - najbardziej popularna odmiana. Poddawany 

jest tak zwanemu procesowi polerowania, przez co traci, 
niestety, znakomitą część swoich wartości odżywczych.

Ryż brązowy - niezwykle bogaty w składniki odżywcze, 
bo pozbawiony jest jedynie niejadalnej łuski wokół ziarna. 
Ma charakterystyczny orzechowy aromat. Bogaty w błonnik 
sprzyja utrzymaniu prawidłowej perystaltyki jelit.

Ryż parboiled - czyli biały ryż poddany działaniu pary 
wodnej pod wysokim ciśnieniem - preparowany termicznie. 
Proces ten pozwala na zachowanie witamin i składników 
odżywczych.

Ryż czarny -  indonezyjski może się poszczycić bogac-
twem przeciwutleniaczy i wyjątkowo wysoką zawartością 
witaminy E, witaminy młodości.

Ryż czerwony - ob� tuje w liczne składniki odżywcze, 
jest źródłem błonnika. Jadany regularnie pozwala  utrzy-
mać prawidłowy poziom cholesterolu, także ciśnienia krwi. 
Dba również o dobrą kondycję całego układu krążenia. Ob-
niża poziom histaminy, jest wskazany dla osób z alergią oraz 
cierpiącym na astmę.

Klasy� kacji i możliwych podziałów jest kilka. Wyróż-
nić możemy ryż krótko i długoziarnisty. Pierwszy mocno 
wchłania wodę i po ugotowaniu się klei, drugi wręcz prze-

ciwnie - zachowuje w wersji ugotowanej sypkość. Właściwo-
ści te warto wykorzystać z uwagi na rodzaj dania, którego 
składnikiem ma się stać ryż.

Według koneserów smaku gotowanie ryżu w foliowej to-
rebce jest zbrodnią na jego wartości. Łatwo go rozgotować 
i przesadzić ze zjadaną ilością. Często słyszę od pacjentów: 
„No ale przecież nie jestem w stanie zjeść na raz całego wo-
reczka ryżu”. Wcale się nie dziwię. Dla ważącej 50 kilogramów 
kobiety to zdecydowanie za duża porcja.

Zachęcamy do kupowania ryżu w wersji sypkiej i w ga-
tunku, który będzie dla naszego zdrowia najbardziej po-
żądany. W Polsce w największych ilościach spożywany jest 
ryż biały. Przy procesie polerowania traci co prawda część 
swoich właściwości, ale nadal jest dla nas cenny. To produkt 
łatwostrawny, skutecznie łagodzący dyskomfort przewodu 
pokarmowego.

Sprawdza się u pacjentów z wrzodami żołądka i przy 
nadmiernej perystaltyce jelit, łagodzi biegunki. W takich 
awaryjnych sytuacjach powinien być pierwszym domowym 
lekiem. Ryż brązowy jest u nas coraz bardziej popularny i 
dostępny w szerokim asortymencie sklepów. Zdecydowanie 
warto się za nim rozglądać, gdy dotyka nas kłopot zaparć.

Swoistą ciekawostką jest ryż dziki, który zgodnie z kla-
sy� kację nie jest ryżem. Inaczej nazwany owsem wodnym 
- ma długie, smukłe, ciemne ziarna przypominające ryż i 
charakterystyczny orzechowy smak. Ma także wyjątkowo 
wysoką zawartość błonnika, jeśli jemy go po raz pierwszy, 
zachowajmy umiar, żeby nie sprowokować biegunek. Do-
brze smakuje w połączeniu z innymi gatunkami ryżu, dla-
tego często możemy go kupić w mieszankach.

(rar)

Ryż na zdrowie
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„W piorunującym tempie, gorącej atmosferze, z olbrzymią dozą zabawy i śmiechu, bogaty 
w treści spacer po historycznym Krakowie”. To widowisko , które bawi, uczy, integruje 

publiczność. Iskrzy humorem, wartką akcją, nietuzinkowymi pomysłami, kolorowymi dekora-
cjami i rekwizytami. 

Choć klucza do Bramy Floriań-
skiej szukało tylko dwoje dzieci, to 
Hejnał Mariacki na złotej trąbce gra-
ło aż sześcioro. Dziewczęta szybciej 
spakowały prezent dla Wawelskiego 
Smoka, ale ceremonia królewskiej 
koronacji spodobała się przede 
wszystkim chłopcom.

Wspólny śpiew, rywalizacja wi-
dzów i słodkości dla odważnych to 
doskonały pomysł na lekcję historii.

Dziękujemy za wspólną zabawę i 
czekamy na legendy o Grabowie nad 
Prosną.

(Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną – 16 luty 2016)

„GRA O KRAKÓW – GRA O GRABÓW”

23 lutego 2016 r.

Dyrektor Gminnego Żłobka „Bajkowo” w Mąkoszy-
cach ogłasza nabór dzieci na rok szkolny 2016/2017. 

Karty Zgłoszenia Dziecka 
można zabierać ze żłobka lub 

strony Gminy Kobyla Góra i wypeł-
nione zwrócić do 29.02.2016r.

 
Do żłobka przyjmowane są dzieci, 

które mają ukończone 2 lata. 

Edyta Szajdak-Kita
Dyrektor Publicznego 

Przedszkola w Mąkoszycach
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Podróżuję po świecie badając fale grawitacyjne.
Wywiad z Panią profesor Dorotą 

Gondek-Rosińską, członkiem zespołu 
naukowców projektu VIRGO-LIGO, któ-
ry zarejestrował fale grawitacyjne! 

Rozmawia Konrad Stanglewicz, 
Radio Zachód – część 1.

KS: Po raz pierwszy zarejestro-
wano fale grawitacyjne. Jest to jed-
no z największych chyba odkryć tego 
stulecia. O odkryciu poinformowa-
no 11 lutego 2016r. Wymieniam 
specjalnie datę bo jest to data 
historyczna. Poinformowano na 
kilku konferencjach prasowych 
jednocześnie, zorganizowanych 
w Stanach Zjednoczonych i Euro-
pie. Wśród wieluset naukowców 
biorących udział w tym odkryciu 
jest grupa polskich uczonych sku-
pionych w grupie POLGRAW. To są 
uczestnicy wspólnego amerykańsko – europejskiego eksperymentu LIGO-VIRGO, a w tej 
grupie Polaków jest Pani profesor Dorota Gondek-Rosińska z Uniwersytetu Zielonogórskie-
go z Instytutu Astronomii im. Janusza Gila.

DGR: Ja jestem związana z tą grupą POLGRAW od 2009 roku i od razu brałam udział w analizo-
waniu danych z detektorów pierwszej generacji VIRGO-LIGO, które działały na mniejszej czułości niż 
detektor LIGO, który jest w tej chwili 4 krotnie bardziej czuły niż te detektory pierwszej generacji 
i od początku brałam udział w poszukiwaniu sygnału ze zlewających się układów obiektów zwartych. 
Przewidywania teoretyczne od początku wskazywały na to, że najsilniejszymi źródłami fal grawita-
cyjnych są układy podwójne obiektów zwartych.

Ale obiekty zwarte mogą być różne.
Mówiąc o obiektach zwartych mam na myśli gwiazdy neutronowe i czarne dziury. W tej mojej 

grupie my poszukujemy właśnie z układów, które się składają albo z dwóch gwiazd neutronowych 
albo gwiazdy neutronowej i czarnej dziury albo dwóch czarnych dziur. Im większa jest masa tych 
składników tym z większej odległości je widzimy bo sygnał do szumu jest proporcjonalny do masy tego 
układu. W związku z tym, jeśli chodzi o dwie czarne dziury  mimo, że one są rzadszym zdarzeniem 
zbieramy informacje z większego obszaru.

Tutaj ważne jest wyjaśnienie czym się różni fala której obecność zarejestrowaliście od tych 
fal które dotąd były obserwowane.

Fale grawitacyjne są alternatywnym sposobem, komplementarnym do obserwacji w promieniowa-
niu elektromagnetycznym, dlatego, że te zjawiska astro� zyczne które powodują, że obserwujemy fale 
grawitacyjne często mogą być nie obserwowane elektromagnetycznie - chociażby ten nasz pierwszy 
odkryty przypadek, pierwsze zjawisko zlewania się czarnych dziur 

Tego teleskopami tradycyjnymi nie zobaczy.
Teoretycznie taki proces nie powinien być obserwowany w promieniowaniu elektromagnetycznym, 

to jest specy� ka związana z czarnymi dziurami. Niemniej w kolaboracji VIRGO-LIGO mamy podpisa-
ne porozumienia  z obserwatoriami w falach elektromagnetycznych zarówno w zakresie optycznym 
jak i w promieniowaniu rentgenowskim czy gamma. Mamy podpisane porozumienie, że w przypadku 
kiedy zobaczymy w danych, że mamy  jakiegoś interesującego kandydata to my w krótkim czasie 
(krótki czas to kilka godzin czy jeden dzień) dajemy im informacje o tym, że mamy ciekawe zjawisko 
i podajemy im w przybliżeniu rejon z którego ten sygnał pochodzi, żeby oni w tym czasie mogli obser-
wować. I  właśnie w przypadku sygnału o którym teraz mówimy GV150914 - to jest to nasze odkrycie, 
fala grawitacyjna układ zlewających się ze sobą dwóch czarnych dziur o dużych masach 29 M⊙ i 36 
M⊙  (M⊙ - masa Słońca) - sygnał był obserwowany nawet przez miesiąc przez parę obserwatoriów. 
Chociaż teoretycznie by się to wydawało, że nie ma to sensu, niemniej jako naukowcy chcemy to 
potwierdzić. Nie ma informacji żeby cokolwiek ciekawego zobaczyli w tym okresie jednego miesiąca 
po tym wydarzeniu o którym mówimy. Niemniej jednak spodziewamy się obserwować również takie 
zjawiska, które będą widoczne w promieniowaniu elektromagnetycznym i tutaj należy wspo-
mnieć o błyskach gamma. Teoretycznie sądzi się, że za błyski gamma odpowiedzialne jest zlewanie 
się gwiazdy neutronowej z czarną dziurą bądź dwóch gwiazd neutronowych. Czyli wtedy - jeśli mie-
libyśmy tego typu sytuację - to powinniśmy je widzieć w falach grawitacyjnych, a jednocześnie być 
może  byłoby to widać w promieniowaniu gamma.

Wróćmy do przypadku, które zaobserwowaliście czyli zlania się tych dwóch czarnych dziur.
Według ogólnej teorii względności Einsteina taki układ dwóch czarnych dziur powinien emito-

wać fale grawitacyjne. Największa ilość energii jest emitowana w momencie zlewania się tych dwóch 
czarnych dziur. Jeśli energia jest emitowana to takie czarne dziury zbliżają się do siebie, zlewają się, 
a później powstaje jedna czarna dziura w tym wypadku wirująca czarna dziura, której masa z naszej 
analizy danych wychodzi, że jest 62 M⊙. Brakuje nam 3 mas Słońca. Te 3 M⊙ zostały wyemitowane 
właśnie w postaci fal grawitacyjnych podczas procesu zlewania się tych czarnych dziur, dlatego mó-
wimy, że to zjawisko które zaobserwowaliśmy jest „najjaśniejszym” zjawiskiem zaobserwowanym 

do tej pory. Zostało wyemitowane 1056 ergów w ciągu sekundy,  wyemitowana energia była 100 razy 
większa niż wszystkie świecące obiekty we Wszechświecie obserwowanym.

To takiego błysku nie można nie zauważyć.
Tak, tylko trzeba mieć odpowiednie urządzenia do tego aby móc to zobaczyć i właśnie dlatego 

detektory interferometryczne fal grawitacyjnych VIRGO i LIGO są takim naszym bardzo dużym 
osiągnieciem tzn. dopiero teraz mamy taką technologię, która pozwala nam na badanie Wszechświa-
ta i to pierwsze zjawisko z którym mamy do czynienia daje nam nadzieję, że będziemy mogli mieć 
więcej takich  zjawisk i że  będziemy mogli badać Wszechświat w inny sposób, komplementarny do 
promieniowania elektromagnetycznego.

I tu pytanie takie: dotąd z powodu różnych zakłóceń jakie na ziemi istnieją obserwacje były 
utrudnione i próbowano przenieść te obserwacje w przestrzeń kosmiczną, dlatego teleskop 
Hubble’a umieszczano na orbicie okołoziemskiej, żeby atmosfera ziemska i inne działania czło-
wieka nie zakłócały tych obserwacji, a Wy budujecie urządzenia które są na Ziemi i z Ziemi 
obserwują Kosmos. Nie boicie się tych zakłóceń?

Tutaj są dwa problemy. Pierwsza  sprawa jest związana z tym co jest specy� ką promieniowa-
nia elektromagnetycznego, że to promieniowanie jest absorbowane i w przypadku  warunków jakie 
mamy tutaj na Ziemi to mamy tylko dwa okna w których możemy obserwować Wszechświat: okno 
radiowe i optyczne. Część promieniowania ultra� oletowego czy podczerwonego czy też promienio-
wania rentgenowskiego jest blokowana w atmosferze,  nie dociera do nas,  dlatego musimy budować 
instrumenty które są wynoszone na orbitę okołoziemską. W naszym przypadku nie mamy problemu. 
Fale grawitacyjne bardzo słabo oddziaływują z materią i podróżują przez Wszechświat praktycznie 
w niezmienionej postaci. Czyli my obserwujemy na Ziemi takie sygnały jakie wyemitowało źródło 
w danym momencie.

Bo po drodze nic ich nie zaburza.
Nie osłabia i nie zaburza. Więc to nie jest naszym problemem. Natomiast prawdą jest to, że dzia-

łalność ludzka tutaj na Ziemi i różnego typu inne zjawiska powodują szum. Dlatego mieliśmy przez 
wiele lat trudności ze złapaniem fal grawitacyjnych bo nasza czułość była ograniczona przez różnego 
typu szumy. I nie tylko szum sejsmiczny, ale również szum termiczny związany z urządzeniami.  
Byliśmy w ten sposób ograniczeni i przy detektorach pierwszej generacji VIRGO-LIGO było małe 
prawdopodobieństwo, że coś zobaczymy.  Ale mieliśmy nadzieję, że być może, może się tak zdarzyć, 
że  jakieś zjawisko będzie dostatecznie blisko nas i wtedy zobaczymy. Natomiast był to duży sukces 
technologiczny bo udało się przez te wszystkie lata osiągnąć taką czułość detektorów jaką teoretycznie 
chcieliśmy uzyskać i to był bardzo duży sukces, że to się udało, a teraz mamy taką technologię, że 
wiemy, że jesteśmy w stanie mieć detektory 10 razy bardziej czułe niż detektory pierwszej generacji.  
Oznacza to, że dziesięciokrotnie dalej możemy sięgać,  a to oznacza, że w danej objętości mamy  1000 
razy zjawisk więcej  niż przy detektorach pierwszej generacji.

A przy tym zjawisku jak daleko sięgamy?
To jest bardzo dobre pytanie dlatego, że nie można na nie jednoznacznie odpowiedzieć. To jak 

daleko sięgamy zależy od źródła promieniowania grawitacyjnego. Im większa jest masa składników 
wchodzących w skład układu podwójnego tym dalej sięgamy. I w przypadku detektorów I generacji do 
układu powiedzmy  dwóch gwiazd neutronowych zlewających się o masach mniej więcej jednej masy 
Słońca sięgaliśmy do około 20-30 Mpc (1pc (parsek) =3,26 roku świetlnego), to była taka odległość ale 
dla czarnych dziur które mają masę 10  M⊙ już sięgaliśmy do 200 Mpc czyli dziesięciokrotnie dalej 
– czyli im większa jest masa tych składników tym dalej sięgamy. W związku z tym  zasięg detektora 
zależy od źródła.

Czy to nam może zmienić obraz Wszechświata w ogóle czy też nie ?
Na pewno będziemy świadkami niejednego odkrycia i już teraz otwarliśmy nową dziedzinę 

w astronomii: astronomię fal grawitacyjnych i będziemy mogli mieć takich zdarzeń bardzo dużo, to 
wzbogaci nas o bardzo dużo informacji, których nie możemy uzyskać w żaden inny sposób. Jeżeli 
będziemy mieli detektory o jeszcze większej czułości jak Einstein Telescope, będziemy mogli sięgać 
do początków Wszechświata. 

Mówiąc o początku Wszechświata myśli  Pani o czym?
Jak daleko sięgamy w przeszłość. My na ogół mierzymy te odległości do pewnego momentu w Mpc 

czy latach świetlnych, później już mówimy o przesunięciu ku czerwieni i w przypadku detektora III 
generacji to będziemy mogli sięgać nawet do Z  około 15! Czyli to są same początki Wszechświata. 
W przypadku tych dwóch czarnych dziur które obserwowaliśmy to jest odległość 410 Mpc czyli prze-
kładając na odległość w latach świetlnych - czyli ile czasu by zajęło aby promieniowanie to dotarło do 
nas - to jest 1 miliard 300 milionów lat.

A wiek Wszechświata szacuje się na...
Na około 14 miliardów lat.
Spodziewała się Pani, że to tak szybko nastąpi?
Nie. Nikt z nas tego się tak szybko nie spodziewał. Bo zaczęliśmy ten sezon obserwacyjny we 

wrześniu 2015 r. i to było zaraz na początku tego sezonu kiedy mieliśmy czułość detektorów 
4 krotnie większą niż tych pierwotnych detektorów fal grawitacyjnych.  Raczej byliśmy przygotowani 
na to, że dopiero około 2019 roku kiedy osiągniemy docelową czułość wtedy będzie największa szansa 
zobaczenia tych zjawisk.

Źródło: Radio Zachód  - Konrad Stanglewicz

Fot. Monika Redzisz, Monika Bereżewska/Zorka Project (archiwum Uniwersytetu Zielonogórskiego)
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Pogoda dla naszego powiatu 
–  nadal deszczowo

Wtorek 23.02.: 7 stopni C, opady deszczu 
Środa 24.02.: 5 stopni C, słabe opady deszczu ze śniegiem
Czwartek 25.02.: 4 stopnie C, słabe opady deszczu ze śniegiem
Piątek 26.02.: 4 stopnie C, niebo prawie bezchmurne
Sobota 27.02.: 5 stopni C, zachmurzenie małe
Niedziela 28.02.: 5 stopni C, zachmurzenie umiarkowane

Opracowała: -MaM-

23 LUTEGO - DZIEŃ BEZ ŁAPÓWKI

Jak wiadomo, wcale nie trzeba być doświadczonym me-
chanikiem, żeby umieć dobrze posmarować. Brudna robota 
w czyściutkich kopertach to smutna polska rzeczywistość, z 
którą postanowili walczyć członkowie Stowarzyszenia Nor-
malne Państwo w ramach akcji „Nie biorę, nie daję” organi-
zowanej od 2004 roku. Prawdziwy dzień bez łapówki istotnie 
byłby świętem, trudno bowiem wyobrazić sobie bezłapów-
kowe 24 godziny. I nie chodzi tu tylko o wielomilionowe 
afery kalibru Rywingate, ale np. o rytualne podziękowania 
za opiekę medyczną, kasowanie punktów karnych jeszcze 
zanim zostały naliczone, czy załatwianie spraw w urzędzie 
poza kolejką. Wszystko to oczywiście za dodatkową opłatą. 
Dzień bez łapówki ma więc uświadamiać obywateli i zwró-
cić uwagę również na tzw. „małą korupcję”, w której Polacy 
uczestniczą na porządku dziennym. Smutną rzeczywistość 
potwierdzają międzynarodowe badania – Polska znajduje się 
w niechlubnej europejskiej czołówce państw o największym 
wskaźniku percepcji korupcji (badanie przeprowadzone 
przez Transparency International). Na szczęście promowa-

nie obywatelskich postaw zdaje się przynosić pożądane efek-
ty. Jak twierdzą organizatorzy akcji, z roku na rok sytuacja w 
kraju się poprawia – zmniejsza się bowiem społeczne przy-
zwolenie na korupcję. Jeśli już coś brać, to tylko przykład z 
Nowej Zelandii, którą badania określają jako kraj praktycznie 
wolny od korupcji.

24 LUTEGO – DZIEŃ NIESPODZIEWANEGO CAŁUSA

To święto przypomina, że okazywanie serdeczności, ot 
tak, po prostu, to świetny sposób na poprawę nastroju dla 
jednej i drugiej strony. 

Należy przy okazji tego święta zwrócić uwagę, że buziaki, 
całusy, pocałunki i pozytywne cmoknięcia są rozpowszech-
nione w wirtualnym świecie w postaci chętnie stosowanych 
emotikon. Jednak już w codziennych kontaktach nabieramy 
dystansu i zapominamy o pozytywnym ładunku, jaki niesie 
ze sobą zwykły całus. Tak więc do dzieła, bo może właśnie 24 
lutego dacie całusa komuś, kto bardzo potrzebuje odrobiny 
ciepła w momencie kiedy zima zmęczyła już swymi szarościa-
mi, a wiosna jeszcze nie nadeszła.

Trzy zespoły z trzech krajów grające szeroko pojętą muzykę 
alternatywną zagrają na tej imprezie. Będzie folk, alt country, 
będą songwriterzy! Zapraszamy na nietuzinkową imprezę z 
okazji 10 lat Borówka Music! 12.03 Dom kultury w Sycowie!

Henry David’s Gun [Polska]
Lubisz muzykę � lmową, akustyczną? Taką w klimacie 

Nicka Cave’a czy Bon Iver? Posłuchaj zatem Henry David’s 
Gun! Trio tworzy muzykę z pogranicza gatunków singer-son-
gwriter, indie-folk oraz folk-rock. Pozostaje przy tym wierne 
czemuś, co można określić jako „analogowo-akustyczne” po-
dejście do muzyki. Relacje między ciszą a dźwiękami tworzą 
w Henry David’s Gun nabrzmiałą emocjami warstwę rozci-
naną charakterystycznym męskim wokalem.

Strona internetowa zespołu: www.henrydavidsgun.band-
camp.com

Teddy Jr. [Holandia]
To świetny holenderski songwriter. Koncertując przemie-

rzył pół Europy. Grał m.in. w Holandii, Francji, Belgii, Polsce 
i w Niemczech. Występował m in. jako support przed New 
Model Army i Peterem Gabrielem. Występował też na kilku 
festiwalach w naszym kraju. Teddy w muzyce łączy folkowe 
brzmienia z energią grunge’u lat 90-tych. Teddy Jr. wystąpi 
w duecie – ze świetnym akordeonistą Pawłem Cieplakiem. 
Będzie energia, będą dobre teksty i dobre melodie.

Strona internetowa zespołu: www.soundcloud.com/ted-
dy-jr 

Sasha Boole [Ukraina]
To jeden z najważniejszych przedstawicieli ukraińskiej 

sceny folkowej. Ale nie chodzi o folk w tradycyjnym swetrze 
i z kobzą, lecz o ten z whisky, opowieściami i ciągłą podróżą. 
Lubisz Boba Dylana, Johnny’ego Casha albo Neila Younga? 

Prawdopodobnie polubisz też Sashę. Artysta gra na gitarze, 
banjo i har� e. Jego muzyka wypływa z amerykańskiego fol-
ku. To pierwotne, nieco brudne brzmienie. Sasha zagrał setki 
koncertów. W Polsce miał swoje trasy, ale grał też wspólne 
koncerty z takimi artystami jak CeZik & KlejNuty, Król, Lilly 
Hates Roses, Lao Che, Peter J. Birch i Strachy Na Lachy. 

Strona internetowa artysty: www.sashaboole.bandcamp.
com

Borówka Music
Jesteśmy agencją koncertową, która przez dziesięć lat zor-

ganizowała ponad 1600 koncertów. 90 procent z nich odbyło 
się na terenie Polski, pozostałe w kilkunastu europejskich 
krajach. Obsługiwaliśmy kilkadziesiąt polskich tras koncer-
towych artystów z Islandii, Wielkiej Brytanii, Czech, Ukra-
iny, Szwecji, Danii i kilku innych krajów. To my prowadzimy 
(od strony artystycznej) Kawiarnię Baszta w Ostrzeszowie, 
cykl z muzyką alternatywną Niepokorni w krakowskim klu-
bie Żaczek czy koncerty w łódzkim mieszkaniu – House Gigs 
Pogonka. Na tym festiwalu chcemy zaprezentować Wam ar-
tystów działających w Borówka Music.

www.facebook.com/borowkamusic
www.borowkamusic.pl

Kiedy ich rówieśnicy urodzeni w inny dzień będą mieć 72 
lata, oni będą świętować „osiemnastkę”. Taki prze-

licznik zapewne najbardziej odpowiada paniom...
Od dawna tzw. rok przestępny nieźle miesza w kalendarzu. 

Pozwala on na dopasowanie roku kalendarzowego do astrono-
micznego. To szczególny rok, bo wtedy liczy on sobie 366 dni. Dla 
katolików to też ważna data, bo w powszechnym kalendarzu gre-
goriańskim to przesunięcie ma istotne znaczenie dla ustalania daty 
świąt. Już kilka wieków temu jeden z astronomów udowodnił, że 
kalendarz juliański wymaga reformy, gdyż wg niego data Wielka-
nocy jest nieprawidłowo wyznaczana. Dla zwykłych śmiertelników 
urodzonych 29 lutego, jest to nieustający powód do dociekań, jak 
to jest, kiedy przez kilka lat jest się wykreślonym z kalendarza. 

A jak to wygląda w horoskopie? Ostrożność i małomówność to 
najważniejsze cechy człowieka urodzonego w dniu 29 lutego. Dru-
ga  z nich wynika z tej pierwszej, gdyż człowiek ów bardzo dba, by 
nie wypowiadać słów, których mógłby później żałować, wyznając 
zasadę, że „mowa jest srebrem, ale milczenie złotem”.

Jest osobą bardzo prawą i szlachetną, wyróżnia się swym hu-
manitarnym usposobieniem i wielką życzliwością, która okazuje w 
stosunku do każdego, z kim się spotyka. Ma stałe zasady moralne, 
których nie łamie ani nie obchodzi bez względu na okoliczności, 
gdyż zdaje sobie sprawę z tego, iż takie postępowanie niechybnie 
sprawiłoby, że straciłby do siebie szacunek, czyli rzecz dla niego 
najważniejszą.

Wszystkim osobom urodzonym 29 lutego życzymy wszystkiego 
dobrego!

redakcja

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

Borówka Music Festival

Urodzeni 29 lutego

KAZIK - współzałożyciel i członek zespołu Kult, 
polski muzyk, wokalista, saksofonista, autor 

wielu tekstów, a  także aranżer, wraz z Kwartetem Pro-
Forma w ubiegłą sobotę, 20 lutego wystąpił na scenie 
sali widowiskowej ostrzeszowskiego Centrum Kultury.

Muzyk koncentruje się głównie na własnych utworach, 
jednak w repertuarze ma również utwory wykonawców ta-
kich jak: Jacek Kaczmarski, trio Kaczmarski-Gintrowski-Ła-
piński czy Stanisław Staszewski. 

W sobotni wieczór Kazik bawił tłumy ostrzeszowskiej 
publiczności między innymi piosenkami takimi jak: „Cze-
kając na wczoraj”, „Biały Dwór” czy „Gorzki płacz”.  Pomi-
mo ograniczonego czasu, muzyk zgodził się na rozmowę z 
dziennikarzami. Efekty wywiadu, a także więcej informacji 
na temat koncertu opublikujemy na łamach naszej gazety 
już za tydzień.

 KK, fot. Wiesław Kaczmarek

KAZIK PORWAŁ OSTRZESZOWSKĄ 
PUBLICZNOŚĆ
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Opel Astra 1,6 benzyna,101 KM, 99r. 

Czerwony, 3-drzwiowy, 192 tys. km, ABS, 

klimatyzacja, cent. zamek, pod. powietrz-

ne, el. szyby, rozrząd po wymianie, OC i 

przegląd ważne do lipca, cena: 4 500 zł do 

negocjacji, tel: 600 733 138 [19.02.]

Citroen C2, VTR 1.4, 04r., klimatronic, 

ABS, pod. powietrzne, cent. zamek z pi-

lotem, el. szyby i lusterka, regulowane 

fotele, radio CD, wsp. kierownicy, fotele 

kubełkowe, halogeny, książka serwisowa, 

2 kluczyki, tel: 692 887 826 [19.02.]

Renault Grand Scenic, 08r., wszystko 

sprawne, sprowadzony, kolor biały, cena: 9 

300 zł, tel: 665 241 481 [19.02.]

Renault 19, 94r., 1,7 benzyna, zarejestro-

wany do końca roku, hak, szyberdach, ra-

dio, opony zimowe i letnie z felgami, stan 

dobry, cena: 1 500 zł, tel: 888 913 371 

[19.02.]

Skoda Fabia, 01r., 1.4 MPI +LPG, 117 tys. 

km, zarejestrowana. el. szyby, wspomaga-

nie, c. zamek, hak, radio cd, cena: 7 500 zł, 

tel: 605 582 188 [19.02.]

Renault Megane, 07r., 1,5 diesel, kombi, 

stan dobry, tel: 660 706 469 [19.02.]

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. 

zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, alu-

felgi, pod. powietrzne, ABS, zielony meta-

lik, diesel, cena do negocjacji, tel: 727 427 

856 [19.02.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [19.02.] 

Volvo V40 1.6 benzyna, 202 tys. km, bar-

dzo bogate wyposażenie, zarejestrowany, 

cena: 6 500 zł, tel: 609 136 309 [19.02.]

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 167 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alufe-

lgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, tel: 

695 910 482 [19.02.]

Golf III, 95r., 1,9td, hak, tel: 785 230 400 

[19.02.]

VW Polo 1.0, 96r., w ciągłej eksploatacji, 

przegląd ważny do 24.03.2016r., OC waż-

ne do 14.03.2016r., lekko przytarty prawy 

przedni błotnik, sprowadzony z Niemiec 

w 2007r., 1 właściciel w Polsce, ABS, 2xA-

irbag, el. lusterka, wsp. kierownicy, pod-

grz. przednie fotele, el. szyberdach, cena: 

1 200zł do negocjacji, tel: 669 328 203 

[19.02.]

Fiat Grande Punto, 1,3 jtd, 08r., niebieski, 

5-drzwiowy, klimatyzacja, komputer, cent. 

zamek, wsp. kierownicy, radio, podgrze-

wana przednia szyba, zarejestrowany, rok 

w kraju, cena: 16 600 zł, tel: 730 507 165 

[19.02.] 

Chevrolet Matiz, 08r., 1,0 benzyna, 

5-drzwiowy, czarny, 130 tys. km, zareje-

strowany, w kraju od roku, cent. zamek, 

wsp. kierownicy, radio, ABS, ASP, cena: 7 

200 zł, tel: 730 507 165 [19.02.] 

Fiat Seicento, sport, tel: 62 731 53 51 

[19.02.]

Peugot 406, poj.1.8, srebrny, 01r., cena: 7 

200 zł, tel: 728 982 153 [19.02.]

Renault Clio, 92 r. 1,2 + gaz, tel: 607 715 

190 [12.02.]

VW Golf  II, 95r.,1,8 benzyna, 5-drzwio-

wy, wsp. kierownicy, cent. zamek, szy-

berdach, cena: 1 550 zł, tel: 609 136 309 

[12.02.] 

Daewoo Lanos 1.6, 98r. zarejestrowany, 

5-drzwiowy, OC i przegląd do lipca 2016, 

cena: 2 300 zł, tel: 693 115 979 [12.02.] 

Opel Astra, 97r. 1.4 16V benzyna, 214 920 

km, kolor bordowy, wspomaganie, cent. 

zamek, el. szyby, cena: 1 700 zł do negocja-

cji, tel: 665 816 728 [12.02.] 

Seat Cordoba, sedan, 04r.. 1.4 Benzyna + 

Gaz, błękitny, 190 tys. km, el. szyby, kli-

matronik, abs, wspomaganie, alufelgi 15’’, 

opony lato + zima, bezwypadkowy, pol-

ski salon, cena: 9 200 zł, tel: 503 777 554 

[12.02.]

Peugeot Boxer, TDI, 99r. w dobrym stanie, 

przegląd ważny do 07.09.2016r. OC ważne 

do 17.08 2016r.,wbity w dowód vat1, wer-

sja max długa i wysoka, koła 16’’, klima, 

el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy, ABS, 

możliwa zamiany na osobowe, przy zamia-

nie cena wyższa, tel: 669 328 203 [12.02.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [12.02.]

Opel Corsa B, 1,5 D, 5-drzwiowy, 94r., 

srebrny, cena: 2 200 zł, tel: 725 602 654 

[12.02.]

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 12 r., gra-

natowy, udokumentowany w książce ser-

wisowej przebieg 202 tys. km., bogate wy-

posażenie, auto zadbane, cena: 29 500 zł, 

tel: 663 034 016 [12.02.]

Fiat Punto II, 1,2, 01r., 177 700 km, cent. 

zamek, immobilizer, 4 x airbag, wsp. kie-

rownicy, cena: 3 800 zł, tel: 783 544 278 

[12.02.]

VW Polo, 1.0, 95r., 3-drzwiowy, cena: 1 

800 zł, tel: 665 183 402 [12.02.]

Fiat Cinquecento, 94r., stan dobry, alarm, 

immobilizer, komplet opon letnich z fe-

lgami, kolor czerwony, tel: 665 016 701 

[12.02.]

Opel Astra, 96r., 1.4, 82KM, LPG , sedan, 

biały, 212 tys. km, hak, pilot, alarm, cd, 

koła letnie, cena: 1 700 zł, tel: 697 342 124 

[12.02.]

Peugeot 206 1,4 HDI, 05r., srebrny, 

3-drzwiowy, 152 tys. km, grudzień 2015 

wymieniony olej plus wszystkie � ltry, przy 

94 tys. km wymieniony rozrząd, zareje-

strowany, dwa komplety opon, mechanicz-

nie w świetnej formie, bardzo oszczędny, 

do drobnych poprawek lakierniczych, 

cena: 4 500 zł, tel: 607 761 580 [12.02.] 

Fiat 126p, stan dobry, kolor niebieski, 

cena: 250 zł, tel: 609 476 536 [12.02.]

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [12.02.] 

Peugeot 407 sw, bez nakładów, dwa lata w 

kraju, nie jeżdżony w zimie, OC do grudnia 

2016, bardzo zadbany, w środku jak nowy, 

2000cm hdi, tel: 693 093 473 [12.02.]

Opel Corsa 1.4, 94r., sprawny, przegląd 

do lipca 2016, OC do połowy marca 2016, 

przebieg 166 500 km, drugi właściciel, 

cena: 1 500 zł, tel: 783 271 003; 725 660 

869 [12.02.] 

VW Golf III, 97r., 1,4, 5-drzwiowy, ABS, 

el. szyberdach, wsp. kierownicy, hak, po 

lifcie, tel: 721 775 345 [12.02.] 

Motor Funek, 2015r., tel: 783 271 009 

[12.02.] 

VW T4 doka, 93r., 5 osób + paka, 1,9 

diesel, cena: 2 800 zł, tel: 667 556 226 

[12.02.] 

Citroen Berlingo Multispace, 03r., 1,6 ben-

zyna, ABS, pod. powietrzne, wsp. kierow-

nicy, cent. zamek, wymieniony rozrząd, 

klocki, tarcze hamulcowe i olej, garażowa-

ny, tel: 606 132 269 [5.02.]

Fiat Doblo Cargo, 1.9 diesel, 04r., 235 tys. 

km, radio mp3, el. lusterka i szyby, klima-

tyzacja, wsp. kierownicy, hak, ABS, dwa 

komplety opon, cena: 7 500 zł, tel: 607 

541 743 [5.02.]

Opel Vectra, kombi 1.9cdti 150KM, 04r., 

kolor złoty metalic, 156 tys. km, serwiso-

wany, pełna dokumentacja. zarejestrowa-

ny od 2 lat w kraju, bogate wyposażenie, 

cena: 15 095 zł, tel: 693 461 143 [5.02.]  

Toyota Yaris, 06r., 1,4 diesel, srebrny me-

talik, 140 tys. km, najbogatsza wersja, 

otwieranie i zapalanie bezkluczykowe, kli-

matronik, do końca serwisowana w salonie 

Toyoty, cena: 17.900 zł, tel: 607 496 668 

[5.02.]

VW Golf Plus, 1.9 TDI, pierwsza rejestra-

cja grudzień 08r., trzy lata w kraju, 44 

tys. km, el. Szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, pod. powietrzne, cent. Zamek, cena: 

29 500 zł, tel: 606 642 237 [5.02.] 

Skoda Octavia, 1.9tdi, 02r., kolor czarny, 

203 tys. km, el. szyby i lusterka, pod. po-

wietrzne, klimatronik, radio CD, bezwy-

padkowa, cena: 12 200 zł do negocjacji, tel: 

607 828 493 [29.01.]

VW Polo, 1.0, 95r., zarejestrowany, dłu-

gie opłaty, kolor zielony, tel: 691 245 382 

[29.01.] 

Renault Megane III, 11r., kolor biały, 5 

drzwi, oryginalny przebieg 173 tys. km, 

1.5 dCi (diesel), oszczędny silnik (śr. 5l 

/100km), bogate wyposażenie, auto za-

dbane i czyste, bezwypadkowe, zarejestro-

wane w kraju, cena 26 900 zł, tel: 663 034 

016 [29.01.]

Nissan Micra,1.0, 00r., 120 tys. km, kolor 

niebieski, dodatkowo komplet kół, tel: 693 

460 682 [29.01.]

Opel Za� ra B, 1.9 CDTI, 06r., 206 tys. km, 

srebrny, bezwypadkowy, tel: 661 719 131 

[29.01.] 

VW Golf IV 1.9 Tdi, 01r., granatowy, 

5-drzwiowy, 259 tys. km, el. szyby i lu-

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

 KUPIĘ AUTO
24h/7dni

Całe,
 uszkodzone, 
do poprawek

Atrkcyjne ceny!!
781-071-451

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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sterka, klimatronik, abs, wspomaganie, 

airbag, c. zamek, podłokietnik, zarejestro-

wany, ważne OC i przegląd, tel: 601 271 

232 [29.01.] 

Nissan Sunny 1,4, stan dobry, cena: 1 500 

zł, tel: 62 730 26 91 [29.01.] 

Opel Astra, 93r., 1,4 benzyna, hak, cena: 

550zł, tel: 697 205 521 [29.01.] 

KUPIĘ:

Opony letnie samochodowe, 16’’ 225/65, 

tel: 607 565 546 [12.02.] 

Każde auto, płacimy najwięcej, tel: 514 

681 691 [12.02.] 

 CZĘŚCI I INNE:

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [19.02.]

Alternator do Opla Astry, 1.4, SE, benzy-

na, cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [12.02.]

Komplet oryginalnych opon letnich, 

195/65r15 Kleber DYNAXER HP 2, w bar-

dzo dobrym stanie, bieżnik 5mm, tel: 660 

413 604 [12.02.] 

Komplet opon letnich 165/70/14., 2 opony 

Continental ContiEcoContact EP, bieżnik 

6mm, 09r. 2 Opony Firestone MULTI-

HAWK, bieżnik 8mm, prawie nowe, 11r., 

komplet lub parami, cena: 310 zł/kpl., tel: 

503 089 400 [12.02.]

Felgi aluminiowe, rozm. 16’’, cena: 400 zł, 

tel: 782 612 855 [12.02.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[12.02.]

Opony używane zimowe oraz letnie, róż-

ne rozmiary, atrakcyjne ceny, tel: 694 398 

242 [12.02.]

Części do Renault Laguna, Scenic, tel: 663 

579 460 [5.02.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, pow. ostrzeszowski, tel: 668 973 

836 [19.02.]

Ziemia rolna w miejscowości Świba, pow 

kępiński, tel: 668 973 836 [19.02.] 

Dwie działki budowlane z możliwością 

prowadzenia działalności gospodarczej w 

Kobylej Górze przy głównej drodze o pow. 

1378 m2 każda, dobry dojazd, piękne wi-

doki, media w drodze, cena: 60 zł/m2, tel: 

694 448 901 [19.02.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą, ul. Sienkiewicza 

Ostrzeszów, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka i WC, 102m2, cena: 1 800 zł/m2, 

piwnica, komórka w podwórzu, da balko-

ny, pokój na poddaszu 15m2, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

2 ha ziemi w Rogaszycach, tel: 787 121 

189 [19.02.] 

M3 na os. Kwiatowym w Ostrzeszowie, 

pow. 35m2, IV piętro, cena: 115 000 zł, tel: 

691 327 170 [19.02.] 

Ziemia w Doruchowie, tel: 62 731 53 51 

[19.02.] 

Mieszkanie o pow. 38 m2, 2 pokoje, ume-

blowane, balkon, piwnica, z dopłatą do 

kredytów MDM, Ostrzeszów, Os. Zamko-

we, tel: 536 870 169 [19.02.]

Dom o pow. 160 m2, działka 560m2, 6 po-

koi, zlokalizowany na spokojnym osiedlu 

w Ostrzeszowie, idealny dla dwóch rodzin 

lub jako dom z częścią usługową np. gabi-

net lekarski, kosmetyczka, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 534 704 006 [19.02.]

Dom jednorodzinny w stanie surowym 

otwartym, działka 2000m2, narożna + 

projekt budynku produkcyjno magazyno-

wego, Kozły, droga na Bledzianów, tel: 732 

618 663 [19.02.] 

Połowa bliźniaka o pow 154m2, 5 pokoi, 

działka 550 m2, cena: 255 000 zł do nego-

cjacji, Olszyna, ul. Spacerowa, tel: 537 588 

942 [19.02.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

cena: 220 000 zł do negocjacji, Ostrze-

szów, tel:  534 704 003 [19.02.]

Działki inwestycyjne w Ostrzeszowie 

o pow. 2500 m2, 5000m2, 9000m2 i 

11000m2, objęte planem, dojazd dla Ti-

rów, Ostrzeszów, tel: 733 830 630 [19.02.]

Działka o pow. 834 m2 z rozpoczętą budo-

wą domu o pow. 135 m2 + projekt domu, 

przy lesie, gaz, prąd, woda, kanalizacja, 

cena: 95 000 zł do negocjacji, , ul. Granicz-

na, Ostrzeszów, tel: 732 618 669 [19.02.]

Dom jednorodzinny, dwa budynki gospo-

darcze, działka o pow. 1,12 ha, ul. Po-

wstańców Wlkp, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [19.02.]

Działki budowlane, pow. od 925m2 do 

2000m2, regularny kształt, prąd, woda, 

wydane W-Z, cena: 18 zł/m2 do negocjacji, 

kupujący nie płaci podatku PCC, Komo-

rów, tel: 732 618 702 [19.02.]

Nowy dom o pow. 163 m2, 6 pokoi, ga-

raż, dodatkowo budynek gospodarczy z 

garażem 2-stanowiskowym, Olszyna, ul. 

Zachodnia, cena: 315 000 zł do negocjacji, 

tel: 506 280 285 [19.02.]

Działki o pow 1800 m2 i 3600 m2, przy le-

sie, prąd, woda, okolice Grabowa nad Pro-

sną, cena: 20 zł/m2 do negocjacji, tel: 732 

618 667 [19.02.]

Dom o pow. 144 m2, 5 pokoi, na spokoj-

nym osiedlu, działka ładnie zagospoda-

rowana o pow. 290 m2, budynek gosp. z 

możliwością wykorzystania, atrakcyjna 

lokalizacja, cena: 239 000 zł do negocjacji, 

Ostrzeszów, ul. Podmiejska, tel: 534 704 

014 [19.02.]

Działki budowlane o pow. 1500 m2, 1871 

i 3000 m2, prąd, woda, przy drodze as-

faltowej, malownicze miejsce, przy lesie, 

spokojna okolica, blisko do zalewu w Ko-

bylej Górze, cena: 29zł/m2 do negocjacji, 

Bierzów kierunek na Cegiełki, tel: 537 588 

943 [19.02.]

Dom o pow. 290 m2, 8 pokoi, dodatkowo 

budynek magazynowy i 2 garaże, 2 osob-

ne wejścia dają możliwość zamieszkania 

dwóch rodzin, działka 1634 m2 z ładnym 

ogrodem, idealna lokalizacja na siedzi-

bę � rmy, przychodnię, hotel, restaurację  

motel, hostel,  dobra widoczność z DK11 

blisko centrum, ul Kościuszki/Kąpielowa,  

tel:  881 784 649 [19.02.]

Działki budowlane o pow. 835, 1001 i 

1560 m2 objęte PZP, położone w spokoj-

nym miejscu, w sąsiedztwie domy jedno-

rodzinne, blisko centrum, cena: od 44 zł/

m2 do negocjacji, Kobyla Góra, tel: 534 

533 504 [19.02.]

Działka budowlana na ul. Piastowskiej o 

pow.1128m2, centrum Ostrzeszowa, do-

jazd drogą asfaltową, wszystkie media w 

drodze, tel: 603 522 861 [12.02.]

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [12.02.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [12.02.]

Las na pniu, pow. 0.5 ha, tel: 604 353 003 

[12.02.] 

Mieszkanie własnościowe 48 m2, dwa po-

koje, kuchnia, balkon i piwnica, cena do 

uzgodnienia, wolne od 1 lipca 2016r., tel: 

693 630 080 [12.02.] 

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [12.02.]

Dom piętrowy, pow. 110m2, podpiwni-

czony, działka 670m2 zagospodarowana 

zielenią, wszystkie media, cicha i spokoj-

na okolica, Ostrzeszów, tel: 509 662 884 

[12.02.] 

Działka pod Bełczyną, tel: 501 198 821 

[12.02.]

Dom, stan surowy zamknięty, pow. 

160m2, działka 1600m, zrobione CO, tyn-

ki oraz media, prąd i woda. Dom znajdu-

je się w miejscowości Latowice, 9 km od 

Ostrowa Wlkp., cena: 299 000 zł, tel: 604 

973475 [5.02.] 

Las sosnowy w Kobylej Górze, pow. 3 ha, 

wiek 87/67 lat, działka znajduje się przy 

drodze wojewódzkiej, 1km od zalewu, 

500m od centrum, obok wszystkie media, 

cena: 100 000zł/1ha do uzgodnienia, tel: 

607 706 266 [5.02.]

Działka budowlana, 13 arów, Lipnik gm. 

Kobyla Góra, przy nowo wybudowanej 

drodze, tel: 607 921 988 [5.02.] 

Działka o pow. 1800m2, plan zabudowy, 

Doruchów, tel: 663 579 462 [5.02.]

Sprzedam lub zamienię mieszkanie wła-

snościowe 48m2 na III piętrze na mniej-

sze, parter lub I piętro za dopłatą, tel: 784 

046 647 [5.02.]

2-pokojowe mieszkanie na ul. Grunwaldz-

kiej, piętro IV, pow. 57,01m2, umeblowa-

ne, bezczynszowe, cena 200. 000 zł, tel: 

600 962 688 [29.01.] 

Działka budowlana w Ostrzeszowie, ul. 

Sąsiedzka, 15 arów, media w drodze, tel: 

516 483 212 [29.01.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok 

lasu, wjazd na drogę asfaltową, woda i 

prąd w działce, Marszałki, tel: 889 498 

340 [29.01.] 

KUPIĘ

Mieszkanie własnościowe do 40m2, pa 

parterze lub I piętrze, tel: 784 046 646 

[19.02.] 

Działkę w Ostrzeszowie, pow. min. 

4000m2, tel: 732 618 663 [19.02.]

Mieszkanie na parterze w Ostrzeszowie, 

tel: 536 870 169 [19.02.]

ODDAM W NAJEM:

Pomieszczenia do wynajęcia przy ul. 
Powstańców Wlkp. 15a z przeznacze-
niem na działalność gospodarczą, ga-
binety lekarskie, biuro rachunkowe 
bądź inną działalność, Ostrzeszów, 
tel: 663 400 631

Lokal w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejo-

wa na działalność gospodarczą ok. 50m2 

+obok w bramie garaż na magazyn, ok. 

30m2, lokal posiada wszystkie media oraz 

alarm, tel: 889 077 555 [19.02.]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2, 

ul. Grunwaldzka w Ostrzeszowie, tel: 785 

230 400 [19.02.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2, 

wszystkie media, przeznaczony na biura, 

aptekę, sklep, restaurację, tel: 535 015 

400 [19.02.] 

Kiosk na Pl. Borek w Ostrzeszowie, pow. 

30m2, cena: 400 zł, tel: 694 717 895 

[19.02.]

Mieszkanie 3-pokojowe w bloku, II piętro, 

Doruchów, ul. Kaliska, cena do uzgodnie-

nia, tel: 667 444 042 [19.02.] 

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy DINO, Mikstat, tel: 732 

618 669 [19.02.]

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [12.02.]

Dwa biura w budynku Biznes Centrum w 

Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Łatwy 

dojazd, prestiżowy budynek z siedzibą 

wielu � rm, własne miejsca postojowe, bez-

pieczeństwo - monitoring, centrum mia-

sta, Wi-Fi, szybki internet dostępny. Na 

siedzibę � rm, gabinet, pracownię, tel: 601 

780 158 [12.02.]

Komfortowe, urokliwe mieszkanie pod-

daszowe, pow. 55 m2, w atrakcyjnej loka-

lizacji w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, 

naprzeciw UMiG, z własnym ogrzewaniem 

gazowym, domofonem, miejscem parkin-

gowym, tel: 601 780 158 [12.02.] 

Nowe, komfortowe mieszkanie 2-pokojo-

we w centrum Ostrzeszowa z dostępem do 

podwórza i domofonem, 36m2, dostępne 

od 1 marca, tel: 695 795 905 [12.02.] 

Wynajmę lub sprzedam mieszkanie w 

Ostrzeszowie, ul. Targowa 4, tel: 601 535 

191 [5.02.] 

DO WYNAJĘCIA
LOKAL O POWIERZCHNI

41 M2
na parterze budynku 

Cechu Rzemiosł Różnych
 w Ostrzeszowie ul. Kaliska 8
(lokal ogrzewany, w pobliżu 

parking, wejście z ulicy)
Szczegółowe informacje

 w biurze Cechu
od pn. do pt. w godz. 8-14 

lub pod nr tel. 62 730 25 13
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Wynajmę lub sprzedam lokale inwesty-

cyjne na sklep, biuro lub usługi, centrum 

Ostrzeszowa, tel: 791 711 777 [5.02.]

Lokal handlowo – usługowy, 50m2, ul. Ar-

mii Krajowej 4, Ostrzeszów, tel: 694 644 

641 [29.01.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Pilnie, poszukuję mieszkania w domu lub 

kamienicy 2 lub ewentualnie 1 pokoju, 

cena do 600 zł, tel: 533 772 404 [19.02.]

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [12.02.] 

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Wysłodki suche granulowane, w BB 1t, 

cena: 890zł/t z dostawą, tel: 785 500 724 

[19.02.]

Rozrzutnik 1-osiowy i siewnik poznaniak 

na docisku w oryginale, tel: 507 981 584 

[19.02.]

Łubin gorzki, oczyszczony, tel: 609 071 

548 [19.02.]

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [19.02.]

Ursus C-360, Brony 5, Pług 3-skibowy, kul-

tywator, cena do negocjacji, tel: 729 426 

230 [19.02.] 

Parnik elektryczny do ziemniaków 100l, 

kupiony dawno ale wcale nieużywany, bla-

cha ocynkowana, tel: 692 560 080 [19.02.]

Siano pierwszy pokos 15r., około 500 szt., 

snopki z małej prasy, cena: 5zł/szt., tel: 

695 515 812 [19.02.] 

Łubin żółty słodki Mister, rok po centrali, 

wymaga oczyszczenie, cena: 2,50zł, tel: 

695 515 812 [19.02.]

Kaczki francuskie, niebieskie i czekolado-

we oraz kaczki staropolskie, tel: 514 759 

329 [19.02.] 

Przyczepa 6011, czeska, IBSS-9t, do re-

montu, tel: 605 884 725; 697 315 627 

[19.02.] 

Dmuchawa do zboża, produkcji POM Agu-

ustów, tel: 603 301 294 [19.02.]

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [19.02.]

Siewnik zbożowy, 2m, tel: 695 040 782 

[12.02.] 

Mieszankę jarą, cena: 500 zł/t, tel: 692 

887 826 [12.02.] 

Kosiarkę rotacyjną Z 173/2 w bardzo do-

brym stanie, szer. robocza 185 cm, tel: 725 

433 756 [12.02.]

Maszyna kosiła jeden sezon. Jest w pełni 

sprawna i gotowa do pracy. 

John Deere 6506, 98r. z turem 3 sekcyj-

nym, silnik 6 bez turbo, 105KM, Prasę 

Gallignani balot 120/150, 00r., szeroki 

podbieracz 220cm, central smarowa-

nie, komputer lub zamienię na rozrzut-

nik Fortschritt lub podobny. Przyczepę 

3-stronny wywrot, tel:  697 754 147 

[12.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [12.02.]

Prosięta, tanio, tel: 609 476 536 [12.02.]

Kury nioski, roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

sztuk możliwy transport, tel: 530 722 023 

[12.02.]

Sianokiszonkę w balach 120x120, siano 

oraz mieszankę paszową i do siewu, tel: 

691 757 181 [12.02.]

9 prosiąt, zdrowe, duże, szczepione, tel: 

729 486 022 [12.02.]

Słoma w balach, tel: 62 731 51 62 [12.02.] 

Sianokiszonka w balach, tel: 696 836 154 

[12.02.] 

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, stan 

bdb., tel: 517 147 226 [12.02.] 

Ziemniaki odmiana Lord, stopień kwali-

fikacji oryginał, tel: 605 831 392 [12.02.]

Przyczepa samozbierająca Krone hsl 2400 

z nożami i rotorem, hydrauliczny podbie-

racz i dyszel, tel: 722 021 692 [5.02.] 

Pług 3-skibowy, obrotowy, tel: 691 017 

799 [5.02.] 

Polska prasa Z-224\1, maszyna w ciągłej 

eksploatacji oraz garażowana, tel: 660 815 

722 [5.02.] 

Kukurydza sucha i kukurydza CCM, Chle-

wo koło Grabowa n/Prosną, tel: 607 147 

828 [29.01.] 

Ciągnik Renault Celtis 446, 04r., wypo-

sażenie: skrzynia mechaniczna, silnik 4 

cylindry + turbina, rewers przy kierowni-

cy, półbieg, biegi pełzające, tur, 04r.,opo-

ny przód 10, napęd 4x4, tel: 781 374 281 

[29.01.]

Królika samca 4,5-miesięcznego, barwa 

żelazista po samcu nowozelandzkim czer-

wonym i samicy mieszańcu srokaczu nie-

mieckim i kalifornijskim, waga ok. 3,5 kg, 

tel: 605 982 767 [29.01.] 

Przetrząsarkę Krone, 02r., szer. robocza 

8,8m z 8 karuzelami po 6 ramion , składa-

na hydraulicznie, koła skrętne hydraulicz-

nie, maszyna kompletna w bardzo dobrym 

stanie, tel: 781 374 281 [29.01.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r. 

Szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, tel: 

781 374 281 [29.01.] 

Prosięta, tel: 663 197 348 [29.01.] 

Przyczepę samozbierającą prod. jugosło-

wiańskiej Sip Prp, 3 komplety noży, wałek 

przekaźnika, tel: 697 835 486 [29.01.] 

Rozsiewacz nawozu Amazone, 300kg, 

1-talerzowy, tel: 62 731 53 59 [29.01.] 

Siewnik zbożowy poznaniak, 97r., szer. ro-

bocza 3m, skrzynia olejowa, w oryginale, 

kompletny, cena: 4 500 zł, tel: 62 731 53 

59 [29.01.] 

Ciągnik Ursus C355 z turem dwusekcyj-

nym, pług 4-skibowy, 97r., prod. polskiej, 

sadzarka polska Akpil, 98r., agregat ścier-

niskowy, 13 łap, 2 wałki równające, tel: 

782 060 269 [29.01.] 

Rozsiewacz nawozu Motyl NO31, można 

siać pyliste, tel: 669 872 610 [29.01.] 

Ładowacz czołowy tur do Ursus C330, 

kompletny, tel: 669 872 610 [29.01.] 

Kosiarka rotacyjna polska, Samaro Słupsk, 

tel: 669 872 610 [29.01.] 

Siewnik poznaniak, szer. robocza 2,7m, na 

docisku sprężynowym, tel: 669 872 610 

[29.01.] 

Śrutownik do kukurydzy, do ciągnika, tel: 

667 483 196 [29.01.] 

4 ha ziemi rolnej, tel: 667 483 196 [29.01.] 

Łubin gorzki, tel: 697 572 290 [29.01.] 

Łubin żółty, słodki, Mister, do siewu, cena: 

2,50zł/kg, tel: 62 731 12 02; 698 303 270 

[29.01.] 

KUPIĘ:

Siewnik poznaniak, mieszalnik pasz, śru-

townik, talerzówkę, rozrzutnik obornika, 

cyklop, zgrabiarkę do siana na przekaźnik, 

tel: 696 967 270 [19.02.] 

Zamienię dmuchawę zbożową na żmijkę 

do zboża, tel: 607 714 587 [29.01.]

Bydło do dalszego chowu oraz ciągniki, 

przyczepy i wszelkie maszyny rolnicze, tel: 

667 407 369 [29.01.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Psa, sukę owczarka kaukaskiego oraz 2,5 

roczne pieski, jeden typu wilk, drugi typu 

labrador, tel: 505 673 658 [12.02.] 

Używane aparaty do pomiaru glukozy we 

krwi z instrukcją obsługi (bez pasków), 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [12.02.]

Telewizor plazmowy Panasonic, Ostrze-

szów, tel: 781 294 897 [29.01.] 

Meble pokojowe: ławę i wypoczynek ze 

skóry (3, 2, 1), tel: 781 294 897 [29.01.] 

PRZYJMĘ:

Materac w dobrym stanie, tel: 62 731 21 

09 [19.02.] 

Zbędny gumolit oraz szafki kuchenne, tel: 

695 515 812 [19.02.]

Gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 [19.02.] 

Resztki tkanin, tel: 607 645 001 [5.02.]

Meble używane do domku dla dzieci, tel: 

62 731 21 09 [5.02.]

SPRZEDAM:

Meble dziecięce oraz rozkładany wypoczy-

nek + dodatki do pokoju, cena: 500 zł, tel: 

504 404 351 [19.02.]

Wannę, drzwi wewnętrzne, szafkę łazien-

kową, tel: 669 822 982 [19.02.]

Nową poduszkę i kołderkę do wózka/ko-

łyski oraz baldachim do łóżeczka, tel: 661 

754 002 [19.02.]

Nową pościel 90x120, 100x135 i falbankę 

maskującą do łóżeczka, tel: 603 483 353 

[19.02.]

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena do uzgodnienia, tel: 

727 427 856 [19.02.]

Kosiarka elektryczna Royal używana, 

bez kosza, cena: 40 zł, tel: 693 258 502 

[19.02.]

Rower damski miejski, nowy typ, czarny, 

stan dobry, cena: 200zl do negocjacji, tel: 

782 934 304 [19.02.]

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[19.02.]

Konsola Ps2, gry, dwa pady, cena: 130 zł, 

tel: 729 426 230 [19.02.]

Pokrowiec na obiektyw, wym. zewnętrz-

ne: 24 x 15 cm (wys. x śr.) oraz pokrowiec 

na aparat dł. 25cm, szer.14cm, wys.14cm, 

nowe, cena: 30zł/szt., tel: 786 249 932 

[19.02.]

Zamrażarka 240l, tel: 535 015 400 [19.02.]

Sofę 2-osobowa, tel: 535 015 400 [19.02.] 

Tanio, 12 nowych krzeseł, tel: 607 645 

001 [19.02.]

Balkonik dla osoby starszej, na kółkach, 

z hamulcami i półka na zakupy, nieznisz-

czony, tel: 692 560 080 [19.02.]

Stół ślusarski metalowy, tel: 605 898 488 

[19.02.] 

Szczenię jamnika długowłosego, 3 msc., 

zaszczepiony, książeczka zdrowia, rodzice 

z rodowodem, tel: 514 759 329 [19.02.] 

Szafki ubraniowe, metalowe, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

Gry sportowe na PS2, cena: 9zł/szt., tel: 

695 515 812 [19.02.]

Spawarka, tel: 605 898 488 [19.02.] 

Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 

898 488 [19.02.] 

Rury stalowe o śr. zewnętrznej 60mm, tel: 

693 152 322 [19.02.] 

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą, automat i półau-

tomat, tel: 693 152 322 [19.02.]

Kontener stalowy na śmieci, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

Komplet mebli, antyki: 2 komody, płasko-

rzeźby na drzwiczkach, ciemne, sofa styl 

Bademaier oraz stół na 12 osób, do użytku 

bez renowacji, tel: 607 484 574 [19.02.]

Drewno kominkowe, opałowe oraz rozpał-

kowe, workowane, transport, tel: 660 259 

985 [19.02.]

Nowe firanki, uszyte na taśmie, różne 

wymiary, cena: 25 zł, tel: 500 268 705 

[19.02.] 

Dywan, wełniany, stan dobry, wym. 2 x 

4m, cena: 130 zł, tel: 500 268 705 [19.02.] 

Nawigacja Goclever z aktualną automapą, 

cena: 100 zł, tel: 601 796 616 [19.02.] 

Wędki: Fiber 4,5m, Sony 4,5m, kołowrotek 

Daiwa, kołowrotek Daw, cena: 200 zł, tel: 

601 796 616 [19.02.] 

3 półki wiszące, cena: 25 zł/szt. oraz to-

aletkę, cena: 100 zł, tel: 510 612 009 

[19.02.]

TV 21’’, tanio, tel: 503 037 570 [19.02.] 

TV Panasonic, 32’’, płaski kineskop, 100 

Hz.Quntrix, cena: 200 zł, radio Panasonic, 

MP3, cena: 50 zł, stan idealny, tel: 601 312 

802 [19.02.] 

Berneńskie psy pasterskie, szczenięta 

6-tygodniowe, tel: 607 761 324 [19.02.]

Sprzedam kucyka, tel: 726 133 193 

[12.02.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [12.02.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [12.02.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 

możliwością dowozu do klienta, tel: 515 

468 023 [12.02.]

TV Samsung, 28’’, pilot, stereo, cena: 100 

zł, tel: 603 130 939 [12.02.]

Palety o wymiarach 200 x 95cm, cena: 

15zł/szt., tel: 783 807 046 [12.02.]

Worek treningowy, 180cm, nowy, tel: 726 

133 193 [12.02.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, 

cena: od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 

[12.02.]

Wózek 2w1 dla dziecka w kolorze niebie-

skim, torba na rzeczy dla dziecka, cena: 

200 zł, tel: 695 515 810 [12.02.]

Sprzedam 2 ha ziemi uprawnej 
w Rogaszycach,

 tel: 694 432 891 lub 787 121 189

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76
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Ubrania dziecięce (bluzki, koszulki, 

spodnie, spódniczki), cena: od 5 zł/szt., 

tel: 695 515 810 [12.02.]

Dwa lekkie fotele, cena: 75 zł/szt., tel: 728 

100 466 [12.02.] 

Papcie i buty dziecięce, od rozm. 19 do 30, 

cena: 5 zł/para, tel: 695 515 810 [12.02.]

Szafę do przedpokoju w całości na odzież 

i buty, kolor jasny brąz, wymiary: wys. 

200cm, szer. 103cm, gł.38cm, stan bardzo 

dobry, tel: 667 146 638 [12.02.] 

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 190 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [12.02.] 

Automatyczny wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, instrukcja w języku 

niemieckim, cena: 100 zł, tel: 601 937 880 

[12.02.]

Rower damski, koła 26’’, czarny, bez prze-

rzutek, cena: 110 zł, tel: 693 258 502 

[12.02.]

Betoniarka 150l, 380V, stan techniczny 

dobry, tel: 697 059 440 [12.02.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 190 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 

725 879 096 [12.02.] 

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, cena: 150 zł, tel: 

609 136 816 [12.02.]  

Budę ładną dla dużego lub średniego psa, 

szer. 150 gł. 85cm, całkowita wys. 150 w 

środku 74cm, kryta gontem papowym 

bordowym, zabezpieczona przed pogry-

zieniem przez psa, ocieplona, tel: 693 093 

473 [12.02.]

Drewno opałowe, sosna i brzoza, pocięte z 

dowozem, tel: 794 581 307 [12.02.]

Grube stemple budowlane, ok. 300 sztuk, 

tel: 605 458 382 [12.02.] 

Kanapę młodzieżową, rozkładaną z po-

jemnikiem na pościel i trzema poduchami 

w kolorze turkusowo-brązowo-kremo-

wym, w komplecie z podnóżkiem typu ‚ba-

nan’ w bardzo dobrym stanie, cena: 200 zł, 

tel: 694 448 901 [12.02.] 

Szafę na ubrania dziecięce, cena: 400 zł, 

tel: 693 630 080 [12.02.] 

Rowerek biegowy, metalowy, cena: 100 zł, 

tel: 693 630 080 [12.02.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [12.02.]

Szkielet namiotu metalowego do folii, tel: 

607 565 546 [12.02.] 

Dużą szafę na ubrania, drzwi przesuwane, 

cena: 800 zł, tel: 693 630 080 [12.02.] 

Owczarki kaukaskie z rodowodem, tel: 512 

349 918 [12.02.] 

Półrocznego pieska rasy Shih tzu, tel: 669 

009 478 [12.02.] 

Komplet wypoczynkowy, skóra naturalna, 

kolor oliwka, 3+2, stan bdb., tel: 603 952 

604 [12.01.

Stół szklany, prostokątny, owalne narożni-

ki, zmatowiona półka, nogi chrom, wym. 

135/80cm, tel: 62 730 05 17 [12.02.] 

Szczenięta Owczarka szkockiego (pies 

typu z filmu Lessy), tel: 663 939 083 

[12.02.] 

Stemple budowlane, tel: 605 650 203 

[12.02.] 

10 olch na pniu, pierśnica 36-45 cm, tel: 

609 687 722 [12.02.]

Nowa szafka z certyfikatem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 [5.02.]

Tanio, meble pokojowe, wersalkę, tel: 607 

645 001 [12.02.]

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI) - szczeniaki, rasa typowo stró-

żująca, tel: 693 093 473 [5.02.]

Suknia ślubna, rozm. 36, model syrena, 

tel: 724 231 877 [5.02.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10zł/1m/b, tel: 501 615 228 

[5.02.]

Siodło skokowe, skórzane, kolor brązowy, 

rozm. 14, cena: 250 zł, tel: 667 146 649 

[5.02.]

Maszyna do szycia PRIVILEG Comfort 

Line, cena: 300 zł, tel: 601 937 880 [5.02.] 

Tanio, meble pokojowe oraz 3 krzesła ba-

rowe – hokery, tel: 607 564 853 [5.02.]

Zadbane meble kuchenne, kolor orzech, 

2,60m długość, tel: 608 598 754 [5.02.]   

Zlewozmywak dwukomorowy, srebrny z 

baterią, tel: 608 598 754 [5.02.]

Pochłaniacz kuchenny, biały, tel: 608 598 

754 [5.02.]

Dwa welony ślubne białe, jeden dł. 2m, 

drugi dł.78 cm, cena: 100 zł/2sz., tel: 691 

283 781 [5.02.]

Krajzega, nowa, cała metalowa, tel: 666 

152 925 [5.02.]

Tylna lampa do Fiata 126p, tel: 666 152 

925 [5.02.]

Drzwi niemieckie, wewnętrzne, tel: 666 

152 925 [5.02.] 

Spacerówkę Graco Mirage, kolor brązowo-

szary, stan dobry, cena: 30 zł, Ostrzeszów, 

tel: 782 934 304 [29.01.]

Biurko do komputera, niezniszczone oraz 

fotelik samochodowy, tel: 62 730 42 99 

[29.01.]

Dwa łóżka drewniane z materacami o 

wym. dł.2,08 x 0,97m w bardzo dobrym 

stanie, cena: 100 zł/szt., tel: 725 422 950 

[29.01.]

Rowery holenderskie, używane, różnych 

marek, koła od 12” do 28”, tel: 721 599 

241 [29.01.]

Dwa duże dywany w kolorach brązu i beżu, 

tel: 691 109 193 [29.01.]

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 do 

12 miesięcy, łącznie 100 sztuk plus grati-

sy, cena: 200 zł/kpl., możliwość wysłania 

zdjęć na e-mail, Doruchów, tel: 608 741 

553 [29.01.]

Jaja wiejskie od kur z wolnego wybiegu, 

możliwość bezpłatnego dowozu pod wska-

zany adres, tel: 501 648 285 [29.01.] 

Kosiarka żyłkowa, elektryczna, cena: 180 

zł, tel: 663 649 314 [29.01.] 

Wiertarka z udarem EINHELL, cena:180 

zł, tel: 62 731 21 57 [29.01.] 

Pompa wody, jak nowa, cena: 80zł, tel: 724 

824 953 [29.01.] 

Piłę spalinową, cena: 280zł, tel: 724 824 

953 [29.01.] 

Drewno opałowe pocięte z dowozem oraz 

suche rozpałkowe, workowane, tel: 668 

114 558 [29.01.] 

Silnik siłowy 11 KW, tel: 667 444 004 

[29.01.] 

Albę komunijną z torebeczką dla dziew-

czynki, parafia Św. Jadwigi Królowej, 

rozm. 134, stan bardzo dobry, cena: 50 zł, 

tel: 531 427 167 [29.01.] 

Biurko, cena: 100 zł, ławę, cena: 50 zł, 

kolor jasny, stan bdb., tel: 667 088 012 

[29.01.] 

KUPIĘ:

Dmuchawę do pieca miałowego, tel: 667 

444 004 [29.01.] 

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
20 stycznia obok Urzędu Pracy zgubiono 

kluczyki od samochodu. Dla znalazcy cze-

ka nagroda, tel: 695 542 010 [5.02.]

PRACA:

DAM PRACĘ:

Firma telekomunikacyjna przyjmie do pra-

cy montera, tel: 695 406 755 [19.02.]

Przyjmę stolarza, pomocnika stolarza i 

montera szkieletów tapicerskich, Mąko-

szyce, tel: 691 967 187 [19.02.] 

Zatrudnię pracownika z Grabowa lub oko-

lic do montażu okien, drzwi, rolet z do-

świadczeniem lub do przyuczenia, tel: 600 

672 832 [12.02.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B w 

transporcie krajowym (codzienne powroty 

do domu). Mile widziane doświadczenie na 

podobnym stanowisku, okolice Mikstatu, 

tel: 661 398 290 [12.02.]

Zatrudnię kierowcę z kat. D, wynagrodze-

nie 2500-3000 zł brutto, praca w Czajko-

wie, Grabowie, Brzezinach, tel: 661 484 

269 [12.02.] 

Firma Produkcyjno Handlowa poszu-

kuje osób na stanowisko: Doradca Han-

dlowy, mile widziane doświadczenie lub 

wykształcenie w kierunku: technolog 

spożywczy, biotechnolog, chemik. Dyspo-

zycyjność w zakresie 2-3 dniowych wyjaz-

dów służbowych. Czynne prawo jazdy kat. 

B. Oferujemy: atrakcyjny system wyna-

grodzenia, umowę o pracę, możliwość roz-

woju zawodowego, niezbędne narzędzia 

pracy: telefon, samochód itp., mail: a.nie-

wiadomska@transvet.com.pl, tel: 604 289 

174 [12.02.] 

Poszukuję osoby do korepetycji z j. nie-

mieckiego, może być student lub licealista, 

tel: 669 129 307 [12.02.] 

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na HDS oraz operatora maszyny leśnej 

(ciągnik+ przyczepa zrywkowa), tel: 602 

465 742 [12.02.] 

Firma OSTMEDIA sp. z o.o. poszukuje pra-

cownika na stanowisko: monter urządzeń, 

oczekiwania to przede wszystkim: chęć 

do pracy i do poszerzania swojej wiedzy w 

zakresie sieci telekomunikacyjnych, dys-

pozycyjność, prawo jazdy kat. B. Oferuje-

my pracę w młodym zespole, możliwość 

rozwoju, a także atrakcyjne warunki za-

trudnienia. CV i list motywacyjny prosimy 

przesyłać na adres: bok@ostmedia.pl lub 

dostarczyć do siedziby firmy, mieszczącej 

się przy ul. Piastowskiej 6 w Ostrzeszowie. 

[29.01.] 

Zatrudnię pracownika w zawodzie monter 

instalacji sanitarnych, tel: 509 316 825 

[29.01.] 

Zatrudnię brukarzy z doświadczeniem, 

dobre warunki pracy i płacy oparte o umo-

wę o pracę, tel: 665 361 347 [29.01.] 

SZUKAM PRACY:

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowie 

jako pomoc domowa, posprzątam miesz-

kanie, dom jednorodzinny, wyprasuje, 

umyje, pomogę osoba starszym w pracach 

domowych w ogrodzie i na działce, mogę 

tez posprzątać po remoncie w domu jed-

norodzinnym i w mieszkaniu, tel: 730 076 

205 [19.02.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[19.02.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [19.02.]

Młody energiczny chłopak poszukuję pra-

cy przy drewnie: rąbanie, cięcie, zaintere-

sowanych proszę o kontakt, tel: 575 583 

142 [12.02.] 

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [12.02.] 

38-letnia kobieta poszukuje jakiejkolwiek 

pracy od zaraz, tel: 511 152 714 [12.02.]

Poszukuję pracy jako opiekunka do dziec-

ka, tel: 783 215 658 [12.02.] 

Szukam pracy jako opiekunka do dziecka 

lub osoby starszej, na terenie Ostrzeszo-

wa, tel: 726 019 483 [12.02.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i odpo-

wiedzialną panią, kontakt do uzyskania w re-

dakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą pa-

nią zdecydowaną na stały związek w wieku 28-

37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwe-

go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne 

oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 

20:00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Kawaler bez nałogów, 44 lata, konsultant ko-

smetyczny, uczciwy, uczuciowy, pragnie zbudo-

wać szczęśliwy związek małżeński – miłość, ro-

dzinę, poznać uczciwą, sympatyczną, niepalącą 

panią w wieku 31-52 lata, która stworzy ciepło 

domowego ogniska, e-mail: marek1970-72@

o2.pl 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna ko-

bietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. 

Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne 

anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do 

redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Poszukuje osoby na stanowisko 
sprzedawca w sklepie

 spożywczo-przemysłowym 
w Szklarce Przygodzickiej. 

Mile widziana znajomość obsługi 
kasy fiskalnej oraz doświadczenie 

na w/w stanowisku

tel: 695 095 693
Restauracja w Kobylej Górze 

poszukuje osobę na stanowisko 
pracy kucharz oraz kelner. 

CV prosimy składać w Restauracji 
Drewniana Chałupa . 

Tel. 732 868 926 lub 783 666 657

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
(może być emeryt lub rencista) 

do pracy dorywczej - wyjazdy 2 x 
w tygodniu, Głuszyna,

 tel. 601 398 254 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie krajowym, Głuszyna, 

tel. 601 398 254

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku 

Pracownik obsługi Klienta 
na Stacji Paliw PKN ORLEN

 w Niedźwiedziu.
 Zainteresowane osoby proszę

 o kontakt telefoniczny 512293296 
lub o przesłanie CV na adres:

joanna.babuska@wp.pl 

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Zatrudnię pracownika 
w zawodzie dekarz – blacharz. 

Tel. 603 940 719
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W X I V edycji Ogólnopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego 
Deutschfreund Adrian Szwarc – uczeń Zespołu Szkół nr 2 im. 

Przyjaźni Polsko-Norweskiej pokonał 464 uczniów klas drugich i 
trzecich szkół ponadgimnazjalnych i zajął  1. miejsce w Wielkopolsce.

Konkurs, który swoim patronatem objęła Politechnika Wrocławska, 
jest organizowany w ramach programu edukacyjnego Łowimy Talenty, 
który  wspiera szkoły w zakresie odkrywania i rozwijania uzdolnień dzieci 
i młodzieży. Konkurs diagnozuje  potencjał, promuje talenty i osiągnięcia 
uczniów oraz pomaga im kształtować ważne kompetencje osobiste. Uczest-
nicy oceniają konkurs jako trudny i pełen zasadzek, ponieważ zawiera pod-
chwytliwe i dające do myślenia zadania, podkreślając jednocześnie jego 
wysoki poziom oraz przejrzyste reguły.

www.powiatostrzeszowski.pl

,,ŻEBY MIERZYĆ DROGĘ PRZYSZŁĄ 
TRZEBA WIEDZIEĆ SKĄD SIĘ WYSZŁO’’
Celem Konkursu jest przybliżenie uczniom dziedzictwa 

kulturowego Wielkopolski, jej historii, flory, fauny, trady-
cji, gwary i kultury regionalnej, a poprzez to kształtowanie 
poczucia własnej tożsamości oraz związku z regionem. Wia-
domości te uczniowie zdobywali na zajęciach pozalekcyj-
nych prowadzonych przez nauczycielkę przyrody Jolantę 
Grzesiak. 

Po przeprowadzonym etapie szkolnym, w grudniu 2015 
roku, do II stopnia konkursu -  etapu powiatowego zakwali-
fikowały się dwie  uczennice klasy VI: Katarzyna Uścinowicz 
i Julia Rosa.

Tegoroczna, XX edycja konkursu etapu  powiatowego 
odbyła  się 17 lutego 2016 roku o godzinie 13.00  w  Pu-
blicznym Gimnazjum w Mikstacie.

Uczennice naszej szkoły: Katarzyna Uścinowicz i Julia 
Rosa zakwalifikowały się do kolejnego - III stopnia  etapu 
konkursu – etapu rejonowego, który odbędzie się 21 marca 
2016 roku.

Gratulujemy!!!
Dotychczas zorganizowanych zostało XIX edycji, a co 

roku liczba przygotowanych  uczniów jest  większa. O ran-
dze konkursu świadczy też to, że we współorganizację za-

angażowani są Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
Kuratorium Oświaty, Wojewódzka Biblioteka Publiczna i 
Centrum Animacji Kultury. Kolejno, postępujące po sobie 
edycje ze względu na powszechne zainteresowanie, stawiają 
coraz  większe wyzwania, które  przy tak wielkim odbiorze  
motywują do pracy.

XX edycja Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce została obję-
ta patronatem honorowym Marszałka Województwa Wiel-
kopolskiego, pana Marka Woźniaka oraz Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty, pani Elżbiety Walkowiak.

Jolanta Grzesiak

Adrian Szwarc najlepszym 
germanistą w Wielkopolsce

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Ludwiki 
Wawrzyńskiej z Biskupic Zabarycznych 

w XX edycji Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce

15 lutego z okazji Walentynek w 
auli Zespołu Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Ostrzeszowie, 
aktorzy ze szkolnej grupy teatralnej 
„SPONTAN” przedstawili zgroma-
dzonym licznie uczniom i nauczy-
cielom spektakl pt. „Stać Cię na mi-
łość”. Grupa „SPONTAN” powstała z 
inicjatywy Sylwii Albertowskiej oraz 
Pauliny Matyjaszczyk - autorek sce-
nariusza tej sztuki. Tworzący grupę 
uczniowie chcą pokazać swoim kole-
żankom i kolegom, że sztuka to nie 
tyko trudne, niezrozumiałe a czasem 

zawiłe dialogi, ale również metoda na 
wyrażanie w prosty sposób własnych 
emocji oraz pokazanie własnych ta-
lentów i zainteresowań. Opiekunami 
tego koła teatralnego są p. Justyna 
Mak oraz p. Paweł Sieczka. Nawiązu-
jąc do tytułu sztuki, aktorzy posta-
nowili ukazać współczesne podejście 
do miłości, która - jak się okazuje - 
jest jak dzikie zwierzę, które wymyka 
się nam notorycznie z rąk, z serc i z 
głów.... Nawet występujący w sztuce 
doktor Asertywny ma czasami kło-
pot z pomocą psychologiczną najbar-

dziej zdesperowanym, poszukującym 
tego uczucia nieszczęśnikom. Autor-
ki scenariusza- Sylwia Albertowska 
i Paulina Matyjaszczyk- dołączyły 
również do grona występujących na 
scenie aktorów – uczniów techni-
ków: ekonomicznego, budowlanego, 
technologii drewna oraz żywienia 
i usług gastronomicznych. Sztuka 
spotkała się z żywiołowym odbiorem 
widzów. Życzymy młodym artystom 
kolejnych ciekawych projektów arty-
stycznych. 

P.E.P.

PREMIERA SZTUKI „STAĆ CIĘ NA 
MIŁOŚĆ” W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1



Na początek powiedz kilka słów 
o sobie.

Na co dzień pracuję w hurtowni 
spożywczo-warzywnej i trenuję z 
Zefką Kobyla Góra.

Wiem, że jako junior starszy 
grałeś w Polsamie. Przypomnij 
młodszym sympatykom piłki noż-
nej coś więcej o tych czasach.

Graliśmy w lidze wojewódzkiej. 
Byliśmy w grupie m.in. z Lechem Po-
znań, Amicą Wronki, Groclinem Gro-
dzisk Wielkopolski i Wartą Poznań. 
Od kilku drużyn dostaliśmy lekcję 
futbolu ponosząc wysokie porażki, 
jednak największą od Amica Wronki, 
z którą przegraliśmy 0:12. Zdoby-
liśmy w czasie tych meczów cenne 
doświadczenie i umiejętności, które 
zaprocentowały w przyszłości.

Niedawno ruszyła polska Eks-
traklasa. Myślisz, że Piast Gliwice 
utrzyma pozycję lidera i zdobędzie 
Mistrzostwo Polski?

Mieli bardzo dobrą rundę jesien-
ną, ale w ostatnich meczach pokaza-
li słabszą formę i stracili punktową 
przewagę. Myślę, że nie zdobędą Mi-
strzostwa Polski.

Jak oceniasz swoją formę po 

pierwszych treningach i sparin-
gach?

Formę oceniam jaką dobrą, ale jest 
jeszcze nad czym popracować.

Skąd przezwisko „Kargul”?
Mój kolega nazywał się Pawlak i 

znajomi skojarzyli nas z bohaterami 
kultowego � lmu „Sami swoi”.

Gdybyś dostał propozycję po-

wrotu do Victorii, zgodziłbyś się?
Przemyślałbym propozycję, ale 

na chwilę obecną odpowiedź byłaby 
odmowna.

Chodzisz czasem na mecze innej 
drużyny z regionu?

Tak, na mecze Victorii Ostrze-
szów.

Czy twoim zdaniem w obecnym 

sezonie Zefka ma jeszcze szanse na 
miejsce w ścisłej czołówce?

Liga jest obecnie bardzo wyrówna-
na. Myślę, że mamy duży potencjał w 
drużynie i jesteśmy w stanie osiągnąć 
wysoką pozycję.

Mając do wyboru wszystkie 
boiska, na których grałeś, która 
drużyna ma najładniejszy obiekt 
sportowy?

Grałem na wielu fajnych obiek-
tach, jednak w regionie najładniejszy 
obiekt ma Victoria Ostrzeszów.

Z tego co wiem, ostatnio mieli-
ście dwudniowe zgrupowanie Zef-
ki w Kobylej Górze. Uchylisz rąbka 
tajemnicy, co tam się działo?

Trening, trening, jeszcze raz tre-
ning.

Rada dla młodzieży, która za-
czyna przygodę z piłką?

Trening to podstawa, szczególnie 
dla młodych zawodników. Ważne jest 
także to, żeby się do niego przykła-
dać.

Masz jakieś motto życiowe?
„Nigdy nie  rezygnuj z celu tylko 

dlatego, że  osiągnięcie go  wymaga 
czasu. Czas i tak upłynie.”

Kto jest twoim życiowym auto-
rytetem?

Rodzice.
Kilka słów do kibiców, zachęca-

jąc ich do przychodzenia na Wasze 
mecze w rundzie wiosennej.

Zapraszam wszystkich sympaty-
ków piłki nożnej do przychodzenia 
na mecze Zefki Kobyla Góra. Emocje 
gwarantowane od pierwszej do ostat-
niej minuty.

W minioną sobotę Zefka mia-
ła rozegrać kontrolny mecz na 
wyjeździe z Gal Gazem Galewice. 
Niestety, niesprzyjające warunki 
pogodowe uniemożliwiły grę i spo-
tkanie odwołano. Kolejnym zapla-
nowanym rywalem kobylogórzan  
jest Agroplon Głuszyna.

Anna Gołdyn
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SPARING NR 4: 

START NAMYSŁÓW - VICTORIA 
OSTRZESZÓW 2:8

W sobotni wieczór Victoria 
Ostrzeszów rozegrała swój czwarty 
sparing, podejmując na sztucznym 
boisku w Kluczborku ekipę Startu 
Namysłów. Obie drużyny wystąpiły w 
nieco osłabionym składzie. W Victo-
rii zabrakło m.in. braci Skrobaczów, 
za to testowany był nowy zawodnik, 
na co dzień grający w LZS Doruchów, 
a także dobrze znany z ostrzeszow-
skiej ligi halowej, obecny król strzel-
ców - Kornel Skorzybót. Od początku 
narzuciliśmy swoje tempo, prowadzi-
liśmy grę i nie pozwoliliśmy rywalom 
wypracować stuprocentowych oka-
zji. Do przerwy zobaczyliśmy trzy 
bramki w wykonaniu ostrzeszowian 
(w tym jedną z rzutu karnego). W 
drugiej części spotkania dołożyliśmy 
jeszcze pięć tra� eń. Start na pocie-

szenie zainkasował dwie bramki w 
drugich 45 minutach. Dla ciekawości 
dodam, że jedną z bramek na konto 
Victorii dołożył obecny trener, Seba-
stian Gawron.

W sobotę Victoria rozegra ostatni 
sparing przed rundą wiosenną. Na 
obiekcie w Ostrowie przeciwnikiem 
będzie LKS Gołuchów (klasa okręgo-
wa).

Bramki: 3x Mazurek,  2x Duczmal, 
Dolata, Gawron, Stawiński (karny)

Skład Victorii Ostrzeszów: Jan-
kowski, Dubiel, Stawiński, Paroń, 
Dolata, Wróbel, Barański, Pasiak, 
Cerbiński, Duczmal, Mazurek

na zmianę wchodzili: zawodnik 
testowany nr 1 - Skorzybót, Gawron

Anna Gołdyn

W dniu 23 stycznia w Ogólnopol-
skim Turnieju Badmintona w Ślęzy 
koło Wrocławia 3. miejsce w grze 

podwójnej zdobyły Natalia Wietecka 
i Agata Netter w kategorii młodzika 
młodszego oraz w grze mieszanej 

Norbert Kałwiński i Julia Wietec-
ka - w kategorii juniora młodszego. 
Natalia i Norbert zajmowali również 
punktowane miejsca w grach indywi-
dualnych.

Jeszcze lepsze wyniki zawodnicy 
z Niedźwiedzia uzyskali  20 lutego 
w Ogólnopolskim Turnieju Bad-
mintona w Warszawie. Ze stolicy 
powróciliśmy z trzema srebrnymi 
medalami. Troje najmłodszych bad-
mintonistów zdobyło drugie miejsca 
w trzech grach. W grze mieszanej: 
Tomasz Tyrka, Natalia Wietecka; w 
grze podwójnej: Agata Netter, Na-
talia Wietecka; w grze pojedynczej: 
Natalia Wietecka. Zawody odbyły 
się w miejscu, gdzie swoją akademię 
badmintona prowadzi Robert Ma-
teusiak, złoty medalista mistrzostw 
Europy w grze mieszanej. 

Mariusz Chudek

PRZEŁAMANIE VICTORII W SPARINGACH

Ogólnopolskie turnieje badmintona 
z udziałem UKS Gawra

VIII KOLEJKA – 20/21.02.2016R. WYNIKI

EUROS MISTRZEM LIGI !
 Stico – Ciemna Strefa 3:7
Bramki: Paweł Rybczyński – 2, Mateusz Misiewicz / Mateusz Maciaczyk 

– 3, Dawid Grzywacz – 2, Dawid Przybył - 2
 Arka – Klub Łysego 3:2
Bramki: Leszek Jurków-2, Leszek Karwacki / Przemysław Kasprzak, 

Tomasz Balcerzak
Euros – KS Rogaszyce 3:0
Bramki: Robert Skrobacz-2, Kamil Sztukowski
Mayr – No More Shower 5:4
Bramki: Patryk Domagała-3,Miłosz Jędrzejewski, Grzegorz Malinowski 

/ Damian Lewandowski, Jakub Tyczka, Alan Wojcieszak, Mariusz Wencek
Small Boys – Saniterm 8:7
Bramki: Tomasz Dymała-4, Tomasz Dłubek-2,Paweł Szykuła, Damian 

Szyja / Bartłomiej Kaźmierczak – 3,Dawid Przybył-2,Patryk Tomaszewski, 
Przemysław Zawadzki

Tabela:

Klasy� kacja strzelców:
1. Kornel Skorzybót (Saniterm) – 20 bramek
2. Robert Skrobacz (Euros) – 16 bramek
3. Maciej Stawiński (Small Boys) – 15 bramek
Robert Wojcieszak (Ciemna Strefa) – 15 bramek

IX KOLEJKA

  SMALL BOYS - KS ROGASZYCE
  STICO - NO MORE SHOWER
  EUROS - MAYR
  ARKA - SANITERM
  KLUB ŁYSEGO - CIEMNA STREFA

Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl

OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA 
PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY 
OSTRZESZÓW

KAROL OGRODNICZAK/ZEFKA KOBYLA GÓRA



BOBASKI 
Z NASZYCH STRON
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Wiktor, synek państwa Angeliki 
i Adriana Szymczaków z Korpys, 

ur. 15.02.2015 r., waga 3310 g.

Miłosz, synek państwa Aurelii 
Flagmańskiej i Arkadiusza Psyka 
z Doruchowa, ur. 18.02.2016 r.,

 waga 3920 g

Magdalena, córeczka państwa
 Żanety i Andrzeja Błaszczyków
 z Kraszewic, ur. 22.02.2016 r., 

waga 3510 g

synek państwa Donaty i Kamila 
Mielczarków z miejscowości 
Foluszczyki, ur. 22.02.2016 r.,

 waga 2950 g

córeczka państwa Sylwii i Mariusza 
Golanowskich z Kuźnicy Grabow-
skiej, ur. 18.02.2016 r., waga 4000 g

Antoś, synek państwa Anny 
i Mateusza Jeżewskich z Antonina, 

ur. 19.02.2016 r., waga 3860 g

W czasie karnawału wszystkie dzieci z niecierpliwo-
ścią wyczekują dnia, w którym odbędzie się bal prze-
bierańców. W Leśnym Przedszkolu w Morawinie bal 
karnawałowy odbył się we wtorek - 9 lutego. Tego dnia 
już od rana trwały przygotowania. Sala, w której zwykle 
odbywają się zajęcia, zmieniła się w salę balową, a dzieci 
przebrane w kolorowe stroje, wcieliły się w bohaterów 
znanych bajek i � lmów. Po wielkiej prezentacji przebrań 
rozpoczęły się tańce w rytmach wesołej muzyki, które 
urozmaicały ciekawe zabawy oraz konkursy. W trakcie 
karnawałowych szaleństw nie zabrakło również słodkie-
go poczęstunku przygotowanego przez rodziców. Była 
także okazja do wykonania sobie pamiątkowych zdjęć 

w karnawałowych przebraniach. Kiedy radosna zabawa 
dobiegła końca, milusińscy, zadowoleni i pełni wrażeń, 
wrócili do swoich domów.

Przedszkolanki

11 lutego obchodzimy Dzień Dokar-
miania Zwierzyny Leśnej. Z tej okazji 
odbyło się w naszej klasie spotkanie z 
leśniczym Leśnictwa Zmyślona - panem 
Markiem Cemplem. Celem prowadzo-
nych zajęć było: zachęcanie dzieci do 
dokarmiania zwierząt leśnych i ptaków 
w okresie zimy, kształtowanie podsta-
wowych zasad ochrony przyrody, pogłę-
bianie wiadomości na temat ptaków i 
zwierząt żyjących w naszych lasach. Pan 
Marek bardzo ciekawie i z wielką pasją 
opowiadał dzieciom o lesie i mieszkają-
cych w nim zwierzętach. Przypomniał 
wszystkim, że człowiek jest gościem w lesie i powinien 
szanować zwyczaje gospodarzy, czyli  zwierząt w nim 
mieszkających. Podczas spotkania uczniowie pozna-
li zwyczaje wybranych zwierząt zamieszkujących lasy. 
Dowiedziały się także, w jaki sposób należy pomagać 
zwierzętom i ptakom, aby przetrwały trudny okres zimy. 
Podczas dokarmiania obowiązują pewne zasady. Jeśli 
decydujemy się na dokarmianie, należy robić to syste-
matycznie, ponieważ ptaki lub zwierzęta, które dostały 
jedzenie w konkretnym miejscu, zaczynają je z nim ko-
jarzyć. Tam też będą wracały. Nagłe przerwanie dostar-
czania pożywienia w czasie ostrej zimy może okazać się 
dla ich życia niebezpieczne. Bardzo ważnym elementem 
dokarmiania ptaków jest odpowiednie umiejscowienie 
karmnika. Nie zawieszamy go w bliskim sąsiedztwie gę-
stych krzewów, ponieważ tam często lubią przesiadywać 
drapieżniki polujące na małe ptaki. Należy pamiętać, aby 
regularnie czyścić karmnik i usuwać zalegające resztki 

pokarmu. Najlepiej wrzucać do karmnika tyle pokarmu, 
aby był na bieżąco zjadany. Dobrze jest zrobić mieszankę 
z różnych  nasion, wtedy wiele gatunków ptaków  może 
wybrać coś dla siebie. Pan leśniczy przyniósł specjalne 
kule, w których były nasiona słonecznika,  rzepaku, 
maku, siemienia lnianego, prosa, kukurydzy i ziarenka 
zbóż. To doskonałe przysmaki dla naszych skrzydlatych 
przyjaciół. Ponadto pokazał prosty sposób wykonania 
karmnika, do którego też możemy wsypać przygoto-
wany pokarm. Otrzymaliśmy wiele folderów, broszur 
przyrodniczych oraz � lm „O czym szumi las”. Dzięki 
tym zajęciom dzieci poszerzyły wiedzę o lesie i jego 
mieszkańcach. Lepiej poznały zasady ochrony przyrody, 
opieki nad zwierzętami i ptakami w okresie zimowym. 
Pan Marek wyczerpująco odpowiadał na wiele pytań za-
dawanych przez dzieci. Wszyscy byli bardzo zadowoleni 
z tak prowadzonej lekcji przyrody.

M.K.

Bal w przedszkolu

Spotkanie z leśniczym w Szkole Podstawowej 
w Kobylej Górze

W środowy poranek, 17 lutego br. 
po raz kolejny gościliśmy w Oddziale 
dla Dzieci Biblioteki Publicznej Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów wychowan-
ków Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego wraz z opiekunka-
mi: Panią Katarzyną Kokoszko-Ho-
dyjas i Panią Ireną Gąsiorek, którzy 
przygotowali pod okiem Pani Danu-
ty Golas i przeczytali „Motylkom” z 
Przedszkola nr 1 kilka przygód Ku-
busia Puchatka. Dzieci z grupy Pani 
Bożeny Dittfeld z  zaciekawieniem 
słuchały opowieści i  chętnie odpo-
wiadały na przygotowane zagadki. 
Była to też okazja do świętowania 
przypadającego tego dnia Święta 
Kota. 

Celem „integracji z  książką” za-
inicjowanej przez Panią Katarzynę 
Kokoszko-Hodyjas – pedagoga pra-
cującego w SOSW w Ostrzeszowie, 
jest organizowanie spotkań w BPMiG 

Ostrzeszów z udziałem wychowan-
ków ostrzeszowskich przedszkoli 
oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w celu ich integra-
cji i rehabilitacji społecznej, a także 

promocja czytelnictwa wśród dzieci 
i młodzieży.

Dorota Owczarczak
BPMiG Ostrzeszów

Czytanie książek integruje
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Postanowisz uporać się z trudny-
mi i zaległymi sprawami. Kiedy inne 
osoby w twoim otoczeniu ogarnie 
marazm i zniechęcenie, ty poczujesz 
przypływ energii. Wykorzystasz 
każdą okazję, aby zaistnieć publicz-
nie i pokazać innym swoje talenty. 
Masz szansę wywalczyć sobie pod-
wyżkę lub lepsze od innych oceny. 
W miłości wiele zmian, niestety 
mogą to być zmiany na gorsze. Prze-
myśl każdą swoją decyzję i staraj się 
nie ulegać złym emocjom. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Rozwiążesz dylemat zawodowy, 
jaki od jakiegoś czasu spędza ci sen 
z powiek. Nadszedł czas podjęcia 
jasnej, jednoznacznej decyzji. Jeśli 
chodzi o sprawy sercowe, to powi-
nieneś pogodzić się z partnerem i 
wyjaśnić sprawę, jaka was poróżni-
ła. Nie bądź obojętny na opinie in-
nych. Ktoś z twoich bliskich chce ci 
pomóc, nie odtrącaj go. Pod koniec 
tygodnia spodziewaj się nagłych 
wydatków. Nie martw się, doskona-
le dasz sobie radę ze wszystkim.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

 Szczęście ci sprzyja, a przyjaciele 
dodadzą ci odwagi. Karta wróży od-
krycie własnej drogi i rozwiązanie 
kłopotów. Bądź odważny i nie odkła-
daj na później tego, co dla ciebie jest 
ważne. 

Początek tygodnia przyniesie ze 
sobą nowe wyzwanie. Masz mało cza-
su, ale wiele możesz zyskać. Postaraj 
się wykonać powierzone zadanie jak 
najlepiej, a będziesz mógł liczyć na 
kolejne zlecenia. Przy nawale pracy 
nie zapomnij zadbać o swoje zdrowie. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Nie bądź uparty i posłuchaj, co 
inni ludzie mają ci do powiedzenia. 
Brak kontaktu lub otwarta niechęć, 
jaką komuś okazujesz, sprawi, że po-
czujesz się osamotniony. Zastanów 
się, ilu masz przyjaciół i poświęć im 
w tym tygodniu nieco więcej swojego 
czasu. W sprawach zawodowych cze-
ka cię więcej pracy, ale także i większa 
satysfakcja. Twoje starania zostaną 
docenione i pod koniec tygodnia usły-
szysz słowa uznania od kogoś, na kim 
ci zależy.

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu możesz być nie-
co roztargniony i zdezorientowany. 
Jeśli jesteś samotny, to zaczniesz 
uważniej rozglądać się za okazjami 
do � irtu i romansu. Los ci sprzyja, 
ale na pierwszej randce nie obiecuj 
zbyt wiele. Będziesz bowiem kochli-
wy, ale też zmienny i niestały. W 
miłości czekają cię dobre dni, choć 
sprzyjające raczej wspólnej zabawie, 
niż podejmowaniu się poważniej-
szych obowiązków. Wykorzystaj je 
jak najlepiej.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Przed tobą udany tydzień. Kło-
potów i trudnych spraw będzie 
mniej, a okazji do zabawy i radości 
o wiele więcej. Będziesz towarzyski 
i bardzo wyrozumiały. Uda ci się 
zakończyć kon� ikt lub pogodzić 
ludzi, na których ci zależy. W tym 
tygodniu spotkasz kogoś, na kim 
od dawna ci zależy. Sprawy mi-
łosne wreszcie ruszą do przodu. 
Mimo twoich wątpliwości randka 
okaże się być udana, a twoje szanse 
na nowy związek wzrosną. Nie ze-
psuj tego.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu będziesz musiał 
bronić swojej zawodowej i osobistej 
pozycji, napotkasz wiele przeszkód w 
realizacji swoich celów. W sprawach 
zawodowych przygotuj się do star-
cia z kimś, kto nie gra uczciwie. Tym 
razem nie dasz się sprowokować, ale 
postawisz na swoim. Możesz uzyskać 
propozycję zmiany pracy. Zastanów 
się dwa razy, zanim odmówisz. W mi-
łości więcej spokoju. Osoby samotne 
czeka mała zmiana otoczenia, tym 
razem na lepsze. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Nie denerwuj się i zrób dobry 
plan, a tydzień zaliczysz do uda-
nych. Dużo uśmiechu, ale także 
sporo obowiązków – to właśnie 
czeka cię w rozpoczynającym się ty-
godniu. W miłości karta zapowiada 
trochę zamieszania. Partner zajmie 
się swoimi sprawami, a nawet może 
nie mieć dla ciebie zbyt wiele czasu. 
Nie przejmuj się tym zbytnio, ponie-
waż w weekend nadrobicie zaległo-
ści. Pod koniec tygodnia znajdziesz 
także czas na odpoczynek i chwile 
tylko dla siebie. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz w do-
skonałym nastroju. Wpadniesz na 
doskonały pomysł, który zapewni 
ci uznanie w oczach ważnych osób. 
Twój optymizm i radość życia udzie-
li się także innym. Będzie więcej 
okazji do zabawy i żartów. Chętnie 
zaprosisz gości lub nawet zorgani-
zujesz większe przyjęcie. Koniec ty-
godnia zapowiada się nieco bardziej 
pracowicie. Będziesz musiała nad-
robić zaległości. Nie martw się na 
zapas, poradzisz sobie znakomicie.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu postanowisz 
rozprawić się z przeciwnościami 
losu oraz wrogami, którzy prze-
szkadzają ci osiągnąć sukces. Doj-
dziesz do wniosku, że nie możesz 
dłużej zwlekać i oglądać się na decy-
zje innych ludzi. W pracy będziesz 
rywalizował i ścigał się z groźną 
konkurencją, w szkole zawalczysz 
o najlepsze oceny. Nie bagatelizuj 
małych problemów i nie wplątuj się 
w niepotrzebne kon� ikty. Sprawy 
� nansowe ulegną poprawie.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Choć energii ci nie zabraknie, to 
powinieneś postarać się bardziej 
panować nad nerwami. Będziesz 
tak szybki i pewny siebie, że mo-
żesz nawet nie zauważyć, że kogoś 
uraziłeś. Słabszych od siebie trak-
tuj z wyrozumiałością, a unikniesz 
towarzyskich problemów. Dla męż-
czyzn karta zapowiada znajomość 
lub nagły romans z energiczną, 
piękną kobietą. W pracy coraz 
więcej zadań, a coraz mniej czasu. 
Bądź skupiony i nie daj się wytrącić 
z równowagi. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Zastanów się, czy rzeczywiście 
wszystko chcesz zacząć od nowa. 
Każdą decyzję przemyśl kilka razy, 
zanim spalisz za sobą wszystkie 
mosty. Nie rób nic chaotycznie, 
musisz mieć dobrze ułożony plan. 
Weź kilka dni urlopu i poświęć go 
dla siebie i swoich przyjemności. W 
weekend pozytywna energia wróci 
ze zdwojoną siłą. W końcu uda ci się 
zrobić zaległe porządki. Nie braknie 
ci także czasu dla bliskich. Będziesz 
otwarty i wyrozumiały.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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BIURO OGŁOSZEŃ: ogloszenia@naszestrony.info.pl, tel. 533 600 655
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala
WYDAWCA: ZPM POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych, Bierzów 2A 63-507 Kobyla Góra

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiustacji tekstów oraz listów nadesłanych 
do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 07:
GMINA KRASZEWICE
Talon na paliwo wygrał

Czesław Gramolny z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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W miniony weekend rozegrana została V edycja turnieju halo-
wego w piłce nożnej organizowanego przez klub piłkarski 

Victoria Ostrzeszów. Od 5 lat rozgrywki  te na stałe wpisały się 
w działalność statutową naszego klubu oraz w wydarzenie sportowe 
na terenie miasta i powiatu.

Turniej corocznie przygotowywany jest na potrzeby drużyn młodzieżo-
wych Victorii.  Tak jak w latach ubiegłych, tak i teraz miał on dwudniową 
formę. Rozgrywki jak zawsze przyniosły młodszym piłkarzom, jak i licznie 
wspierających im kibicom wiele piłkarskich emocji. 

W sobotę w grupie orlik zwyciężyła drużyna Iskry Sieroszewice, a w mło-
dzikach LZS Doruchów. Natomiast drugiego dnia w kategorii żak pierw-
sze miejsce zajął Antonio Jarocin, a w trampkarzach dominował Strażak 
Słupia. Podczas ceremonii wręczenia nagród zwycięzców dekorowali m.in. 
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariusz Witek, Włodzimierz Pie-
karczyk, Jerzy Marek Szulczyński.  

Sponsorzy turnieju: Urząd miasta i Gminy Ostrzeszów, Pollena Ostrze-
szów, Laptop dla Ciebie, Tulcon SA. Hurtownia elektryczna Bogdan Rogala, 
ANC, EKO Region, STRUKPOL, AQUTOR, Włodzimierz O� erski, KEZZA, 
ZINA

SOBOTA 20.02 
9.30 GRUPA ORLIK ROCZNIK 2005 I MŁODSI

Król strzelców: Maria Gałczyńska (Iskra Sieroszewice)
Najlepszy bramkarz: Paweł Wierzchołek (Wielkopolanin Siemianice)
Najlepszy zawodnik: Miłosz Woźny (Victoria Ostrzeszów)

14.00 GRUPA MŁODZIK ROCZNIK 2004

Król strzelców:  Maciej Falad (4 bramki)
Najlepszy bramkarz: Kacper Nowak
Najlepszy zawodnik: Kacper Kalwarski

VICTORIA 
CUP 2016

1 miejsce w kategorii młodzik

1 miejsce w kategorii orlik

Victoria Ostrzeszów młodzik

Victoria Ostrzeszów orlik

 

Oferta aktualna w dniach: 16.02.2016-29.02.2016 .02.20162.20162.2016

          Chleb zwykły  600g                 Drożdżówka z budyniem 85g 

Oferta aktualna w dniach: 16.0Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 
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1 miejsce trampkarz

1 miejsce żak Jarocin

grupa żak Victoria Ostrzeszów

Victoria Ostrzeszów trampkarz

NIEDZIELA  21.02
9.30 GRUPA ŻAK

GRUPA A:

GRUPA B:

KLASYFIKACJA KOŃCOWA ŻAKÓW:

Król strzelców: Igor Olejniczak (Antonio Jarocin)- 10 bramek
Najlepszy bramkarz: Nikodem Nokiel (Marcinki Kępno)
Najlepszy zawodnik: Tobiasz Świtoń (Strażak Słupia)

14.00 GRUPA TRAMPKARZ ROCZNIK 2002

Król strzelców: Przemysław Owczarek (Wilki Opatów II)
Najlepszy bramkarz: Patryk Żubowski
Najlepszy zawodnik: Kacper Lepka (Victoria Ostrzeszów)

Anna Gołdyn

VICTORIA 
CUP 2016
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